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مدیرعامـل جمعیت هـال احمر اسـتان اصفهان گفت: 
بـر اثـر مسـمومیت بـا گاز منواُکسـید کربـن در شـهرک 

صنعتـی راونـد کاشـان ۷۵ نفـر مصدوم شـدند.
به گـزارش روابـط عمومی جمعیت هال احمر اسـتان 
اصفهـان؛ محمـد نوید متقـی افـزود: سـاعت ۱۱:۴۸ دقیقه 
دیـروز دوشـنبه بـه مرکـز کنتـرل و هماهنگـی عملیـات 
»EOC« ایـن جمعیـت خبـر مسـمومیت ۷۵ نفـر بـا گاز 

منواُکسـید کربن در شـهرک صنعتـی راوند اعام شـد.وی 
افـزود: بافاصلـه تیم پایـگاه امداد و نجـات عوارضی و تیم 
پشـتیبانی مرکـز اداری جمعیـت هـال احمـر شهرسـتان 

کاشـان به محـل حادثـه اعزام شـدند.
مدیرعامـل جمعیـت هـال احمـر اسـتان اصفهـان 
اظهـار داشـت: نیروهـای امـدادی ایـن جمعیـت پـس از 
ارزیابـی و انجـام اقدامـات اولیـه درمانـی، مصدومـان را بـا 

آمبولانس هـای اورژانـس و هـال احمر به مراکـز درمانی 
درمانـی منطقـه انتقـال دادند.

اطاعـات بیشـتر در بـاره دلیل وقوع ایـن حادثه متعاقباً 
اعام می شود.شـهرک صنعتـی راوند در کنار جاده کاشـان 

بـه قم و در کیلومتر پنج کاشـان قـرار دارد.
عمده محصولات و فعالیت های مسـتقر در این شهرک 

۸۰ هکتاری مربوط به صنایع و کارخانجات فرش اسـت.

مدیر کل مدیریت بحران اسـتانداری گفت: کارشناسـان 
مـی گویند باید سـازگار با اقلیـمِ اصفهان بشـوید و این کار 
با رعایت آمایش سـرزمین در بارگزاری جمعیت و سـکونت 

گاه ها و شـکل گیری صنایع پاک میسـر اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، منصـور شیشـه فـروش در نشسـت 
پیرامـون بحـران آلودگـی هـوای اصفهـان که در دانشـگاه 
صنعتی برگزارشـد،اظهار داشـت: با توسـعه صنعت، افزایش 
جمعیـت و نیـازِ به مسـکن، با شـهری مواجه شـده ایم که 
اطرافـش را صنایـع گرفته انـد و سـاختمان های بلند مرتبه 
و الگوهـای معمـاری ناهمخوان با الگوهای هواشناسـی در 

آن رشـد کرده انـد.
وی افـزود: ایـن اتفاق موجب شـده تا جزایـر گرمایی در 
شـهر افزایش پیدا کند و همین موضوعات دسـت به دست 

هم داده تا شـهر نتوانـد خودپالایی کند.
شیشـه فـروش ادامـه داد: در این شـرایط شـاید بـاد به 
سـمت شـهر بیایید ولی سـاختمان های بلندمرتبـه  اطراف 
و معمـاری ناهمخـوان و بـی توجه به مسـائل هواشناسـیِ 

منطقـه، اجـازه گـردش هوا را در شـهر نمـی دهد.
او افـزود: ایـن شـرایط موجب شـده اسـت هیـچ وزش 
بـادی در سـطح زمیـن حتـی زیـر یـک متـر بر ثانیـه هم 
نداشـته باشـیم و وزش بـاد در بـالای جـو هـم کـه باید به 
طـور معمـول ۳۰ متـر بر ثانیـه باشـد، حتی تا یـک متر بر 

ثانیـه هـم گزارش نشـود.

شیشـه فروش گفت: علـت آلودگی هـوا در پاییز و نیمه 
دوم سـال سـکون و پایداری مطلق جو است. در این شرایط 
پدیـده اینـورژن اتفاق مـی افتد و لایه آمیختـه  نزدیک جو، 
نزدیـک زمیـن می شـود و شـرایطِ انباشـت آلاینـده  هـا را 

فراهـم می کند.
او در ادامـه گفـت: شـرایط سـکونِ مطلـق و پایـداری 
جـو و تجمیـع آلاینده های ناشـی از خـودرو و صنایع روی 
شـهر مـی مانـد و می بینیم که در شـب و اوایـل صبح عدد 

شـاخص آلودگی هـوا بالا مـی رود.
شیشـه فروش تاکید کـرد: در نتیجه بخشـی از آلودگی 

ایـن موقع از سـال در اصفهان به شـرایط خاص جغرافیایی 
برمـی گـردد.او گفت: گاهی به ما می گویند، شـما نشسـته 
ایـد تـا بحـران شـکل و بعـد تصمیم بگیـرد، اما ایـن گونه 
نبـوده اسـت و مـا هم برنامه هـای بلند مـدت و میان مدت 

برنامـه ریـزی کرده ایم کـه اعام خواهیـم کرد.
بخشـی  هـر  یـادآور شـد:  ادامـه  در  فـروش  شیشـه 
مسـؤولیتی دارد و رسـیدگی به آلودگی هوا وظیفه ای اسـت 
که به سـازمان حفاظت محیط زیسـت داده شـده که باید از 
خـاک، آب و هـوا محافظت کند و بقیه دسـتگاه هـا به این 

امر کمـک کنند.

بر اثر گاز منواکسيد کربن

75 نفر در شهرک صنعتی راوند کاشان مسموم شدند
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چهل و نهمین »رویداد ایده شو«، روز چهارشنبه ۲۲ آذرماه 
۱۴۰۲، با دو هدف اصلی »معرفی فعالیت ها و خدمات مرکز رشد 
علوم انسانی، فناوری های نرم و صنایع خلاق« و نیز »شناسایی، 
راه اندازی  سمت  به  خلاقانه  ایده های  هدایت  و  ارزیابی 

کسب وکارهای موفق« در دانشگاه اصفهان برگزار می شود.  

سرمقالهسرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه ۲

حقوقی که رضايت کارگران را تأمين نمی کند

   صفحه 6

پارسال حقوق کارگران 27 درصد افزايش پيدا کرد و دولت قول داد نرخ تورم را کاهش دهد تا با افزايش 27 درصدی حقوق کارگران متناسب شود، اما اکنون شاهد تورم 45 
درصدی هستيم که کاهش قدرت خريد مردم را به دنبال داشته است

مزد متناسب با تورم يا تثبيت قيمت ها
 حرکت بازار بزرگ اصفهان 

به سمت آرامش
تاریخی  و  بزرگ  بازار  در  روزها   این 
اصفهان خبرهای زیادی شنیده می شود؛ 
اما یک خبر در میان گفت و شنودهای 
می کند.  جلب توجه  بیشتر  بازاریان 
انتخابات هیئت امنای بازار که قرار است 
در روزهای آینده برگزار شود و تعدادی از کسبه و اهالی 
بازار کاندیدای اولین دوره از این انتخابات شدند. انتخاباتی 
که می تواند بارقه های امید را به بازار اصفهان برگرداند و 
برطرف  را  روبروست  آن  با  سال هاست  که  چالش هایی 
کند. بازار اصفهان که از میراث عهد صفوی و از قدیمی ترین 
و بزرگ ترین بازارهای خاورمیانه به شمار می رود دهه هاست 
که رخت ناایمن به تن دارد و هر لحظه بیم آن می رود که 
مانند بازار تبریز طعمه حریق یا حادثه ای شود. بازاری که این 
روزها حتی سقف آن سست شده و نیاز به مرمت و رسیدگی 
دارد و نگهداری از شکل و شمایل آن به یک چالش بزرگ 
برای مسئولان شهری و میراثی اصفهان تبدیل شده است. 
از سوی دیگر ایمن سازی بازار به خاطر بافت تاریخی اش با 
مسائل و مشکاتی همراه است. بازار اصفهان به جهت بافت 
فرسوده و قدیمی و نبود دسترسی های لازم و موانع موجود در 
بازار، سد معبرها، تغییر کاربری ها و انبارهای مخفی به مکانی 

پرخطر تبدیل شده است.

   صفحه  2

   صفحه 3

سياست های کلان پنجاه سال اخير متهم اصلی است
 سهم ۷6 درصدی حمل ونقل 

در آلودگی هوای اصفهان

 اجرای ۴۵ پروژه مرمت بافت 
تاریخی اصفهان
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 آگهی فراخوان 

شركت فولاد مباركه اصفهان

1402-53 روابط عمومی شركت فولاد مباركه اصفهان

مهلت ارسال مدارکموضوعشمارهآگهیرديف

نگهداری و تعميرات کولينگ تاورهای 48589782فراخوان مناقصه عمومی1
شرکت فولاد مبارکه

1402/10/09

 فروش سرباره سرد مجتمع فولاد سبا 1402400112مزايده2
1402/10/02از طريق مزايده عمومی

فروش انواع ضايعات استخوان، تنه درخت 1402400105مزايده3
 همراه با شاخه) واقع در باغ فردوس( 

و خاک و نخاله نسوز از طريق مزايده عمومی

1402/10/11

جهت دريافت اسناد و کسب اطلاعات بيشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزيابی کيفی، مناقصات و مزايدات به 
وبسايت شرکت به نشانی www.msc.ir ، منوی خريد و تامين کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، 

نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طريق سيستم ارتباط با تأمين کنندگان )SRM( اقدام نمائيد.
 اطلاعات ساير فراخوان ها از طريق سايت شرکت، قسمت اطلاعيه ها و کانال فراخوان های شرکت در شبكه های اجتماعی 

به نشانی Ads_msc @ قابل دسترس می باشد. 
روابط عمومی شركت فولاد مباركه اصفهان : 03152۷31896 - 0901004262۷
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خودروسازان در سراشيبی 
سقوط!

محدودیت هـای  شـدن  جـدی  بـا 
اعمالـی غـرب در اواسـط دهـه ۹۰ 
بـود کـه بـا خارج شـدن یک به یـک 
سـرمایه گذاران خارجـی خودروسـاز 
رو  بـه یک مرتبـه  تولیـد  از کشـور 
بـه نقصـان رفـت تـا بـه همـراه آن و بـه دلیـل این 
چالـش قیمـت تمام شـده تولیـد داخـل به شـدت بالا 
بـرود درحالی کـه سـال های ۹۳ تـا ۹۹ قیمت ها کمتر 
از یک صـد میلیـون تومـان بـود؛ ولی از آن بـه بعد به 
همـراه جهـش نـرخ ارزهـا و بخصـوص دلار، قیمت 
خـودرو نیز به سـرعت افزایـش یافـت و اگرچه امیدی 
بـه کاهـش نبـود و همچنـان سـیر افزایـش را طـی 
می کـرد؛ اما در سـال ۱۴۰۲ شـورای رقابت توانسـت 
آن را تـا حـدودی مهـار کنـد و بـه قیمـت بـازار روز 
نزدیـک نماید و حالا نوبت سـازوکاری تازه می رسـید 
کـه بتوان آنچه به دسـت آمده اسـت را حداقل تا پایان 
برنامـه ثابـت نگهداشـت البته هرکـدام از آن هـا اما و 
اگرهایـی بـه همـراه دارد؛ زیرا با نزدیک شـدن قیمت 
کارخانـه خودروهـا با قیمت بـازار، تعـداد قابل توجهی 
از ثبت نام کننـدگان عجـول در سـامانه یکپارچـه بـه 
ایـن فکـر افتادند که شـاید ایـن هم یکـی از دام های 
عـروس هـزار دامـاد خودروسـازان باشـد؛ بنابراین به 
تحریـک دلالان کـه احتمـالا انتظار یک سـاله برای 
باصرفـه  را  بـازار  تحویـل خـودرو و فـروش آن در 
نمی دیدنـد بـرای تأمیـن هزینه هـا ترجیـح دادنـد به 
ایـن خیـل منصـرف از وعده ووعیدهای خودروسـازان 
بپیوندنـد و همیـن امـروز وسـیله نقلیـه موردنیـاز را 
اندکـی گران تـر بخرنـد و قـال قضیه را بکننـد! آن ها 
شـاهد بودنـد کـه چگونـه خودروسـازان نقـش بازی 
می کننـد تـا بـه کمک جیب مـردم بتوانند تـراز منفی 
و زیـان ایـن سـال ها را جبـران کننـد که در دو سـال 
گذشـته با پیش فـروش محصولاتی موهـوم که هنوز 
خـط تولیـدی هـم بـرای آن هـا تعریـف نشـده بـود 
نقدینگـی قابل اعتنایـی به دسـت آوردنـد. همان گونه 
کـه در حـال حاضر شـاهدیم اقام پیش فروش شـده 
با تأخیرهای چندماهه تحویل مشـتری می شـود و در 
مواقعـی مخاطـب را ناگزیـر می کنند خـودروی دیگر 
را جایگزیـن انتخـاب خود نمایـد و در غیر این صورت 
دریافـت  را  واریـزی  پـول  ماه هـا  گذشـت  از  پـس 
قیمت هـای  بـا  دسـت به نقد  مشـتری  زیـرا  کننـد! 
جدیـد آماده اسـت تـا بهره بیشـتری برای پـر کردن 
چاله هـای بدهـی کان خودروسـازان باشـد! فـروش 
اقسـاطی خـودرو در اوایـل دهـه ۹۰ یعنـی تولیـد بـر 
تقاضا پیشـی داشـت کـه رونـق خوبی گرفـت؛ چون 
آن زمـان میـزان دیـون خودروسـازان به مـرز انفجار 
رسـیده بـود و بیشـتر از امـروز با مـردم روراسـت بود؛ 
بنابرایـن تحویـل به فاصله ۱۰ تـا ۲۰ روز کاری انجام 
می گرفـت؛ امـا امـروز شـرایط ازهرجهـت متفـاوت 
اسـت و خریـد از این گونـه شـرکت ها رامـی تـوان 
ریسـکی بـزرگ بـرای پـول واریـزی دانسـت کـه به 
چـه سرنوشـتی دچـار خواهـد شـد؛ زیرا هـدف اصلی 
ایـن کارتل هـای خصولتـی پوشـش دادن هزینه های 
سرسـام آور و پرداخـت حقـوق و حـق مشـاوره های 
صوری اسـت و آن قدرها قطعات و سـرمایه ندارند که 
بتواننـد این همـه متقاضـی سـاده دل را راضـی کننـد! 
بایـد توجـه داشـت کـه به فـرض اگـر خودروسـازان 
بـرای  تـاش  امـا  باشـند؛  پایبنـد  تعهداتشـان  بـه 
برقی کـردن خودروهـا از سـوی وزارت صمـت کـه 
وزیر آن وعده داده اسـت طی ۵ سـال آینده جایگزین 
خودروهـای بنزینـی شـود را نمی توان نادیـده گرفت؛ 
زیـرا ممکـن اسـت بـا ورود آن، ایـن محصـولات که 
معلـوم نیسـت چـه زمـان تحویـل شـود ارزش قبلی 
یـا معـادل پیش فـروش آن هـا را نداشـته باشـد و این 
یک تاش مدیریت شـده توسـط خودروسـازان اسـت 
تـا حداقـل برای ۷ یا ۱۰ سـال آینـده در حـوزه تولید 
و مخـرب محیط زیسـت  بنزیـن سـوز  محصـولات 
حضور داشـته باشـند. دو هفتـه پیش بود کـه عبدالله 
توکلـی لاهیجانـی مدیـرکل دفتـر صنایـع خودرویی 
وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت اعام کـرد »پایش 
وضعیت متقاضیان سـامانه یکپارچه خودرو نیز نشـان 
می دهـد بـا خارج شـدن خـودرو از کالای سـرمایه ای 
در غالـب خودروهـا بـا ریزش تقاضـا مواجـه بوده ایم، 
به گونـه ای کـه در برخـی از خودروسـازان کمتـر از 
۱۰ درصـد متقاضیـان سـامانه اقـدام بـه تکمیل وجه 
کردنـد و در بیـش از ۸۰ درصـد انـواع خودروها میزان 
تحقـق متقاضیـان سـامانه کمتـر از ۵۰ درصـد بـوده 
اسـت؛ بنابرایـن ازاین پس شـاهد شـکل گیری عرضه 
بـر مبنـای فـروش اقسـاطی خودروهـا نیـز خواهیـم 
بـود.« البتـه بایـد توجه داشـت کـه وزارت صمت نیز 
به عنـوان متولـی صنعـت ناچـار اسـت از رونـد حفظ 
آن مراقبـت و سـیانت کند تـا با ترفنـدی بتواند برای 
تأمیـن نقدینگـی در ماه هـای پایانی سـال بـه فروش 
اقسـاطی ادامـه دهنـد کـه این هـم یک شـگرد تازه 
به منظـور جـذب نقدینگی هاسـت تـا نوعـی فـرار به 
جلـو باشـد، زیـرا باتوجه بـه رکـود در تولید، خـودروی 
چندانـی هـم در انبارهـای خودروسـازان نیسـت کـه 
می خواهنـد بـا تأییـد و حمایـت وزارت صمـت بـه 
فـروش اقسـاطی آن هـا بپردازنـد! کـه ایـن صنعـت 
بـرای عبـور از بحران چـاره ای جز شـفافیت و احترام 
بـه خواسـته جامعـه نـدارد تا پـس از گذشـت دو دهه 
برون رفـت  بـرای  روحوضـی،  بازی کـردن  نمایـش 
از چالش هـای اقتصـادی هزینه هـای زائـد خـود را 
کاهـش داده و صادقانه با مشـتریان برخورد کند؛ زیرا 

جامعـه ولی نعمـت تولیدکننـده بوده و هسـت.
                             ادامه دارد

حسن روانشید
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رویداد

   سرمقاله

حرکت بازار بزرگ اصفهان به 
سمت آرامش

ادامـه از صفحـه یـک:  در طول همـه این سـال ها 
کـه بازار اصفهان هر گوشـه اش به خاطر عـدم بی توجهی و 
نبـود یک نهاد مسـئول و دلسـوز تخریب می شـد هر کس 
تقصیـر را بر گـردن دیگری می گذاشـت. کسـبه و بازاریان 
مسـئولیت ایمنـی و حفـظ و نگهداشـت بـازار را بـر عهـده 
شـهرداری، میـراث، اوقـاف و دیگـر نهادها و سـازمان های 
متولـی می دانسـتند و مسـئولان، کسـبه و مـردم را مقصر 

ناایمنـی بازار می شـمردند.
 شهروندانی که بی توجه به مسائل ایمنی در سرتاسر مسیر 
موتور خود را پارک می کنند یا با چیدمان کالاهای مغازه 
خودشان سد معبر کرده و جلوه نازیبایی به بازار می دادند. در 
سال های گذشته تمام تاش ها برای ساماندهی این بازار به 

بن بست خورده است.
 حالا با تشکیل هیئت امنای بازار بزرگ اصفهان می توان امید 
داشت که با همدلی بازاریان و مسئولان دستگاه های مختلف 
یک بار برای همیشه قفل چالش های این بازار قدیمی اصفهان 

شکسته شود و امنیت و آرامش به آن برگردد.

  اخبار کوتاه

به اعتقاد رئیس اداره امور آزمایشــگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان علت اصلی آلودگی هوای اصفهان 
بــه سیاســت های کان در پنجاه ســال اخیــر بازمی گردد و 
بارگذاری هایی که با وجود شــرایط موجود اصفهان همچنان در 

حال شکل گیری است.
بابک صادقیان، رئیس اداره امور آزمایشــگاه های اداره کل 
حفاظت محیط زیست اســتان اصفهان در گفت وگو با خبرنگار 
فارس در اصفهان در خصــوص آلودگی هوای اصفهان، اظهار 
داشت: مشکل اصلی آلودگی هوا و سایر مسائل زیست محیطی 
اصفهان که سال به سال نیز بیشتر می شود، شبیه نامعادله ای است 
که یک سوی آن توسعه نامتعارف و شرایط اقلیمی خاص این خطه 
بوده و ســوی دیگر این نامعادله وزنه سبک حفظ محیط زیست 
اســت. او با بیان اینکه این نامعادله امروز و دیروز به وجود نیامده 
است، خاطرنشان کرد: نامعادله زیست محیطی اصفهان از پنج دهه 
قبل شروع شد و بر آن اصرار داشتیم و اکنون با وجود تاش های 
مقطعی که صورت می گیرد پاسخگوی تعادل بخشیدن به این 
نامعادله نیست زیرا شــرایط اقلیمی را دهه های گذشته در نظر 
نگرفتیم. صادقیان افزود: اگر گذشــتگان ما به شــرایط اقلیمی 
اصفهان توجه می کردند این حجم از صنعت و جمعیت در شعاع 

۵۰ کیلومتر شهر اصفهان شکل نمی گرفت.
رئیس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان با اشاره به اینکه ۷۰ درصد صنعت و جمعیت استان 
در ۸ درصد مســاحت آن در شــعاع ۵۰ کیلومتر شهر اصفهان 
متمرکز شــده است، گفت: این در حالی است که شهر اصفهان 
به لحاظ اقلیمی و توپوگرافی شرایط خاصی دارد. او با بیان اینکه 
در روزهای اخیر اصفهان رکورددار شــاخص های آلودگی هوا در 
بین کانشهرهای کشور بود، افزود: در ایامی که گذشت اصفهان 
شاهد اعداد و شاخص های بالاتری نسبت به سایر شهر و از جمله 
پایتخت بود که علت آن اقلیم خاص این خطه بوده و امســال 
شمار روزهای ناسالم اصفهان در مقایسه با آبان و آذر سال گذشته 

افزایش یافته است.
Á  و بارگذاری  پاسخگوی حجم  قوانين  اجرای 

آلودگی اصفهان نيست
 صادقیان تصریح کرد: علت اصلی آلودگی هوای اصفهان به 
سیاست های کان در پنجاه سال اخیر بازمی گردد و بارگذاری هایی 
که با وجود  شرایط موجود اصفهان همچنان در حال شکل گیری 
اســت.  رئیس اداره امــور آزمایشــگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان اضافه کرد: تاش های بسیاری برای 
کاهش آلودگی هوا شده است اما مصوبات و قوانینی از جمله طرح 
جامع کاهش آلودگی هوا و قانون هوای پاک نمی توانند پاسخگوی 

این حجم از بارگذاری در اصفهان باشند.
Á  اقليم نقش عمده در وضعيت هوای اصفهان

دارد

 او ابراز داشت: با توجه به اطاعات و آمار علمی که وجود دارد 
اگر در منطقه ای بیش از ۵۰ درصد از ایام سال میزان بادهای آرام 
زیر سه متر بر ثانیه باشد به هیچ وجه پیشنهاد بارگذاری صنایع بالقوه 
در آن منطقه داده نمی شود درحالی که در شهر اصفهان بیش از 
۸۰ درصد از ایام سال سرعت وزش باد کمتر از سه متر ثانیه است. 
صادقیان با تأکید بر اینکه بخش عمده آلودگی هوا در اصفهان 
به وضعیت اقلیمی و هواشناسی برمی گردد، ادامه داد: سال ۱۳۹۶ 
دو مطالعه توســط دانشــگاه های اصفهان در خصوص سیاهه 
انتشار آلودگی هوا انجام شــد و ما به دنبال میزان جِرم آلودگی 
منابع مختلف بودیم که سهم منابع آلاینده با توجه به شرایط هوا، 
سرعت و جهت وزش باد، رطوبت و تابش نور خورشید با یکدیگر 
متفاوت است. رئیس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان افزود: بر همین اساس در سال ۱۳۹۹ نیز با 
همکاری اداره کل هواشناسی استان اصفهان مطالعه در خصوص 
ســهم انتشار منابع آلاینده و تأثیر آن بر مناطق پانزده گانه شهر 
اصفهان و شعاع ۵۰ کیلومتر آن انجام شد که نتایج قابل توجهی 
داشت.  او اضافه کرد: بر اساس این مطالعه صورت گرفته سهم 
حمل ونقل در آلودگی هوا در مناطق پانزده گانه شهر اصفهان ۷۶ 
درصد و سهم کارخانه ذوب آهن شش درصد است درحالی که در 
شــهر لنجان عکس این آمار وجود دارد به طوری که بیش از ۸۰ 
درصد آلودگی این شهر متأثر از فعالیت کارخانه ذوب آهن بوده و 

سهم سایر منابع از جمله حمل ونقل ۲۰ درصد است.
صادقیان خاطرنشان کرد: باید توجه داشت زمانی که در یک 
نامعادله واحد صنعتی در منطقه ای مستقر می شود مهاجرت، تمرکز 
جمعیت، توسعه معابر و حمل ونقل را به همراه دارد و باید گفت 
بخشی از این ۷۶ درصد سهم حمل ونقل در آلودگی هوای مناطق 

پانزده گانه شهر اصفهان مربوط به صنعت است زیرا جابه جایی 
روزانه پرسنل، تأمین مواد اولیه و توزیع محصولات توسط وسایل 

نقلیه صورت می گیرد.
Á  در ناوگان حمل ونقل ســنگين  درصد   64

اصفهان فرسوده است
 رئیــس اداره امــور آزمایشــگاه های اداره کل حفاظــت 
محیط زیست استان اصفهان با اشاره به اینکه بیش از ۶۴ درصد 
ناوگان حمل ونقل سنگین از قبیل کامیون ها عمر بالای ۱۵ سال 
و بخشی از آنها بالای ۲۵ سال دارند، اظهار داشت: صنایع در ۷۶ 
درصد سهم حمل ونقل در انتشار ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 

و آلودگی هوای شهر اصفهان نقش دارند.
 او در ادامه در خصوص مصرف ســوخت مازوت در صنایع 
مختلف اصفهان، خاطرنشان کرد: در حال حاضر شرکت ملی گاز 
استان اعام کرده است که بالغ بر ۷۰ درصد مصرف گاز استان 
اصفهان به نیروگاه و صنایع برمی گردد و تا زمانی که در نیمه دوم 
ســال قرار نگیریم و در شرایط کمبود گاز و الزامی نباشد بحث 
استفاده از سوخت مایع مانند مازوت در صنایع بزرگ مانند سیمان 

و نیروگاه ها مطرح نمی شود.
صادقیان با بیان اینکه اولویت کشور تأمین گاز طبیعی است، 
افزود: گاز طبیعی سوخت پاک است، مراجعات برای گاز طبیعی روز 
به روز بیشتر می شود و به دلیل کمبودهایی که وجود دارد ناچار به 

سوخت مایع روی می آورند.
Á  دو ســوم مصرف گازوئيل در اصفهان سهم

حمل ونقل است
رئیس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان با تأکید بر اینکه اولویت با سوخت گاز است، گفت: 

در حال حاضر در ســطح استان اصفهان حدود ۱۳ میلیون لیتر 
گازوئیل در شبانه روز سوزانده می شود که سهم حمل ونقل هشت 
میلیون لیتر بوده و به بیان دیگر دوسوم مصرف گازوئیل در استان 

سهم ترانزیت است که خدمات ارائه می کنند.
او با اشاره به اینکه حدود هشت ماه است که سوخت گازوئیل 
با گوگرد کم در شــعاع ۵۰ کیلومتر اصفهان و ۸۰ درصد سطح 
استان توزیع می شــود، گفت: اصفهان بزرگترین مصرف کننده 
سوخت گازوئیل در کشور است و رتبه دوم استفاده از چهار فرآورده 

نفتی را در بخش های مختلف دارد.
Á  محيط زيست در زمينه آلودگی هوا ترک فعل

نداشته است
 صادقیان تصریح کرد: بســیاری از مسائل آلودگی هوا که 
گریبان گیر اصفهان شده باید در سطح ملی حل شود که از جمله 
آنها مسئله اسقاط خودروهای فرسوده و شرکت های تولیدکننده 
خودرو است اما این معضات به محدودیت هایی برمی گردد که 
کشــور درگیر اســت. رئیس اداره امور آزمایشگاه های اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان با اشاره به اینکه سال گذشته 
یک میلیون و ۴۷۰ هزار خودرو وارد ناوگان حمل ونقل شد، اظهار 
داشت: از این تعداد ۱۰ درصد سهم استان اصفهان بود و ۱۴۷ هزار 
دستگاه وارد حمل ونقل اصفهان شده است درحالی که در سطح 
استان فقط ۲۵۰۰ دستگاه خودروی فرسوده در مراکز اسقاط شدند.
او با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه آلودگی 
هوا ترک فعل نداشــته است، خاطرنشــان کرد: اگرچه سوخت 
استاندارد تولید شده اما خودروی اســتاندارد برای سوزاندن این 
سوخت نداریم و این به مسائل و مشکاتی در سطح ملی و کشور 

بازمی گردد.

سهم ۷۶ درصدی حمل ونقل در آلودگی هوای اصفهان

بررسی  نتايج هيئت های نظارت پس از 14 دی ماه

سياست های کلان پنجاه سال اخير متهم اصلی است

ضرورت توجه ويژه به زنان و 
سالمندان زيرپوشش کميته 

امداد
گروه رویداد: بعد از زنان سرپرســت خانوار تحت حمایت 
کمیته امداد در اســتان اصفهان، بیشترین آمار مددجویان، 
شامل سالمندان در گروه سنی ۶۰ سال به بالا هستند. معاون 
حمایت و سامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
اصفهــان، با بیان اینکه بیش از ۳۴ درصد مددجویان تحت 
حمایت، زنان سرپرست خانواده هستند، اظهار داشت: از تعداد 
۲۴۷ هــزار و ۳۸۷ مددجوی تحت حمایت، ۸۴ هزار و ۴۴۴ 
نفر، زن سرپرســت خانوار هســتند. هادی بنایی با اشاره به 
اینکه بعد از زنان سرپرست خانوار، بیشترین آمار مددجویی 
شامل ســالمندان اســت، ادامه داد: درحال حاضر ۶۴ هزار 
و ۲۰۱ نفر ســالمند بالای ۶۰ سال تحت حمایت این نهاد 
هستند. او با تأکید بر اینکه توجه به این دو قشر، می تواند در 
کاهش آسیب های بیشتر به آنها مؤثر باشد، افزود: در مسیر 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، از طریق آموزش، مشاوره 
و معرفی به بــازار کار، عرصه فعالیت اقتصادی را برای آنها 
هموار می کنیم، همچنین در صورت نیاز به کمک هزینه تأمین 
مســکن، کمک هزینه های تحصیلی، مشاوره های حقوقی، 
فردی، گروهی و دیگر حمایت های موردنظر، برای خودکفایی 
این جمعیت از مددجویان تحت حمایت، توجه بیشتری داریم. 
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان، 
به نیازمندی های ســالمندان اشاره کرد و گفت: این گروه از 
مددجویان با توجه به شــرایط سنی، نیاز به تکریم بیشتری 
دارند و در صورت بیمــاری، برای تأمین هزینه های درمان، 
کمک هزینه های تهیه تجهیزات پزشــکی، بهداشتی و نیز 
کمک هزینه های نگهداری سالمندان با مشارکت خیران اقدام 

می شود.

20 اثر فاخر ادبی پيرامون 
شخصيت شهدا تهيه شود

مســئول مرکز حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: برگزاری کنگره های 
شهدا باید جریان ساز باشد و اقشار مختلف برای شهدا خدمت 
کنند. به گزارش فارس، سردار سرتیپ پاسدار عبدالرضا آزادی، 
مسئول مرکز حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه 
پاسداران انقاب اسامی، در جلسه هماهنگی کنگره ملی 
ســرداران و ۱۸۰۰ شهید شهرستان کاشــان با بیان اینکه 
کاشــان مهد عالمان، بزرگان و شــاعران است، اظهار کرد: 
لازم اســت آثار ادبی پیرامون شخصیت و منش شهدا برای 
زنده نگه داشــتن و شناساندن شهیدان تولید شود. او با بیان 
اینکه باید حداقل ۲۰ اثر فاخر ادبی پیرامون شخصیت و منش 
شهدا تهیه شود، گفت: همچنین تهیه کتاب شامل زندگینامه، 
خاطره نویسی، رمان در خصوص زندگی شهدا تهیه و تدوین 
شود. آزادی با اشاره به اینکه با برنامه ریزی های صورت گرفته 
امسال ۱۰ کنگره ملی شهدای استانی برگزار شود، خاطرنشان 
کرد: برگزاری کنگره های شهدای باید جریان ساز باشد و اقشار 
مختلف برای شهدا خدمت کنند. مسئول مرکز حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس سپاه پاسداران انقاب اسامی 
با بیان اینکه از ظرفیت هنر، فضای مجازی، رســانه و سایر 
پتانسیل ها برای شناســاندن شهدا به جوانان و نسل حاضر 
محقق شود، افزود: کمیته تألیف و تدوین کنگره ملی سرداران 
و ۱۸۰۰ شــهید شهرستان باید سوژه یابی کند و از ظرفیت 
نویسندگان برجسته برای تدوین کتاب ها استفاده شود. به گفته 
او، کاشان هزار و ۸۲۴ شهید والامقام دارد که ۳۰ درصد آنها از 

فرماندهانی بودند که حماسه های بزرگی خلق کردند.

دستگيري 57 محكوم متواري 
در اصفهان

گروه رویداد: رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان 
از دستگیری ۵۷ محکوم غایب و متواری با اجرای طرح ویژه 
توسط کارآگاهان این پلیس خبر داد. سرهنگ حسین ترکیان 
بیان داشت: طرح ویژه شناســایی و دستگیری محكومان 
غایب و متواری در پلیس آگاهی اســتان اصفهان طراحی و 
به مرحله اجرا گذاشته شد. او به نتایج خوب این طرح اشاره 
کرد و افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با اجرای طرح مذکور 
در سراسر استان ۵۷ محكوم غایب و متواری و تحت تعقیب 
مراجع قضائی را با انجام اقدامات هوشــمندانه در رصد خود 
قرار داده و پس از هماهنگی های لازم در مخفیگاه های خود 

دستگیر کردند.

گروه رویداد: به گفته ســخنگوی شــورای نگهبان نتایج 
بررســی های هیئت های نظارت پــس از چهاردهم دی اعام 
می شود. هادی طحان نظیف اظهار کرد: اعضای شورای نگهبان 
اکنون مشغول بررســی لایحه برنامه هفتم توسعه هستند که 

تاکنون ۲۹ جلسه به صورت غیررسمی برگزار شده است.
 او افزود: به دلیل اینکه مهلت قانونی شورای نگهبان برای اعام 
نظر درباره یک مصوبه محدود و ۱۰ روز است که البته قابل تمدید 
تا ۲۰ روز اســت، پا به پای مجلس شورای اسامی به بررسی 
این لایحه پرداختیم که جلســات همچنــان ادامه دارد.  عضو 
حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال مبنی بر اینکه نظر 
شورای نگهبان درباره مصوبات بحث برانگیز برنامه هفتم توسعه 
همچون افزایش سن بازنشستگی چیست؟ عنوان کرد: چون این 
مصوبات جزو مصوبات پایانی مجلس شورای اسامی در برنامه 
هفتم توسعه است، هنوز در جلسات شورای نگهبان موردبررسی 
قرار نگرفته اســت، به محض اینکه این مصوبات در جلســات 
شــورا بررسی و اعام نظر شود، نتیجه آن را اطاع خواهیم داد. 
سخنگوی شورای نگهبان مصوبه دیگری که این شورا در دستور 
کار دارد را لایحــه »عفاف و حجــاب« اعام کرد و گفت: این 
لایحه پس ازاینکه از سوی شورای نگهبان با ابهامات و ایراداتی 
روبه رو شد به مجلس بازگردانده شد و اکنون مجلس در جهت رفع 
ایرادات و ابهامات شــورا اصاحاتی انجام داده و آن را به شورای 
نگهبان ارسال کرده است که در نوبت رسیدگی قرار دارد. بررسی 
خواهیم کرد که آیا ابهامات و ایرادات برطرف شده است یا خیر و 

سپس به اعام نظر درباره این لایحه خواهیم پرداخت.
Á  14 نتايج بررسی های هيئت های نظارت پس از

دی اعلام می شود 
ســخنگوی شــورای نگهبان در ادامه به موضوع بررسی 
صاحیت ها پرداخت و گفت: ماه گذشته هیئت های اجرایی که 

ترکیب آن متشکل از شخصیت های حقوقی و معتمدان محلی 
است و شامل ۱۱ نفر می شود در فرمانداری ها و حوزه های انتخابیه 
به بررســی صاحیت ها پرداختند. این هیئت ها که ارتباطی به 
شورای نگهبان ندارند، طی ۱۵ روز صاحیت ها را بررسی کردند.

او اعــام کرد: مرحله دوم بررســی صاحیت ها توســط 
هیئت های نظارت اســتانی انجام می گیرد کــه هم اکنون این 
هیئت ها در تعامل با هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات در حال 
بررسی صاحیت ها هســتند و به مدت ۵۰ روز یعنی تا روز ۱۴ 

دی فرصت دارند 
Á  صلاحيت ها را بررسی و سپس به داوطلبان

اعلام کنند. 
طحان نظیف مرحله ســوم بررســی صاحیت ها را شورای 
نگهبان اعام کرد و گفت: این شورا یک ماه )۳۰ روز( مهلت دارد 
تا به بررسی صاحیت ها بپردازد. کسانی که به نتایج بررسی های 

هیئت های نظارت شکایت داشته باشــند، می توانند به شورای 
نگهبان اعام کنند. 

او تأکید کرد: طبق قانون در این ســه مرحله، از پنج نهاد 
مرجع در مورد صاحیت های افراد استعام گرفته می شود که 
در صورت لزوم می توان از سایر نهادها و دستگاه ها نیز استعام 
گرفت که اگر آن نهادها اطاعاتی داشته باشند، باید در اختیار 

هیئت ها یا شورای نگهبان قرار دهند. 
سخنگوی شورای نگهبان دلیل طراحی سه مرحله برای 
بررسی صاحیت ها توسط قانون گذار را برای اطمینان بیشتر 
دانســت و تأکید کرد: این سه مرحله پیش بینی شده است تا 
حقوق مردم رعایت و فرآیندهای بررسی صاحیت ها به خوبی 
طی شود تا حرفی نشنیده و نکته ای بدون توجه باقی نماند. 
او در پاســخ به این سؤال که آیا این کار در سایر کشورها نیز 
انجام می گیرد؟ پاسخ داد: بررسی شرایط و صاحیت ها در سایر 

کشورها انجام می گیرد، اما این فرایند و سازوکار مختص ایران 
است، البته نظام انتخاباتی برخی کشورها حزبی است و گاهی 

این امور توسط احزاب انجام می گیرد.
Á  در برابر ادعاهــای خلاف واقع رد صلاحيت 

 شده ها حق دفاع داريم 
او درباره چرایی منتشر نشدن عمومی دلایل رد صاحیت ها و 
ادعاهای نادرست و خاف واقع برخی از افراد گفت: انتشار دلایل 

رد صاحیت ، نیاز به مجوز قانونی دارد.
 قانون چنین اجازه ای به ما نداده اســت. ما نیز با این چالش 
مواجه هســتیم، اما برخی ادعاهای دیگری را مطرح می کنند و 

نسبت هایی هم به دستگاه ها از جمله شورای نگهبان می دهند.
 او افــزود: البته در قانون جدید انتخابات اگر کســی حرف 
غلط، نادرســت و خاف واقعی را به نهادهای اجرایی، نظارتی و 
دست اندرکار انتخابات از جمله شورای نگهبان نسبت داد، آن نهاد 
می تواند از حق خود دفاع کند که این موضوع برای نخستین بار 
در قانون لحاظ شده است، البته ابتدا به ساکن نیست؛ یعنی شورای 

نگهبان از ابتدا اجازه انتشار دلایل رد صاحیت ها را ندارد.
Á  پاسخ به يک ادعا؛ شورای نگهبان توصيه پذير

نيست
طحان نظیف درباره آزمون کتبی مجلس خبرگان گفت: آزمون 
کتبی انتخابات مجلس خبرگان در هفته های گذشته برگزار شد و 
اکنون آزمون شفاهی در حال برگزاری است. افرادی که در آزمون 
کتبی ادوار گذشته پذیرفته شده بودند، به آزمون شفاهی دعوت 
شدند و افرادی که در آزمون کتبی این دوره پذیرفته شده باشند، در 
حال دعوت به آزمون شفاهی هستند. او این نکته را هم متذکر شد 
که طبق قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری اعضای فعلی و 
سابق مجلس خبرگان رهبری و کسانی که در گذشته در آزمون 

اجتهاد پذیرفته شده اند، نیاز نیست در آزمون شرکت کنند.

گروه رویداد: دفتر آیت ا... العظمی مظاهری، اخبار منتشر 
شده در خصوص محتوای دیدار ایشان با رئیس جمهور در 

یکی از سایت های خبری را تکذیب کرد.
در اطاعیــه دفتر این مرجع عظام تقلید آمده اســت: 
»برخی از خبرگزاری ها، خبری در خصوص دیدار ریاست 
محتــرم جمهور با حضــرت آیــت ا... العظمی مظاهری 
»مدظله« منتشــر نمودند. در این خصوص تذکر دو نکته 

برای تنویر افکار عمومی و اصحاب رسانه را لازم می داند:
اولا: چنان که پیش از این نیز مکررا اعام شــده است 
کلیه اخبار مربوط به آیت ا... العظمی مظاهری صرفا از طریق 
پایگاه اطاع رسانی دفتر معظم له، منعکس و منتشر می شود 
و هر خبر دیگری به غیر از این طریق، به هیچ عنوان مورد 

تأیید نیست. ثانیا: اقدام خودسرانه خبرگزاری های مزبور در 
تنظیم و نشر خبر دیداری خصوصی که بیش از ۷۰ روز پیش 
انجام شده، آن هم به شکل نادرست، عاوه بر اینکه خاف 
اصول اخاق حرفــه ای و مغایر با رعایت تقوای در گفتار 
است، حاکی از دامن زدن به تنازع ها و اختافات بی حاصل 
سیاسی است که هیچ ربطی به نهاد مرجعیت ندارد و مناسب 
است رسانه های خبری و کنشگران سیاسی، به این نکته  
مهم، توجه و التزام داشته باشند.« این اطاعیه می افزاید: 
بدیهی اســت حق پیگیری قانونی در این زمینه برای این 
پایگاه اطاع رســانی محفوظ است. سایت »خبرآناین« 
اقدام به انتشار اخباری از محتوای دیدار آیت ا... مظاهری و 
رئیس جمهور، در سفر آیت ا... رئیسی به اصفهان کرده بود.

دفتر آيت ا... مظاهری اعلام کرد

تكذيب ديدار با رئيس جمهور
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اصفهان
  شهر   استان

معاون شهرسازی و معماری شــهردار اصفهان گفت: 
توسعه استخوان بندی شهر باید در چارچوب شهرسازی انجام 
شود، همچنین گذرهای تاریخی، فضاهای شهری و حتی 

تک بناهایی که در گذشته وجود داشته است، حفظ شود.
به گزارش  ایمنــا، وحید مهدویان اظهار کرد: اصفهان 
شهری تاریخی است؛ یعنی نگاه شهرداری به این کان شهر 
تنها به بافت تاریخی نیست، زیرا مجموعه ای از بناها، گذرها و 
بازارهای تاریخی در این شهر قرار گرفته است که کلکسیونی 

از شهر موزه تاریخی را شامل می شود.
او افزود: شــهرداری اصفهان به عنوان مدیریت شهری 
وظیفه شاخص تری نسبت به سایر دستگاه ها دارد که میراث 
فرهنگی کشــور و اســتان اصفهان در کنار هم می توانند 
به عنوان دو بازو به احیای شهر موزه تاریخی کمک کنند و 

آن را به درجه عالی برسانند.
معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان ادامه داد: 
شهر تاریخی و بناهای تاریخی آن یک ارزش نهفته در شهر 
است که به عنوان گنجینه ای محسوب می شود و مهم این 
اســت که مدیریت شهری بتواند از این ثروت اجتماعی در 

راستای تعالی خود استفاده کند.
مهدویان با بیان اینکه معدود شهری در ایران وجود دارد 
که نسبت به اصفهان، این تعداد بنای تاریخی را داشته باشد 
و البته تجربه ایران و سایر شهرها بنا به وضعیت بافت های 
تاریخی و روند شــکل گیری آن ها متفاوت است، گفت: در 
برخی شــهرهای دنیا به ویژه ایتالیــا از بافت های تاریخی 
به عنوان ثروت اجتماعی استفاده می شود، اما اشتراکی که 
همه شهرهای داخلی و خارجی در حوزه احیای بافت های 

تاریخی دارند، حفظ هویت تاریخی این بافت ها و ساکنان 
اصلی آن است.

او بیان کرد: یکی از مشــکاتی که در عمده بافت های 
تاریخی ایران و دنیا داشتیم و داریم، مهاجرت ساکنان بومی و 
سکونت ساکنان غیربومی است که به دلایل مختلف، زندگی 
جدید نتوانسته نیازهای ساکنان را برآورده کند و موضوعات 
عدالت اجتماعی و خدمات موجب شده است ساکنان اصیل 
بافت مهاجرت کنند و مستأجران جای آن ها را پر کنند که 

دلسوز بافت تاریخی نیز نیستند.
معاون شهرسازی و معماری شــهردار اصفهان اضافه 
کرد: رویکرد اصلی که در تمام شهرهای ایران و دنیا وجود 
دارد، مشارکت مردمی در مرمت بافت های تاریخی به منظور 

احیای زندگی در این بافت ها و پیوند دادن رشته های گسسته 
اجتماعی ایجاد شده که در تمام شهرها این موضوع با وجود 
تنوع و گوناگونی، یکی از رویکردهای مدیریت شهری در 

این رابطه است.
بالــغ بر دو هزار هکتار بافــت تاریخی در تمام مناطق 
پانزده گانه وجود دارد که این وسعت، فاصله معناداری از نظر 

تعداد با شهرهای دیگر ایران دارد
مهدویان گفت: برای اصفهان باید نگاه کان و جزئی 
را در کنار هم داشته باشیم تا به مجموعه ویژگی های شهر 
اصفهان دســت یابیم و اقدامات نیــز در چارچوب همین 

ویژگی های ساختاری انجام شود.
او با بیان اینکه در شــهر اصفهان گستردگی بافت های 

تاریخی را شاهد هستیم، افزود: بالغ بر دو هزار هکتار بافت 
تاریخی در تمام مناطق پانزده گانه وجود دارد که این وسعت، 
فاصله معناداری از نظر تعداد با شــهرهای دیگر ایران دارد؛ 
یعنی عاوه بر گستردگی، پراکندگی و تنوع نیز در بافت های 

تاریخی به چشم می خورد.
معاون شهرســازی و معماری شهردار اصفهان با بیان 
اینکه توسعه استخوان بندی شهر باید در چارچوب شهرسازی 
انجام شود، همچنین گذرهای تاریخی، فضاهای شهری و 
حتی تک بناهایی که در گذشــته وجود داشته است، حفظ 
شود و به سوی احیای آن ها پیش برویم، گفت: به طور مثال 
بعضی پارک ها وجود دارند، اما مردم نمی دانند این پارک برای 
یکی از ادوار گذشته بوده یا چهارباغ عباسی از دروازه دولت تا 
دروازه هزار جریب امتداد داشته و سی وسه پل بین چهارباغ 

عباسی قرار می گرفته است.
مهدویان اظهار کرد: احیای دروازه هزارجریب که نزدیک 
بیمارستان شریعتی اســت، همچنین طولانی ترین محور 
پیاده راه تاریخی اصفهان که از هزارجریب تا دروازه ابن سینا 
به طول شش کیلومتر ادامه داشته است، در دستور کار سال 

آینده قرار دارد.
او ادامه داد: در ضلع شمالی باغ هشت بهشت در دروازه 
دولت، حصار دوره سلجوقی بوده که برای احیای و معرفی 
آن ها می توان شهر پنهان شده در تاریخ را نمایان کرد و نگاه 
اصلی شــهرداری در عین حفظ و توجه به موضوع اقتصاد، 
توجه به ویژگی های فرهنگی بافت با رویکرد گردشگری 
است؛ یعنی تمام این فعالیت ها برای نمایان کردن شهر است 

که گردشگر و در نتیجه اقتصاد شهر را پویا کنیم.

معاون شهردار اصفهان:

توسعه استخوان بندی شهر بايد در چارچوب شهرسازی انجام شود

در قالب پويش فكری توسعه صورت گرفت

توسط سازمان بهسازی و نوسازی شهرداری در حال انجام است

اجرای 4۵ پروژه مرمت بافت تاريخی اصفهان
اجرای 35 هزار مترمربع 

آسفالت در منطقه 2 از ابتدای 
سال

گروه اصفهان: مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان از اجرای 
۳۵ هزار مترمربع آسفالت در منطقه دو طی امسال خبر داد.

محمدرضا طبیبی با اعام این خبر گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون حدود ۳۵ هزار مترمربع آسفالت برای ارتقای 

کیفی و بهسازی معابر در این منطقه استفاده شده است.
او افــزود: محله جاوان یکــی از محله های مورد هدف 
آسفالت در منطقه دو بوده که از ابتدای سال تاکنون هشت 
هزار مترمربع آسفالت با هزینه ای بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال در 

این محله استفاده شده است.
مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان با اعام اینکه به زودی 
پنج هزار مترمربع آسفالت به منظور تکمیل ترمیم، لکه گیری 
و روکش آسفالت معابر محله جاوان اختصاص پیدا می کند، 
خاطرنشــان کرد: هم زمان با محله جاوان سایر محله های 
منطقه دو از جمله محلــه بابوکان، برزان، آفــاران، ولدان، 
مســکین، دهنو، بختیار دشت و رسالت نیز در دست اجرای 

آسفالت قرار دارند.

ورودی شمال شهر نيازمند 
پارکينگ و اصلاح هندسی

گروه اصفهان: معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری 
اصفهان ورودی شمال اصفهان را نیازمند تسهیات پارکینگ 

و اصاح هندسی دانست.
حسین حق شناس در حاشیه جلسه بررسی مشکات و 
موانع ترافیکی و بازدید از پروژه های ترافیکی منطقه هشت 
شــهرداری اصفهان گفت: بیشترین حجم ورودی به مرکز 
شهر اصفهان از ســمت بزرگراه معلم است و ضرورت دارد 
نسبت به ایجاد تسهیات پارکینگ در مجاورت پایانه کاوه، 
اصاح هندسی نقطه اتصال خیابان کاوه به راستگرد بزرگراه 
چمران و مدیریت هوشمندانه هرگونه بارگذاری شهری در 

این محور اقدام شود.
او احداث خیابان های شــهید چمران، بهرام آباد و استاد 
شهریار جنوبی در محدوده منطقه هشت را در بهبود تردد در 
این محدوده الزامی و مؤثر دانست و افزود: نصب سامانه های 
هوشــمند ثبت تخلف، پاک خوان، سرعت سنج و عبور از 
چراغ قرمز در سطح معابر این منطقه، عامل کاهش تخلفات 

ترافیکی آن است.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان جمعیت 
۳۰۰ هزار نفری منطقه هشت و میزان استقبال و ساخت وساز 
در ایــن منطقه را از ظرفیت های آن دانســت و تأکید کرد: 
جلوگیری از بروز هرگونه چالش در آینده این منطقه ضروری 
است که ضمن انتخاب مشاوران ذی صاح، عارضه سنجی و 
مطالعات ترافیکی برای توسعه و گسترش ساخت وساز در این 

منطقه انجام شود.
او با بیان اینکه توسعه حمل ونقل پاک، مهندسی شبکه 
معابر و استفاده از تجهیزات هوشمند موجب بهبود عبور و مرور 
در منطقه هشت می شود، خاطرنشان کرد: احداث پارک سوار 
در حاشــیه ایســتگاه های متروی موجود در این منطقه از 

طرح های حوزه ترافیک است.

پيشرفت 80 درصدی سالن 
رزمی امام خمينی )ره(

گروه اصفهان: مدیر منطقه ۱۴ شــهرداری اصفهان از 
پیشرفت ۸۰ درصدی ســالن رزمی مجموعه ورزشی امام 

خمینی )ره( خبر داد.
محمدمهدی کریمی با اعام این خبر گفت: ساخت این 
سالن ورزشی از مردادماه ۱۴۰۰ آغاز شد، ۱۰ ماه مدت پیمان 
بود که بر این اساس باید تا خرداد ماه ۱۴۰۱ به بهره برداری 

می رسید.
او با بیان اینکه عملیات احداث این ســالن ورزشی ۸۰ 
درصد پیشرفت داشته اســت، گفت: بخشی از نازک کاری 
این طرح عمرانی از جمله خرید و نصب آسانســور، قسمتی 
از آجرنما، تأسیسات برق و مکانیک، خریداری و نصب آبگرم 
کن خورشیدی، سیســتم اعام و اطفاء حریق، دو دستگاه 
هواساز، کناف سقف و نقاشی باقی مانده است. مدیر منطقه 
۱۴ شــهرداری اصفهان خاطرنشــان کرد: در مرحله تغییر 
پیمانکار برای انجام عملیات نازک کاری هستیم که به دنبال 
حضور پیمانکار جدید، عملیات نــازک کاری باقی مانده این 
ســالن در زمانی حدود یک ماه انجام خواهد شد. او با اشاره 
به ویژگی های فنی و زیربنایی این سالن ورزشی گفت: سالن 
رزمی در ورزشگاه قدیمی امام خمینی )ره( و مابین دو سالنی 
که از قبل موجود بوده، ساخته شده است. ۱۲۵۰ متر زیربنای 
کلی آن اســت که شامل یک ساختمان اداری، سه طبقه به 
زیربنای ۴۵۰ مترمربع و دو سالن رزمی هر کدام به مساحت 
۴۰۰ مترمربع است. کریمی ادامه داد: هر یک از سالن های 
رزمی که کاماً شبیه به یکدیگر و با یک کاربرد ساخته شده 
هفت و نیم متر ارتفاع دارند، ضمن اینکه در بخش اداری نیز 
یک سالن نرمش به مساحت ۱۰۰ مترمربع طراحی و احداث 
شــده است. او با بیان اینکه معاونت عمران عملیات ساخت 
این سالن رزمی را بر عهده داشــته است، افزود: امکانات و 
تجهیزات ورزشــی این ســالن با کمک سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری تأمین خواهد شد. مدیر منطقه ۱۴ 
شهرداری اصفهان با اشاره به تأمین کامل اعتبار ساخت این 
سالن اظهار کرد: ۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان مبلغ قرارداد 
این پروژه بوده اســت که از این میزان، هشت میلیارد تومان 
صورت وضعیت پیمانکار تاکنون و سه میلیارد و ۵۵۰ میلیون 
تومان تعدیل پیمانکار بوده و حدود سه میلیارد تومان نیز از 
قرارداد باقی مانده است. یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز 
تعدیل این سه میلیارد است، یعنی چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان هزینه برای تکمیل باید پرداخت شود. او در پایان گفت: 
این سالن رزمی در ورزشگاه امام خمینی )ره( واقع در خیابان 

آیت ا... غفاری، کوی امام خمینی )ره( قرار دارد.

شــهردار اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر سازمان 
بهســازی و نوسازی شهرداری مشــغول احیا و مرمت ۴۵ 
پروژه در بافت تاریخی این کان شهر است، گفت: با توجه 
به گستردگی بافت تاریخی، شهرداری به کمک شهروندان 

هنردوست و سرمایه گذاران برای تحقق این امر نیاز دارد.
به گزارش  ایمنا، علی قاســم زاده اظهار کرد: شهرداری 
اصفهان ۳۰۰ مأموریت و خدمت به شهروندان ارائه می کند 
که این خدمات در حوزه های مختلف از جمله حمل ونقل و 
ترافیک، خدمات شهری، عمران شهری و شهرسازی، توزیع 

می شود.
او با تأکید بر اینکه وظیفه اصلی شهرسازی غیر از خدمات 
جاری، حفظ و صیانت از شــخصیت و سیمای شهر است؛ 
افزود: زیبایی شــهر از حیث معماری به معنای موفق بودن 

حوزه شهرسازی آن است.
شــهردار اصفهان ادامه داد: در برخی شــهرها فعالیت 
شهرســازی به ســختی انجــام می پذیــرد؛ درصورتی که 
شهرسازی در شهر تازه شکل گرفته و تازه تأسیس همچون 
شــهرهای اطراف اصفهان، راحت تر است، زیرا از صفر آغاز 
به طراحی و ساخت وساز کرده و از معماری دوره مشخصی 
برای ساخت آن استفاده می کنند، اما وقتی حوزه شهرسازی 
شهری همچون اصفهان با قدمت و پیشینه قوی را مدیریت 

می کنیم، کار سخت می شود.
قاســم زاده تصریح کرد: یکی از چالش هــای مهم در 
مدیریت شهری از سال های گذشته و حتی دوره ششم که با 
جدیت بیشتری پیگیری می شود، این است که اصفهان فردا، 
شبیه اصفهان قدیم باشد یا ساختار متفاوتی با طراحی قدیمی 
داشته باشد. او بیان کرد: برخی مدیران معتقدند اصفهان قدیم 
را همچون شیء عتیقه باید در موزه نگه  داشت، اما اصفهان 
جدید باید مدرن باشد و برخی دیگر معتقدند اصفهان جدید 
نمی تواند بیگانه با اصفهان قدیم باشــد و همچون کتابی با 
فصول مختلف است که فصل ها باید پیوستگی خود را حفظ 
کند. اعتقاد مدیریت ششــم این است که با نگاه به هویت و 
گذشته شهر، خاقیت و نوآوری در توسعه شهر داشته باشیم

شهردار اصفهان ادامه داد: در هر دوره، اصفهان توسعه و 
پیشرفت داشته است، اما نباید کل شخصیت اصفهان تغییر 
کند، زیرا این کان شهر شخصیت اصیل و تاریخی دارد و اگر 
قرار است در معاصر اتفاقی بیفتد، این اتفاق، نباید در تعارض با 

شخصیت تاریخی و هویت شهر باشد.
قاســم زاده عنوان کرد: اعتقاد مدیریت ششم این است 
که با نگاه به هویت و گذشــته شهر، خاقیت و نوآوری در 
توسعه شهر داشته باشیم؛ نه می خواهیم ابنیه با فرم و متریال 

گذشته ساخته شود و نه اینکه نسبت به گذشته بیگانه شویم، 
همچنین هنر معماری و مدیریت در حوزه شهرســازی این 
است که بتوانیم با استفاده از تجارب گذشته و حفظ شخصیت 
اصفهان دیروز، اصفهان فردا را طراحی کنیم. او با اشــاره به 
اینکه حدود ۱۴۰۰ هکتار بافت تاریخی در شــهر اصفهان 
داریم که همچون گوهر، باید از آن صیانت و نگهداری کرد 
و ۵۰۰ هکتار آن در بافت فرســوده قرار دارد، اظهار داشت: 
مراقبت از بافت قدیمی شهر وظیفه تک تک شهروندان است 
که باید با اســتفاده از تسهیات جذاب، مردم را به سکونت 
در بافت تاریخی شــهر عاقه مند کــرد، زیرا اگر مهاجرت 
کنند، بافت های تاریخی پشت بهترین ابنیه شهر ما تبدیل 
به فضاهای بی دفاع شهری می شود. شهردار اصفهان ادامه 
داد: اگر گردشــگران پس از دیدن مســجد شیخ لطف ا... و 
جامع از بافت تاریخی اطراف مسجد دیدن کنند، با محاتی 
که برازنده شهر ما نیست مواجه می شوند. او خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر سازمان بهسازی و نوسازی شهرداری مشغول 
احیا و مرمت ۴۵ پروژه در بافت تاریخی این کان شهر است ، 
اما با توجه به گستردگی بافت تاریخی، شهرداری به کمک 
شهروندان هنردوست و سرمایه گذاران برای تحقق این امر 

نیاز دارد.
Á  2400 هكتار بافت فرســوده اصفهان بايد

احيا شود

قاسم زاده گفت: یکی از مشکات اصفهان ۲۴۰۰ هکتار 
بافت فرسوده ای است که باید احیا شود؛ این بافت ۱۰ درصد 
مســاحت شهر را تشکیل داده اســت و ۲۵ درصد جمعیت 
اصفهان در این قســمت ســکونت دارند و مدیران شهری 

همیشه نگران این موضوع هستند.
او خاطرنشــان کرد: برای بازآفرینی بافت های فرسوده 
مشوق هایی در نظر گرفته شده است که شهروندان ساکن 
در این بافت ها می توانند از مزیت هایی همچون طبقه مازاد 
گرفتن، تخفیف در تراکم و وام هایی که در برخی بافت های 
فرسوده توسط دولت تعیین می شود، برای بازآفرینی خانه های 

خود استفاده و آن را احیا کنند.
شــهردار اصفهان عنوان کرد: اصفهان را باید حفظ و در 
امر احیای آن، روبه جلو حرکت کرد تا شهری شایسته زیستن 

داشته باشیم.
 قاسم زاده اظهار کرد: تجربه سه دوره پایتختی را در دوره 
سلجوقیان، آل بویه و صفویه در اصفهان داشته ایم و هنوز هم 
مردم این کان شــهر بر این باورند که با فرهنگ و متمدن 
هستند و کماکان قدرت خلق تمدن را دارند؛ امیدوارم بتوان 
بعضی از مشکات همچون آلودگی هوا و زاینده رود را پشت 
سر بگذاریم و با تدابیری که اندیشیده شده امکان تنفس را 
بیشــتر فراهم کنیم و بتوانیم جریان زاینده رود را به صورت 
مستمر داشته باشیم. در دو سال گذشته حدود ۴۰۰ اتوبوس 

به ناوگان حمل ونقل اضافه شده است که پیش بینی می کنیم 
در نیمه دوم ســال آینده با افزایش اتوبوس ها، زمان انتظار 

شهروندان در ایستگاه ها به کمتر از ۱۰ دقیقه برسد
او در پاسخ به تماس تلفنی یکی از شهروندان منطقه ۱۵ 
که در خصوص ساخت وساز زمین های کشاورزی اطراف این 
منطقه، افزود: در محدوده شهر می توان پروانه ساخت وساز 
صادر کرد، اما زمینی که در حریم است در اختیار شهرداری 
نیست و همین طور برای زمین های کشاورزی، پروانه ساخت 
صادر نمی شود؛ این مسائل باید از زوایای مختلف بررسی و 

در تعامل بین نهادی در استان حل شود.
  شهردار اصفهان در پاسخ به سؤالی در خصوص فرسوده 
بــودن بعضی اتوبوس ها و تأثیر آن بــر آلودگی هوا، گفت: 
مدیریت اتوبوســرانی تأکید دارد که اتوبوس دودزا نداریم و 
شواهد نیز همین را نشان می دهد و اگر هم اتوبوسی مشکل 
داشته باشد، در ایستگاه متوقف شده تا مشکل فنی آن بررسی 
و حل شود، همچنین شهروندان می توانند در صورت مشاهده 
اتوبوس دودزا، مشخصات و مختصات آن را به سامانه ۱۳۷ 
اطاع دهند. قاســم زاده تصریح کرد: در دو ســال گذشته 
حدود ۴۰۰ اتوبوس به ناوگان حمل ونقل اضافه شــده است 
که پیش بینی می کنیم در نیمه دوم ســال آینده با افزایش 
اتوبوس ها، زمان انتظار شهروندان در ایستگاه ها به کمتر از 

۱۰ دقیقه برسد.

ساخت هشتمين ايستگاه 
آتش نشانی در کاشان آغاز شد

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کاشان از آغاز عملیات اجرایی هشتمین ایستگاه آتش نشانی در 

منطقه تاریخی میدان قاضی اسدا... این شهر خبر داد.
سید مصطفی محتشمیان به ایسنا گفت: هشتمین ایستگاه 
آتش نشانی کاشــان طبق مطالعات و نیاز محدوده عملیاتی 
به صورت ایســتگاه دو منظوره آتش نشانی و امداد و نجات، 
طراحی و جانمایی شــده است و در زمینی به مساحت ۶۵۰ 

مترمربع ساخته می شود.
او ادامه داد: محدوده فعالیت این ایســتگاه نزدیک بافت 
تاریخی کاشان است تا امکان پوشــش حوادث در مناطق 
پرترافیک مرکزی شــهر و بافت ســنتی و قدیمی در زمان 

مناسب و به موقع فراهم شود.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کاشان گفت: آبان  ماه گذشته ۶۲ مورد بازدید و بازرسی ایمنی 
از ساختمان های شهری توسط کارشناسان بخش پیشگیری 
انجام شــده که بررسی تخصصی و پیشــگیرانه از اماکن 
مسکونی، درمانی، اداری، تفریحی، اقامتگاه سنتی، صنعتی، 
جایگاه عرضه سوخت، مسکونی و تجاری از آن جمله بوده 

است.
محتشمیان بیان کرد: کمیته کارشناسی و علت یابی حوادث 
و آتش سوزی های سازمان، ۴۵ مورد گزارش تهیه کرده که 
۲۸ مورد دستورالعمل ایمنی برای کاربری های مختلف شهری 
صادر شده است. او ادامه داد: کارشناسان سازمان آبان ماه ۹ 
مورد تأییدیه ایمنی و شش مورد عدم تأیید برای مکان های 
شهری از جمله شامل کاربری های مسکونی، صنعتی، اداری 
و تفریحی صادر کردند و دســتورالعمل لازم برای ۲۰ مورد 
نقشه های ساختمانی نوشته شد. محتشمیان اظهار کرد: واحد 
پیشگیری سازمان در برنامه ریزی های انجام شده با سازمان 
نظام مهندسی، اقدام به تشکیل جلسه های تخصصی در ماه 
گذشته کرد و دســتورالعمل های جدید مربوط به تأسیسات 
برقی، مکانیکی و معماری ساختمان تدوین شد. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کاشان افزود: 
کارگاه های آموزش ایمنی عمومی آتش نشانی برای ۴۷۰۰ نفر 
از شــهروندان به مدت  زمان ۸۰۴۵ نفر - ساعت به صورت 
تئوری و عملی در آبان ماه اجرا شــد. کارشناســان سازمان 
آموزش های لازم را در مدارس، شرکت ها، اداره ها و نهادهای 
دولتی و ســفیران و رابطان ســامت مراکز بهداشت ارائه 
کردند. او بیان کرد: آشنایی با اصول ایمنی و ضرورت رعایت 
آنها، علت ایجاد حادثه و آتش ســوزی، ارتباط با شماره ۱۲۵ 
آتش نشانی، چگونگی مقابله با آتش سوزی در لحظات اول، 
شیوه استفاده از خاموش کننده های دستی و ارائه موارد ایمنی 
برای پیشگیری از وقوع حوادث از مهم ترین آموزش ها در این 
دوره ها بوده است. محتشمیان گفت: هشت دوره تخصصی 
آموزش ضمــن خدمت به مدت ۸۵۶ نفر - ســاعت برای 
آتش نشانان برگزار شد که شامل برنامه ریزی حوزه عملیاتی 
سازمان، به روزرسانی اطاعات تخصصی و تمرین های روزانه 

در ایستگاه های هفت گانه آتش نشانی بود.

ابتلای 16 درصد از مردم 
اردستان به ديابت

کارشــناس مســئول واحد مبارزه با بیماری های شبکه 
بهداشت و درمان اردستان گفت: با مجموعه اقداماتی که انجام 
شده است، ۳۸۱۹ نفر بیمار دیابتی شناسایی شدند که بیش از 
۱۶ درصد جمعیت کل شهرستان اردستان را تشکیل می دهد.
مریم الســادات کاظمی به ایســنا گفت: به طورکلی در 
جامعه دو دســته بیماری واگیردار و غیر واگیردار وجود دارد. 
بیماری های غیر واگیر شایع در شهرستان اردستان دیابت و 
فشــارخون هستند. او با بیان اینکه در شهرستان اردستان با 
مجموعه اقداماتی که انجام شده است، ۳۸۱۹ نفر بیمار دیابتی 
شناسایی شدند که بیش از ۱۶ درصد جمعیت کل شهرستان 
را تشــکیل می دهد، افزود: به طورکلی از هر ۱۰۰ نفر در این 
شهرستان ۱۷ نفر در جمعیت بالای ۳۰ سال مبتا به دیابت 
هستند. کارشناس مسئول واحد مبارزه با بیماری های شبکه 
بهداشت و درمان اردستان گفت: همچنین با اقدامات انجام 
شده در این شهرستان ۶۶۷۴ نفر مبتا به فشارخون شناسایی 
شدند که ۲۸ درصد کل جامعه را تشکیل می دهد. به طورکلی 
در جمعیت بالای ۳۰ سال از هر ۱۰۰ نفر ۲۸ نفر به فشارخون 
مبتا هســتند. کاظمی تصریح کرد: با توجه به اینکه حدود 
۱۹ درصد جمعیت شهرستان اردستان را سالمندان تشکیل 
می دهند، بنابراین تعداد موارد شناســایی شده دارای دیابت 
و فشــارخون در اردستان بالا است. با توجه به اینکه این دو 
بیماری دو بیماری خاموش هســتند، اکنون با اجرای پویش 
سراسری غربالگری بیماری دیابت و فشارخون موارد جدیدی 
در شهرستان شناسایی می شوند. او با اشاره به عوارض دیابت 
و فشــارخون بالا، خاطرنشــان کرد: این دو بیماری عامل 
درصــد زیادی از مرگ های جامعه و باعث ایجاد هزینه های 
بسیار زیادی برای خانواده ها است. در بسیاری از موارد دیابت 
و فشارخون بالا منجر به سکته های قلبی و مغزی می شود. 
به گفته کارشناس مسئول واحد مبارزه با بیماری های شبکه 
بهداشت و درمان اردستان دیابت می تواند روی عصب های 
کلیه و قلب، چشــم، کوری دیابتی و قطع اعضای بدن را به 
همراه داشته باشد. کم تحرکی، افزایش وزن و تعزیه ناسالم و 
استرس و مصرف دخانیات از عوامل اصلی خطر بیماری های 
فشــارخون و دیابت خواهد بود. کاظمی اضافه کرد: اکنون 
جامعه درگیر بیماری تنفسی آنفلوانزا است که بیشترین عائم 
آن بدن درد، تب و لرز، سرفه، آبریزش بینی، تهوع، اسهال و... 
است. اگر فردی دچار درد قفسه سینه، سختی تنفس، استفراغ 
مداوم بگیرد باید هرچه سریع تر به پزشک مراجعه کند. او با 
بیان اینکه بیماری آنفلوانزا در افرادی که سیستم ایمنی خوبی 
دارند یک بیماری خود محدود شونده است و فرد در طول چند 
روز بهبود پیدا می کند، گفت: برخی افراد جامعه مانند سالمندان، 
زنان باردار به دلیل ضعف سیستم بدنی و افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند اگر عائم این بیماری را پیدا کردند سریعا باید 

به پزشک مراجعه کنند.

چاپ کتابی برای بررسی محروميت های 
اجتماعی معلولان

کتاب »اقتصاد ویژه تنی؛ بررسی مباحث معلولیت از دیدگاه 
اقتصادی و رویکرد نظریه ی بازی« با ترجمه علی عباسی- داود 
نجفی و مقدمه محسن رنانی همزمان با روز جهانی معلولین 
توسط انتشارات فرهنگ مردم با همکاری پویش فکری توسعه 

به چاپ رسید.
این کتاب در بخش های آغازین، موضوع اقتصاد معلولیت را 
از زوایای نظری، تاریخی و تجربی تجزیه و تحلیل می نماید و 
در ادامه ابعاد اقتصادی و پذیرش اجتماعی زیست افراد دارای 
معلولیت و برخی  محرومیت های اجتماعی فراروی ایشان را 
بررسی می کند. اگر بخواهم کلیدواژه هایی که مفاهیم ناظر بر 
آن ها در این کتاب با یکدیگر مفصل بندی شده اند را مرور کنم، 
این واژگان شامل از خود بیگانگی، محرومیت، تبعیض، نابرابری 
اقتصادی، قطب بندی، تعصبات، شکاف آموزشــی، شــکاف 

جنسیتی، فقر، بایای طبیعی و جنگ می شوند؛ یعنی مجموع 
عواملــی که زندگی اقتصادی و اجتماعی فرد دارای معلولیت 
را در برخی جوامع متفاوت از دیگران می ســازد. کتاب با مرور 
این موانع راهکاری هایی در جهت ایجاد »جامعه فراگیر« ارائه 
می نماید که افراد بیشتری در آن دارای سهم و نقش هستند 
و درعین حال رفاه همگان تضمین می شود. آکیهیکو ماتسوئی 
نویسنده این کتاب اســتاد اقتصاد در دانشگاه توکیو است. او 
همکار و عضو سابق جامعه ی اقتصادسنجی است. او همچنین 
 )JEA( در طی سال ۲۰۱۷-۲۰۱۶ رئیس انجمن اقتصادی ژاپن
بود. پروفسور ماتسویی دکترای خود را از دانشگاه نورث ایسترن 
اخذ کرد و در دانشگاه پنسیلوانیا و دانشگاه تسوکوبا سمت هایی 
داشته است. حوزه های مطالعاتی او عبارت اند از نظریه بازی ها، 

اقتصاد پولی و مطالعات در مورد اقتصاد و معلولیت.
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جامعه

راه اندازی مرکز مشاوره و 
خدمات روان شناختی انجمن 

روان شناسی ايران
گروه جامعه: رئیس انجمن علمی روانشناســان ایران، از 
راه اندازی مرکز مشاوره و خدمات روان شناختی این انجمن 
خبر داد و گفــت: در این مرکز خدمات آناین مشــاوره و 
روان درمانی تخصصی توسط متخصصان مجرب روانشناسی 
و مشاوره و زیر نظر اساتید و متخصصان مطرح کشور ارائه 
می شــود. حمید پورشریفی، با بیان اینکه این خدمات که با 
تعرفه مصوب سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور برای 
ایرانیان داخل و خارج از کشــور ارائه می شــود، افزود: مرکز 
خدمات روان شناسی و مشاوره انجمن روان شناسی ایران با 

مجوز سازمان نظام روان شناسی و مشاوره فعالیت می کند.
او، ادامه داد: در این مرکز مشــاوره خدمات مشــاوره ای 
تلفنی و تصویری انجام می شــود و مشــاوره و روان درمانی 
فردی و بزرگسال، مشــاوره پیش از ازدواج، زوج و خانواده، 
مشاوره تحصیلی، مشاوره کودک و نوجوان، روان پزشکی و 
روان سنجی( توسط متخصصان روانشناسی و مشاوره با تعرفه 
مصوب سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ارائه می شود.

رئیس انجمن علمی روانشناســان ایران ادامه داد: این 
انجمن در تداوم وظایف اصلی خود، یعنی توسعه و ترویج علم 
روان شناسی، فعالیت های مختلفی انجام می دهد که کسب 
رتبه A در سیزده سال متمادی و اخذ جوایز مختلف از جمله 

نائل شدن به انجمن رتبه برتر کشور از ثمرات آن است.
او، ادامه داد: هم اکنون بر اســاس اساسنامه انجمن که 
فعالیت های حرفه ای و ارائه خدمات را برای این انجمن تعیین 
کرده اســت، مرکز خدمات روان شناســی و مشاوره انجمن 
روان شناســی ایران، فعالیت خود را آغاز کرده است و هدف 
اصلی تأسیس این مرکز، بهره گیری از ظرفیت های تخصصی 
بالای اعضای انجمن و تســهیل دسترسی عموم جامعه به 
خدمات مشــاوره و روان درمانی با اســتانداردهای معتبر و با 
هزینه مناسب است. پورشریفی با اشاره به اینکه مجوز فعالیت 
مرکز مشاوره انجمن روان شناسی ایران از طرف سازمان نظام 
روان شناسی و مشاوره کشور صادر شده است، افزود: با توجه 
به حساسیت خدمات روان شناسی و ضرورت رعایت حقوق 
مراجعان، سعی شده است متخصصان با فرآیند علمی مناسب، 
در دو مرحله آزمون و نیز مصاحبه توسط شورای علمی این 
مرکز که از متخصصان نام آور و اعضای هیأت مدیره انجمن 
هســتند، گزینش شــوند. به گفته او، ورود به صفحه مرکز 
مشــاوره و خدمات روان شناختی انجمن روانشناسی ایران از 
طریق لینــک https://irAnpA.Org/CliniC امکان پذیر 

است.

کاهش دسترسی بيماران 
هموفيلی به دارو در سايه 

تحريم
رئیس کانون هموفیلی ایران گفت: تحریم های ظالمانه 
باعث شده که بازده زمانی دسترسی به موقع بیماران هموفیلی 

به دارو رعایت نشود و آنان با مشکات زیادی مواجه شوند.
به گزارش ایرنا، نازنین فــرزادی فر با بیان اینکه دپوی 
انبار داروی بیماران هموفیلی در کشور وجود ندارد، افزود: به 
دلیل این تحریم ها، داروهای این بیماران به موقع در دسترس 
نیست و سه تا شش ماه در تأمین آنها عقب هستیم. او تأکید 
کرد: داروهای هموفیلی حداکثر تا شش روز در انبار می ماند 
و ایــن یک فاجعه بوده، زیرا در طی این مدت فقط می توان 
این داروها را برای بیماران کمی مصرف کرد. او اظهار داشت: 
حدود سه ماه است که یکی از داروهای ضروری هموفیلی ها 
را نداریم و از داروهای جایگزین مانند فاکتور هشت استفاده 
می شود. فرزادی فر با بیان اینکه فاصله زمانی دسترسی بیمار 
به دارو در کشــور رعایت نمی شود، گفت: حدود ۹ ماه است 
که داروی مکمل برای جلوگیری از خونریزی برای بیماران 
هموفیلی در کشور تولید نمی شود. او تصریح کرد: به همین 
دلیل فاصله عمیقی میان حوزه سامت و بیماران است و دوره 

درمان بیماران هموفیلی با مشکل مواجه می شوند.

فعاليت 2000 خانه محيط زيست 
در کشور

به گفته معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیســت اصل ۵۰ قانون اساسی بر موضوع 
محیط زیســت تأکید دارد که نســل حال و آینده باید از آن 
بهره مند شود و حفظ محیط زیست یک وظیفه عمومی تلقی 
می شــود.  نورا... مرادی با اشاره به ساختار مشخص سازمان 
حفاظت محیط زیست در حوزه مشارکت مردمی، اظهار کرد: 
فعالیت خانه های محیط زیست از جمله اقدامات شاخص این 
سازمان برای افزایش مشارکت مردمی در استان  بوده و اکنون 
دو هزار خانه محیط زیست در کشور فعال است. او با بیان اینکه 
در این خانه ها مسائل و بحث های زیست محیطی مطرح و 
احصا می شود، ادامه داد: خانه های محیط زیست منشأ خدمات 
بسیار ارزشمندی است و بسیاری از رویدادهای محیط زیستی 
حول این خانه ها برگزار شــده اســت. مرادی ظرفیت نفوذ 
محیط زیســت در جامعه را بسیار بالا دانســت و بیان کرد: 
حفظ سرمایه اجتماعی محیط زیست موردتوجه است، چون 
محیط زیست سالم بستر توسعه و حیات پایدار است. او با بیان 
اینکه در حوزه محیط زیست کار برای انجام وجود دارد و برخی 
اقدامات نیز فقط از عهده کارکنان محیط زیست و این سازمان 
برنمی آید، گفت: یکی از این کارها اســتفاده از سرمایه های 
مردمی است و خانه های محیط زیست با هدف حضور مردم در 
میدان برای حفظ محیط زیست طراحی شده اند. معاون آموزش 
و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان 
اینکه با شکل گیری همین خانه ها، طرح اجتماعی پسماند با 
همکاری دهیارها در حال انجام بود که بســیاری از هزینه را 
کاهش داده است، افزود: طبق برنامه ریزی ها، روز ملی آموزش 
همگانی حفظ محیط زیست از سال ۱۴۰۳ در تقویم رسمی 

کشور قرار می گیرد که بسیار نویدبخش است.

   نگاه    کوتاه از کشور

دست بدرقه مسئولان پشت سر پرستاران مهاجر
مهاجـرت پرسـتاران از کشـور موضـوع تازه ای نیسـت 
امـا روند افزایشـی و تشـدید آن به ویژه در چند سـال اخیر 
بـر کسـی پوشـیده نیسـت. مسـئله ای کـه دیگـر از دایره 
انـکار عبـور کرده و آشـکار اسـت. علل مختلفی هـم دارد 
امـا مسـئله ای کـه مغفـول مانـده، نبـود برنامـه و رویکرد 

فعالانـه مسـئولان در برخـورد بـا این پدیده اسـت.
به گزارش ایرنا، موضوع مهاجرت پرسـتاران در کشـور 
در سـال های اخیـر بـه یـک معضـل پیچیده تبدیل شـده 

است. 
مسـئله ای کـه به طورکلی بـا دو رویکرد مواجه اسـت. 
عـده ای مهاجـرت پرسـتاران را از کشـور، یـک تهدیـد 
بـزرگ بـرای نظام سـامت می دانند و معتقدنـد مهاجرت 
پرسـتاران موجب کمبود بیشـتر پرسـتار، افزایش سـختی 
کار و نارضایتـی پرسـتاران و بیمـاران شـده اسـت و بایـد 
به هر شـکل ممکـن جلوی افزایـش مهاجرت پرسـتاران 
گرفته شـود زیرا کمبود پرسـتاران به بحـران بزرگی برای 

کشـور تبدیل شـده است.
 از طرفـی عـده ای نیـز مهاجـرت پرسـتاران را یـک 
فرصـت و یـک مسـئله جهانـی و آن را نشـانه کیفیـت و 
توانمنـدی پرسـتاران ایـران می داننـد کـه بایـد از ایـن 
فرصـت بـرای حضـور در بازارهـای بین المللـی اسـتفاده 

. کنیم
Á سالانه چقدر پرستار از ايران مهاجرت می کند

محمـد میرزابیگی، رئیس کل سـازمان نظام پرسـتاری 
آمـار مهاجرت پرسـتاران را بین ۱۵۰۰ تـا دو هزار نفر ذکر 
کـرده و گفتـه اسـت: پرسـتاران بـه کشـورهای مختلفی 
مهاجـرت می کنند. از کشـورهای همسـایه و حـوزه خلیج 
فـارس بگیریـد تـا آفریقـای جنوبـی، کشـورهای غربی و 
اروپایـی، هـر جا درخواسـت کند و پرسـتار ببینـد که آنجا 
شـرایط مناسـبی هسـت، برتـری خاصـی ندارنـد. ولـی 
طبیعی اسـت که هرچه راه نزدیک تر و مزایا بیشـتر باشـد، 

آنجـا را انتخـاب می کنند.
محمـد شـریفی مقـدم، دبیر کل خانـه پرسـتار اما این 
آمـار را بیـش از ۳ هـزار نفـر در سـال اعام کـرده و گفته 
اسـت:  سـالانه بیش از ۳ هزار پرسـتار از کشـور مهاجرت 
می کننـد امـا وزارت بهداشـت حتـی انـدازه همیـن آمـار 
بـه کادر درمـان اضافـه نمی کنـد. طـی سـال های ۱۳۹۹ 
تـا ۱۴۰۲ قرار شـده ۱۲ هزار پرسـتار اسـتخدام شـوند که 
ایـن رونـد تکمیل نشـده و هنوز بـه جذب سـالانه ۳ هزار 

پرسـتار در سـال هم نرسـیده ایم.
سـالانه عـده زیادی از پرسـتاران بازنشسـته می شـوند 
امـا وزارت بهداشـت حتـی بـرای بیمارسـتان های تـازه 
اسـتخدام  پرسـتار  کافـی  به انـدازه  نیـز  خـود  تأسـیس 
نمی کنـد و بیمارسـتان هایی کـه اخیـرا تأسـیس شـده اند 
ماننـد بیمارسـتان »مهدی کلینیک یـا الغدیـر« در تهران 
بـا وجـود گذشـت چندین مـاه از زمـان تأسـیس به علت 

کمبـود پرسـتار بـا مشـکل مواجه هسـتند.
سـالانه بیـن ۱۵۰۰ تـا ۳ هزار پرسـتار از کشـور خارج 
می شـوند. در مـورد مهاجـرت پرسـتاران دو دیـدگاه وجود 
دارد عـده ای آن را تهدیـد و عـده ای آن را فرصت می دانند
شـریفی مقـدم گفتـه اسـت: کمبـود پرسـتار اکنـون 
آن قـدر جـدی اسـت کـه بـه دلیـل ایـن کمبـود، برخـی 
بیمـاران جـان خـود را از دسـت می دهنـد. اینکـه بیماران 
چیـزی نمی گوینـد بـه ایـن دلیـل اسـت کـه یـا از حقوق 
خـود آگاه نیسـتند یـا مظلـوم هسـتند. درعین حـال هیـچ 
پرسـتاری از وضعیـت خـود راضـی نیسـت. بیـش از ۹۰ 
درصـد پرسـتاران از کارشـان ناراضـی هسـتند،  کمتـر از 
۱۰ درصـد هـم که شـاید رضایتی داشـته باشـند کسـانی 
هسـتند که کار بالینی نمی کننـد و کار مدیریتی دارند مثا 

مترون بیمارسـتان هسـتند.
دبیـر کل خانه پرسـتار معتقد اسـت: فاصلـه درآمدی و 
تبعیـض بیـن کادر درمـان از جمله پزشـکان و پرسـتاران 
نیـز بـر افزایـش نارضایتـی پرسـتاران تأثیر دارد. متوسـط 
حقـوق یک پرسـتار تازه اسـتخدام ۹ میلیون تومان اسـت 
کـه حتی کفـاف اجـاره خانه را هـم نمی دهـد، درحالی که 
درآمـد یـک پزشـک متخصـص فقـط در بخـش دولتـی 
بیـش از ۱۴۰ میلیـون تومـان در مـاه اسـت. همـه ایـن 
مسـائل روی نارضایتـی شـغلی، تـرک شـغل و مهاجـرت 

پرسـتاران تأثیر دارد.
Á مهاجرت پرستاران يک مسئله جهانی است

احمـد نجاتیان کارشـناس مسـائل پرسـتاری و معاون 
سـابق فنی، آموزشـی و پژوهشی سـازمان نظام پرستاری 

در ایـن مـورد گفـت: اصـولا بحـث مهاجـرت پرسـتاران 
از کشـورهای درحال توسـعه بـه کشـورهای پیشـرفته و 
حتـی از میـان خود کشـورهای پیشـرفته یک امـر جهانی 
اسـت و در سـال های اخیـر رونـد رو بـه رشـدی را پیـدا 
کـرده اسـت. کرونـا نیـز ایـن روند را تشـدید کرده اسـت. 
آمارهـای جهانـی نشـان می دهد که به طورکلـی مهاجرت 
نیروهـای حـوزه سـامت بـه شـدت افزایـش پیـدا کرده 
اسـت. چندین نشسـت بین المللـی نیز دربـاره این موضوع 
تاکنـون برگزار شـده اسـت و سـازمان بهداشـت جهانی و 
شـورای بین المللـی پرسـتاران ایـن موضـوع را بـه عنوان 

یـک اولویـت در دسـتور کار خودشـان قـرار داده اند.
او افـزود: موضـوع مهاجرت پرسـتاران مختـص ایران 
نیسـت و بایـد آن را در یـک رونـد جهانـی بررسـی کنیم. 
در کشـور مـا ایـران هـم در چنـد سـال اخیـر شـاهد این 
هسـتیم کـه تعـداد بیشـتری از پرسـتاران از کشـور خارج 
شـرایط  یکـی  دارد  جنبـه  دو  موضـوع  ایـن  می شـوند. 
اجتماعـی، اقتصـادی و شـغلی اسـت کـه بـر رونـد خروج 
پرسـتاران از کشـور تأثیرگذار اسـت و دوم کششـی اسـت 
کـه در بازارهـای بین المللی سـامت وجود دارد. بسـیاری 
از کشـورها جذابیت های بیشـتری برای اشـتغال پرستاران 
ایجـاد کرده انـد. شـرایط مهاجـرت را تسـهیل کرده انـد و 
ایـن موضـوع نیـز بـر رونـد و میـزان مهاجرت پرسـتاران 

اسـت. تأثیرگذار 
نجاتیـان ادامـه داد: واقعیـت ایـن اسـت کـه چـون 
در کشـور یـک مرجـع واحـد بـرای رسـیدگی و مدیریـت 
مهاجـرت پرسـتاران نداریم. پرسـتاران می تواننـد از طرق 
مختلـف بـرای مهاجرت اقدام کننـد؛ بنابرایـن آمار دقیقی 
در مـورد مهاجـرت پرسـتاران کـه بتوانیـم بـه آن اسـتناد 
کنیـم نداریـم. برخـی آمارهـا را وزارت بهداشـت و برخـی 
را سـازمان نظـام پرسـتاری دارد ولـی آمار واحـدی در این 
زمینـه نداریـم بااین حـال شـواهد میدانـی نشـان می دهد 
کـه مهاجـرت پرسـتاران در سـال های اخیر افزایـش پیدا 

اسـت. کرده 
او در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه علـت مهاجـرت 
پرسـتاران چیسـت گفـت: تحقیقاتـی در این زمینـه انجام 
شـده اسـت کـه نشـان می دهـد ایـن پدیـده یـک دلیـل 
خـاص نـدارد و یـک موضـوع چندبعـدی اسـت. یکـی از 
مهمتریـن عوامـل مهاجـرت پرسـتاران شـرایط اقتصادی 
و اجتماعـی کشـور اسـت. واقعیـت ایـن اسـت کـه وقتی 
شـرایط اقتصـادی، اجتماعـی مناسـبی در کشـور داریـم، 
میـل مانـدن در کشـور بیشـتر می شـود. ایـن یـک اصل 
کلی اسـت امـا این یکـی از عوامل تأثیرگـذار بر مهاجرت 
افـراد و از جمله پرسـتاران اسـت. عوامل متعـددی در این 
زمینـه نقش دارند. شـرایط کاری پرسـتاران، امید به آینده، 
میـزان دریافتـی و تطابق میـزان دریافتی و شـرایط کاری 
بـا نیازهـای روزمـره قطعا در ایـن زمینه مهـم و تأثیرگذار 

است.
مهاجـرت پرسـتاران علـل مختلفی دارد از سـختی کار 
و درآمـد پاییـن گرفتـه تـا تبعیض و شـرایط اقتصـادی و 
اجتماعی کشـور. کشـورهای زیادی در دنیا هسـتند که به 
علـت نیـاز به نیروی پرسـتار شـرایط مهاجـرت و پذیرش 

را تسـهیل کرده انـد
معاون سـابق سـازمان نظـام پرسـتاری دربـاره مقصد 

مهاجرت پرسـتاران گفـت: اطاعات دقیقـی در این زمینه 
نداریـم امـا مدتـی کـه مـن در سـازمان نظـام پرسـتاری 
مسـئولیت داشـتم، بررسـی های مـا نشـان مـی داد کـه 
کشـورهای اروپایـی جذب بیشـتری داشـتند و در مراحلی 
کشـورهایی مثل آلمان و دانمارک نیاز شـدیدی به پرستار 
داشـتند و جـذب می کردند اما این آمـار در مقاطع مختلف 
متفـاوت اسـت. میزان جـذب کشـورها در مقاطع مختلف 
بـا توجه به نیازشـان متفـاوت اسـت و اخیرا هم شـنیده ام 
کـه آمریـکا نیـز در این زمینـه شـرایط مهاجـرت را برای 

پرسـتاران تسـهیل کرده است.
او دربـاره تفـاوت درآمـد پرسـتاران در داخـل و خـارج 
کشـور توضیـح داد: درآمـد پرسـتاران در داخـل و خـارج 
کشـور اصـا قابل مقایسـه نیسـت. بـا توجـه بـه اینکـه 
درآمـد در خـارج از کشـور به صورت دلاری اسـت با توجه 
بـه تفـاوت ارزش پولـی ایـران بـا دلار تفاوت بسـیار زیاد 
اسـت. البته این مقایسـه درستی نیسـت و باید هزینه های 
زندگـی را نیز در نظر بگیریم بعد مقایسـه کنیـم؛ اما آنچه 
مسـلم اسـت در بسـیاری از کشـورهایی که جذب پرستار 
دارنـد، پرسـتار می تواند بـا یک شـیفت کاری یک زندگی 

باشد. معمولی داشـته 
در ایـران ایـن اتفـاق نمی افتـد و یـک پرسـتار حتـی 
بـا یـک شـفیت اضافـه کار هـم نمی توانـد یـک زندگـی 
معمولـی کـه حق هر فرد اسـت و شـامل خانـه و خوراک 
مناسـب اسـت را تأمین کنـد. حداقل در زمینـه هزینه های 
اقتصـادی می توانیـم بگوییـم که شـرایط برای پرسـتاران 
در کشـورهای دیگر بهتر است. مسـئله دیگر ارزش گذاری 
بـه حرفـه پرسـتاری و حفظ شـأن یک پرسـتار اسـت که 

اثـر مهمـی در ایجـاد جذابیت این حرفـه دارد.
نجاتیـان دربـاره جنسـیت پرسـتاران مهاجـر از کشـور 
نیـز گفـت: اگرچـه آمـار دقیقـی در ایـن زمینه نداریـم اما 
چـون حـدود ۷۰ درصـد پرسـتاران کشـور خانـم هسـتند 
همیـن نسـبت هم با کمـی تغییـر در مهاجرت پرسـتاران 
اتفـاق می افتـد. یکی از مسـائل مهمی که باعـث افزایش 
مهاجرت می شـود، مسـئله آینده فرزندان اسـت، تعدادی از 
همکاران پرسـتار کـه مهاجـرت می کنند اذعـان می کنند 
که این مهاجرت برای خودشـان نیسـت بلکه بـرای آینده 

فرزندانشـان است.
او در پاسـخ به این پرسـش کـه چه تعداد از پرسـتاران 
بعـد از مهاجرت به کشـور برمی گردند گفـت: این موضوع 
نیـز به طـور دقیـق بررسـی نشـده اسـت امـا شـواهد و 
صحبـت بـا پرسـتارانی کـه مهاجـرت کرده انـد نشـان 
می دهـد بسـیاری از ایـن آنـان شـرایط بسـیار سـختی را 
بـرای مهاجـرت و مسـتقر شـدن در کشـور دیگـر طـی 
می کننـد و وقتـی به شـرایط پایدار می رسـند دیگر تمایلی 
بـه بازگشـت ندارنـد. تصور من این اسـت که کمتـر از ۱۰ 

درصـد آنهـا بـه کشـور برمی گردند.
Á  رويكرد منفعلانه با مهاجرت پرستاران جوابگو

نيست
کارشـناس مسـائل پرسـتاری دربـاره پیامدهـای روند 
رو بـه افزایـش مهاجـرت پرسـتاران از ایران توضیـح داد: 
مهاجرت پرسـتاران یک واقعیت اسـت کـه نمی توانیم آن 
را کتمـان کنیـم یـا آن را عوض کنیـم. نمی توانیم صورت 
مسـئله را پاک کنیـم. قطعا مهاجرت پرسـتاران در کیفیت 

خدمـات پرسـتاری در کشـور تأثیـر منفـی می گـذارد امـا 
مهـم رویکـرد مـا نسـبت به ایـن مسـئله اسـت. اینکه با 
ایـن مسـئله بـه صورت فعـال یـا منفعانه برخـورد کنیم. 
تاکنـون بـه صـورت غیرفعـال بـا ایـن موضـوع برخـورد 

کرده ایـم.
بسـیاری از مسـئولان فقـط آمـار می دهنـد کـه تعداد 
پرسـتاران مهاجر بیشـتر شـدند. گاهی هم پیشـنهادهایی 
مطـرح می کنند که حقـوق و مزایای پرسـتاران را افزایش 
دهیـم. این نـوع رویکـرد غیرفعالانه با چنین مسـائلی که 
ابعـاد جهانـی دارد جوابگـو نیسـت بـه خصوص که نسـل 
جدیـد در جسـت وجوی شـرایط جدیـد بـا نـگاه جهانـی 

است.
مهاجـرت پرسـتاران یک پدیـده و روند جهانی اسـت. 
مهـم ایـن اسـت کـه آن را بپذیریـم و به جای نشسـتن و 
آمـار دادن و برخـورد منفعانـه، فعالانـه برخـورد کنیـم و 

بـرای مدیریـت ایـن پدیده برنامه داشـته باشـیم
نجاتیـان ادامـه داد: واقعیـت ایـن اسـت کـه دهکـده 
جهانـی اتفـاق افتاده اسـت و افزایش ارتباطـات جهانی در 
همـه گروه هـا از جمله پرسـتاران یک واقعیـت انکارناپذیر 
اسـت. بـه نظر من بایـد رویکردمـان را در مقابـل موضوع 
مهاجـرت بـرای همـه گروه هـا از جملـه پرسـتاران تغییـر 
دهیـم و بـه صـورت فعـال وارد قضیـه شـویم. بایـد ایـن 
واقعیـت را بپذیریـم که مهاجـرت وجـود دارد، این حق هر 
فردی اسـت کـه انتخـاب کند در کجـای دنیـا می خواهد 
زندگـی کند، حاکمیـت و نظام مدیریتی کشـور نیز باید به 
موضـوع مهاجرت پرسـتاران بـه عنوان یـک فرصت نگاه 
کنـد و خـودش بـرای مدیریـت آن مداخلـه فعـال داشـته 

باشد.
او افـزود: به هرحـال در دنیا کشـورهایی هسـتند که به 
نیروهای کار ایرانی از جمله پرسـتاران نیاز دارند. مسئولان 
می تواننـد خودشـان در ایـن زمینه با این کشـورها مذاکره 
کننـد و قراردادهایـی ببندند تـا منافع نیروهـای کار ایرانی 
در آن کشـورها تأمیـن شـود. مهاجرت نیروهـا می تواند به 
صـورت مدیریـت شـده باشـد، در ایـن صـورت می توانیم 
نرخ بازگشـت نیروها و شـرایط کاری آنها را در کشورهای 
مقصـد ببینیـم تـا دچـار مشـکل نشـوند و بتوانیـم از آنها 
صیانـت کنیـم. در هر صورت بایـد برخوردمـان را در مورد 
مسـئله مهاجـرت از منفعانـه بـه برخـورد فعالانـه تغییر 

دهیم.
کارشـناس مسـائل پرسـتاری گفـت:  در مـورد تبعـات 
مهاجـرت پرسـتاران بر مسـائل داخل کشـور ضمن اینکه 
بایـد تـاش کنیـم نیازهـای داخـل کشـور را تأمین کنیم 
بایـد واقعیـت جهانـی مهاجـرت را هـم بپذیریـم. شـاهد 
یـک نوع رودربایسـتی بین مسـئولان کشـور هسـتیم که 
واقعیت هـای جامعـه را نادیـده می گیرنـد، اگـر مسـئولان 
نادیـده بگیرنـد، اصـل  را  واقعیـت مهاجـرت پرسـتاران 
موضـوع از بین نمـی رود و ایـن واقعیت اتفـاق می افتد اما 

خـارج از اختیار ماسـت.
امـا اگر مسـئولان ایـن واقعیت و این حجـم مهاجرت 
را قبـول کننـد، می توانیـم بـا برنامه ریـزی آن را مدیریـت 
کنیم و نرخ بازگشـت پرسـتاران را کم کنیم باید بسـته ای 
را بـرای مدیریـت مهاجـرت پرسـتاران تدوین کنیـم و در 

تدویـن آن بایـد از تجـارب جهانی هم اسـتفاده کرد.

6 کليد مهارت اجتماعی
فرزانه افشاری: مهارت اجتماعی به معنای تطبیق رفتار 
خود در شرایط بسیار متغیر است. مبتایان به برخی اختالات 

بالینی نقص هایی را در این مهارت ها تجربه می کنند.
مفهوم مهارت های اجتماعی چندوجهی است. در واقع، 
مهارت اجتماعی بخش زیادی از رفتارهای ما را در برمی گیرد. 
رفتارهایی که در یک موقعیت مناسب اند )مانند گفت وگو با 
یک دوست در میهمانی و یا در موقعیت نامناسب مانند حرف 
زدن در مراســم تشییع جنازه هستند. به این ترتیب، چگونه 

می توانیم بین آنها تمایز قائل شویم؟
مهارت اجتماعی به معنای تطبیق رفتار خود در شرایط 
بســیار متغیر اســت. مبتایان به برخی اختالات بالینی 

نقص هایی را در این مهارت ها تجربه می کنند.
کارشناسان اشکال، کنش ها و رفتارهای زیادی را توصیف 

کرده اند که حول مفهوم مهارت های اجتماعی می چرخند.
مورد اول ورود به جهان اجتماعی اســت؛ برای اینکه از 
نظر ارتباطی مهارت داشــته باشید، باید نحوه گوش دادن را 
بیاموزید. البته گوش دادن شامل رفتارهای متفاوتی است. یکی 
از آنها این است که بتوانید مکالمه را شروع کنید و با تحمل 
مکث و سکوت های طرف مقابل بتوانید همچنین روند گفتگو 

را حفظ کنید.
برای انجام این کار، ساختن یک فیلم نامه کوچک ذهنی 
با سؤالات اساسی و ساده و متفاوت که امکان پرسیدن آنها 
وجود دارد، می تواند مفید باشد. آنها فرمول های ادب را تشکیل 
می دهند که شما تمایل دارید به روشی از پیش تعیین شده از 

آنها استفاده کنید.
دوم ارتباط قاطعانه )ابراز وجود( اســت؛ در این بخش، ما 
از مهارت های پایه به مهارت های پیشرفته حرکت می کنیم. 
بسیاری از مردم در رفتارهای »کمک خواستن« یا عذرخواهی 
مشــکل دارند؛ بنابراین، تکنیک هایی که به دنبال آموزش 

ارتباطات نوع قاطعانه هستند مفید هستند.
یکی از جنبه های کلیدی رفتار اجتماعی ماهرانه این است 
که بتوانیم دستوراتی بدهیم یا قاطعانه از کسی بخواهیم کاری 
خاص را انجام دهد یا ندهد. به عنوان مثال، احسان به دوستش 
که در حال رانندگی است، می گوید: »لطفا، سرعت مجاز را 
رعایت کن«؛ یا »لطفا هنگام رانندگی با تلفن همراه صحبت 

نکن«.
گام ســوم بیان عاطفی )همدلی کردن( است؛ گفتگو با 
فردی دیگر و تاش برای ایجاد تغییر در طرف مقابل چیزی 
است که بسیاری از ما آن را تجربه می کنیم. هنر متقاعد کردن 
فرد مقابل به انجام کاری به این معناست که بدانید در لحظه 
تعامل چه احساساتی را تجربه می کنید، چه فکر می کنید و 

چه می خواهید.
در واقع ایــن رفتار عما به معنای همدلی کردن و قرار 
دادن خود در موقعیت/شرایط دیگری است. در حقیقت، توانایی 
همدلی کردن یکی دیگر از عناصر اساســی برای رفتارهای 
مهارت اجتماعی اســت. البته، باید بدانیــد که از کدام حوزه 

عاطفی شروع می کنید و چگونه آن را بیان می کنید.
چهارم کنترل )مدیریت( خشم است؛ در مواقع خاص و در 
نتیجه عصبانیت یا رنجش، ممکن است با رفتاری تهاجمی 
ارتباط برقرار کنید. هنگامی که ارتباطات خصمانه می شود، 

استفاده از مهارت خودکنترلی بسیار مهم است.
در چنین شرایطی باید بدون ورود به بحث های مخرب 
بتوانید از حقوق همه دفاع کرده و آن را رعایت کنید. از ارتباطی 

که حول محور خشم می چرخد دوری کنید.
در عوض، از آنچه باعث خشمگین شدن شما می شود، 
از رفتاری که دوست داشتید به جای عصبانیت داشته باشید 
و کاری را که باید بکنید تا دیگر چنین واکنشی نشان ندهید، 
این ها را با دیگران به اشتراک بگذارید و راجع به آنها صحبت 

کنید.
قدم پنجم پادزهر اســترس را داشــتن است؛ اگر از نظر 
اجتماعی مهارت دارید، دانســتن اینکه چگونه به چیزی که 
باعث ناراحتی، دلخوری، درد و یا احساس منفی شما می شود، 

نه بگویید، برای شما یک اصل خواهد بود.
عاوه بر این، برای موفقیت در هر تعامل اجتماعی، باید 
بدانید که چگونه برای سخنان و رفتارهایی که پتانسیل آسیب 

رساندن به شما را دارند، موانع یا مرزهایی را تعیین کنید.
این واقعیت که بدانیم به سخنان خصمانه یا انتقادهای 
دیگران چگونه پاسخ دهیم، واقعاً مهم است. اگر تکنیک های 
تنفس صحیح )تنفس شکمی( را بیاموزید، مواجهه با این نوع 
مخالفت ها و انتقادها برای شما بسیار آسان تر خواهد بود. این 
تکنیک ها با کاستن از فعالیت ذهنی و استرس به شما کمک 

می کنند تا با شرایط ناخوشایند بهتر کنار بیایید.
و در نهایــت مورد ششــم مهارت هــای اجرایی یا هنر 
ســازمان دهی بهتر اســت؛ مهارت اجتماعــی به معنای 
سازمان یافته بودن است. در جامعه امروزی، ابتکار عمل داشتن 
در یک مکالمه یا پی بردن به این که علت یک مشکل خاص 
چیست، مهم است. بر این اساس، مهارت های اجتماعی شما 
در شناخت چگونگی تعیین یک هدف و پیاده سازی رفتارهایی 

که به شما اجازه دستیابی به آن را می دهد، تأثیر دارد.
کارشناس مشاوره مرکز مشاوره آرامش پلیس 
اصفهان

گــروه جامعه: معاون پژوهش، برنامه ریزی و توســعه 
منابع اداره کل آموزش وپرورش اصفهان گفت: توزیع شیر 
دانش آمــوزی از امروز کلید خواهد خــورد و در این فرایند، 
ماهیانه ۳.۵ میلیون بسته شیر فرادما در میان دانش آموزان 

مدارس ابتدایی دولتی استان توزیع خواهد شد.
سید علی مدینه، معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه 
منابع این اداره کل در گردهمایی کارشــناس مسئولان و 
کارشناسان پشــتیبانی مناطق و نواحی آموزش وپرورش 
استان، ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا )س( اظهار 
داشت: یکی از پرکارترین و پیچیده ترین قسمت های اداره، 
بخش پشتیبانی است که به منزله موتور محرک اداره است 
و اگر بدون مشکل کار کند، مدارس نیز می توانند بانشاط و 

پویایی بیشتری فعالیت کنند.
او با اشــاره به حساسیت کار در بخش پشتیبانی، بیان 
کرد: این حوزه باید وحدت بخش و انسجام بخش بین تمام 
بخش های اداره باشد و توجه یکسانی به تمام مجموعه های 

فعال در آموزش وپرورش انجام شود.
مدینه افزود: اســتفاده بهینه از امکانات و ظرفیت های 

ناحیــه یا منطقه مطابق با اصول بهره وری در دســتورکار 
باشــد و در همین خصوص، رعایت اصول صرفه جویی و 
پرهیز از اســراف نیز موردتوجه قرار گیرد. معاون پژوهش، 
برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش وپرورش استان 
اصفهان تصریح کرد: درصورتی که بودجه به درستی مصرف 

شود بهره وری افزایش می یابد و این کار، با بازدید از مدارس 
منطقه یا ناحیه و ایجاد کارنامه و شناسنامه وضعیت مدارس 
امکان پذیر است. او ادامه داد: باتوجه به اینکه همواره نیازها 
بیشتر از امکانات در دســترس است، باید تاش کرد تا با 
احصا نیازهای واقعی بهترین استفاده را از امکانات موجود 

کرد. مدینه تکمیل پروژه های نیمه تمــام را اولویت حوزه 
مدرسه سازی دانست و ابراز داشت: بنا داریم تا زمان تکمیل 
پروژه های در دست ساخت، کلنگ جدیدی برای پروژه های 
مشارکتی بر زمین زده نشود و امکانات موجود را بر افتتاح 
پروژه های ناتمام متمرکز کنیم. معاون پژوهش، برنامه ریزی 
و توســعه منابع اداره کل آموزش وپرورش استان اصفهان 
بیان کرد: نگهداری مدارس و به ویژه مدارس خیرساز باید 
موردتوجه ویژه باشد و با بررسی دوره ای، نباید اجازه آسیب 
رسیدن به ساختمان مدرسه و تخریب شــدن آن را داد. او 
اضافه کرد: توزیع شیر دانش آموزی از امروز کلید خواهد خورد 
و در این فرایند، ماهیانه ۳.۵ میلیون بسته شیر فرادما در میان 
دانش آموزان مدارس ابتدایی دولتی استان توزیع خواهد شد 
که با عنایت به سرانه پایین مصرف شیر در کشور، می تواند 
نقش مثبتی در حفظ ســامتی دانش آموزان در سال های 
آتی داشته باشد. مدینه خاطرنشان کرد: توزیع شیر یکی از 
اقدامات ارزشمند دولت است که با اهتمام رئیس جمهور و 
وزیر آموزش وپرورش به ثمر رسیده و ۳ هزار میلیارد ریال به 

این امر تخصیص یافته است.
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فرهنگ و هنر

سفر بهشت احمق ها؟!

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۶۶۸- ۱-برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی باغبهادران تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی ذیل 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و اماک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شــده توســط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و اماک لنجان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱ - رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۵۳۰۰۰۲۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ آقای غامعلی جانمحمدی 
خشوئی فرزند چراغعلی نسبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۵/۶۶ مترمربع 
مفروزی از پاک ۲۶۲-اصلی واقع در خشوئیه بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده 

از مالک رسمی بخشعلی صادقیان خشوئی.
تاریخ انتشــار نوبت اول: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 
مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ حسین عینی- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک باغبهادران ۱۶۱۱۰۹۶/م الف 

آگهی ابلاغ مفاد نظریه رد درخواست افراز پلاک ۲۳۲ فرعی از ۳۷ اصلی
۲۸۲۲- ۱- نظر به اینکه خواهان خانم مریم کریمی درخواســت افراز ســهام مشاعی خود از 
ششدانگ پاک ثبتی شماره ۲۳۲ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در کشه بخش ۱۱ حوزه ثبتی نطنز 
را به طرفیت مالک مشــاعی )علیرضا کریمی کشــه( به این اداره تسلیم نموده و اعام داشته 
آدرســی از نامبرده در دسترس ندارد نهایتا منجر به صدور نظریه رد درخواست افراز به شماره 
۱۴۰۲۸۵۶۰۲۰۳۳۰۰۱۷۹۰ مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ اداره ثبت اسناد و اماک نطنز گردیده است. 
لذا بدینوســیله به نامبردگان اباغ میگردد تا چنانچه به نظریه مزبور اعتراضی دارید اعتراض 
خــود را ظرف مدت ده روز از طریق نشــر آگهی مطابق مــاده ۵ و ۶ آیین نامه افراز و فروش 
اماک مشاع مصوب آذرماه سال ۱۳۵۷ به دادگستری شهرستان نطنز تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 

۱۴۰۲/۰۹/۲۱ رحمت اله شاهدی- رئیس ثبت اسناد و اماک نطنز ۱۶۲۱۶۱۳/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۸۲۶- ۱- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۵۵۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فاورجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم منور قیاسی سررکی فرزند 
عبده علی بشماره شناسنامه ۴۰۴ صادره از میانکوه در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۱۶۹/۳۲ مترمربع قســمتی از پاک ۳۵۹ فرعی از ۵۸۱ اصلی واقع در ایمانشهر بخش 
۹ که متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ مظاهر عباسی 

قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و اماک فاورجان ۱۶۲۰۱۶۳/م الف

آگهی فقدان سند مالکیت
۲۸۲۳- ۱- شماره نامه: ۱۴۰۲۸۵۶۰۲۰۲۴۰۰۹۷۱۲ نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پاک 
ثبتی شماره ۲۴ فرعی از ۴۵۳ اصلی واقع در بخش پنج اصفهان ذیل ثبت ۲۸۰۴۷۰  در صفحه 
۲۰۶ دفتر اماک جلد ۱۴۹۳ به نام میترا هورمند تحت شــماره چاپی مسلسل ۰۲۱۳۶۵ الف 
۹۴ ثبت و صادر و تســلیم گردیده است سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 
۱۴۰۲/۹۷۶۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل 
رمز تصدیق: ۷۸۰۰۴۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۶ به گواهی دفترخانه ۷۱ اصفهان رسیده است مدعی 
است که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند 
مالکیت ملک فوق را نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا 
مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالكیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام 
به صدور سند مالكیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. مهدی شبان- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک جنوب اصفهان ۱۶۲۰۹۲۶/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۸۲۴- ۱- برابــر با آراء صادره هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و اماک 
نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 

به محاکم قانونی نخواهد بود .
۱. رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۱۳۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیاسر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای امیر اکبرزاده فرزند عباس نسبت به ششدانگ 
یکدرب باغچه با کاربری کشاورزی بمساحت ۲۲۷.۴۴ متر مربع مفروز و مجزی شده از پاک 

شماره ۴۲ اصلی واقع در بخش ۶ حوزه ثبتی نیاسر خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۱۰/۰۶ احسان زارع رئیس 

اداره ثبت اسناد و اماک نیاسر   ۱۶۲۰۲۳۹/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۷۶۹- ۱- برابــر با آراء صادره هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و اماک 
نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 
به محاکم قانونی نخواهد بود . 

۱. رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۱۲۲۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیاسر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علی اکبر عرشی نیاسر فرزند عزت اله نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت ۲۷۸.۰۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پاک شماره ۸۵۸ 

فرعی از ۳۵  اصلی واقع در بخش ۶  حوزه ثبتی نیاسر. موروثی از مالک رسمی. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ تاریخ انتشــار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶  احسان زارع – 

رئیس اداره ثبت اسناد و اماک نیاسر ۱۶۱۶۵۷۸/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۸۳۲- ۱- برابــر با آراء صادره هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و اماک 
نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 

به محاکم قانونی نخواهد بود . 
۱. رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۱۳۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیاسر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای وحید اکبرزاده فرزند محمد نسبت به ششدانگ 
یکدرب باغچه بمساحت ۳۸۸.۳۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از پاک ۱۴ فرعی از ۴۵ اصلی 

واقع در دولت آباد جزء بخش ۶ حوزه ثبتی نیاسر. خریداری از مالک رسمی. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶  احسان زارع – 

رئیس اداره ثبت اسناد و اماک نیاسر ۱۶۱۷۵۰۳/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۸۳۰- ۱- برابــر با آراء صادره هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و اماک 
نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 

به محاکم قانونی نخواهد بود. 
۱.  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۱۴۸۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیاسر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای علیرضا کوچی فرزند حسین نسبت به ششدانگ 
قطع زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج هیچگونه اعیانی بمساحت ۷۰۰ متر مربع 

مفروز و مجزی شده از پاک شماره ۹۷۱ فرعی از ۳۵  اصلی واقع در بخش ۶  حوزه ثبتی نیاسر. 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. 

تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶  احسان زارع – 
رئیس اداره ثبت اسناد و اماک نیاسر ۱۶۱۸۲۹۰/م الف 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۲۸۲۸- ۱- برابــر با آراء صادره هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
و اماک نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

معترضین به محاکم قانونی نخواهد بود . 
۱. رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۱۱۶۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیاســر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای عباس قمصری زاده نیاسری فرزند 
رمضانعلی نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بمساحت ۳۳۴۴.۴۶ متر 
مربع مفروز و مجزی شده از پاک ۱۲۷ فرعی از ۲۱۴ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبتی نیاسر. 

خریداری مع الواسطه از مالک رسمی. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶ احسان زارع – 

رئیس اداره ثبت اسناد و اماک نیاسر ۱۶۱۷۶۸۴/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۲۷۶۴- ۱- برابــر با آراء صــادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت نیاسر تصرفات مالکانه متقاضی محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح ذیل جهت اطاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میگردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و اماک 
نیاسر ارائه و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تسلیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد همچنین صدور سند مالکیت مانع مراجعه معترضین 

به محاکم قانونی نخواهد بود . 
۱. رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۲۴۸۰۰۱۳۸۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیاسر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم شکوفه شافوری نیاسر فرزند حسن نسبت به 
ششدانگ یکدرب باغچه با کاربری کشاورزی بمساحت ۱۷۵.۵ متر مربع مفروز و مجزی شده از 
پاک شماره ۱۴۸ فرعی از ۳۵ اصلی واقع در بخش ۶  حوزه ثبتی نیاسر. خریداری مع الواسطه 

از مالک رسمی. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۹/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۰۶  احسان زارع – رئیس 

اداره ثبت اسناد و اماک نیاسر ۱۶۱۶۵۵۷/م الف                   

گُنگ ترین حرفی که می توان زد چیست؟ پاسخ من این است: »من عاشق 
سفرم«. از این جمله چیز چندانی دربارۀ آدم ها دستگیرمان نمی شود، چون تقریباً 
همه سفر را دوست دارند و تازه مردم به این علت این حرف را می زنند که، به 
دلایلی، هم به سفرهایی که رفته اند و هم به اشتیاقشان به سفر مباهات می کنند.  
مخالفان این دیدگاه کم شمار اما سخنورند. گیلبرت کیت چسترتون می نویسد »سفر  
ذهن را محدود می کند«. رالف والدو امرسون سفر را »بهشت احمق ها« می خوانَد. 
سقراط و امانوئل کانت -دو تن از عالی ترین فیلسوفان مسلّم تاریخ- نیز مخالفتشان 
با سفر را در عمل نشان داده اند و به ندرت پایشان را از زادگاه خود، )به ترتیب( آتن و 
کونیگزبرگ، بیرون گذاشته اند. اما مهم ترین مخالف سفر، تا امروز، فرناندو پسوآ، 
نویسندۀ پرتغالی، بوده است، کسی که در اثر فوق العاده اش، کتاب دلواپسی ۱، از 
خشم به خود می لرزد:  از صورت های جدید زندگی و از مکان های ناآشنا متنفرم … 
از فکر سفر تهوع می گیرم … آه، سفرکردن ارزانی آن هایی که از هستی بی بهره اند! 
… سفر به درد آن هایی می خورد که از حس کردن عاجزند … فقط فقدانِ بی حد 
تخیل است که لزوم جابه جایی برای حس کردن را موجّه جلوه می دهد. پیش از آنکه 
بخواهید چنین موضعی را مخالف خوانی بدانید و ردش کنید، سعی کنید به جای 
فکرکردن به سفرهای خودتان روی سفرهای دیگران تمرکز کنید. ما، چه در وطن 
خود و چه خارج از آن، از کارهای »گردشگرانه« پرهیز می کنیم. ما به سفری 
می گوییم گردشگری که کسی غیر از خودمان عازمش باشد. و اگرچه مردم دوست 
دارند از سفرهایشان حرف بزنند، کمتر کسی از ما مایل است شنوندۀ این حرف ها 
باشد. این حرف ها شبیه متون درسی یا صحبت کردن از آرزوهاست: شکلی از ارتباط 
که بیشتر برآمده از تقاضای تولیدکننده است تا مصرف کننده. یکی از دفاعیات رایج 
از سفر این است که سفر ما را به مرتبۀ روشن بینی می رساند، دنیا را به ما 
می شناساند و با مردم آن آشنا می کند. حتی ساموئل جانسونِ شک اندیش هم -که 
گفته بود »رهاورد حضورم در فرانسه این بود که آموختم بیش از پیش به کشور 
خویش قانع باشم«- اذعان کرده است که سفر مُهرِ تأیید خاصی بر آدم ها می زند. 
جانسون دوست عزیزش، بازوِل ۲، را نصیحت می کند و به او سفارش می کند که 
محض خاطر فرزندانش به چین سفر کند: »روشنایی بر آن ها خواهد تابید … مردم 
آن ها را تا ابد فرزندان مردی خواهند شناخت که به تماشای دیوار چین رفته است«. 
سفر را نوعی دستاورد می دانند؛ دیدن مناظر جذاب، کسب تجربه های جذاب، و 
تبدیل شدن به آدمی جذاب همگی دستاوردند. ولی آیا سفر واقعاً این گونه است؟ 
بگذارید »گردشگری« را نوعی سفر معنا کنیم که با هدف سرگرمی انجام می شود 

و )اگر امرسون و موافقانش درست بگویند( در تحقق آن ناکام می ماند. »گردشگر 
کسی است که موقتاً فراغتی یافته و به خواست خود به جایی دور از خانه می رود تا 
تغییری را تجربه کند«. این تعریف را از مقدمۀ کتابِ میزبانان و مهمانان ۳ برداشته ام 
که یکی از کتب درسی کاسیک در رشتۀ مردم شناسیِ گردشگری است. آخرین 
جملۀ این مقدمه بسیار مهم است: تنها علت سفر گردشگرانه تغییر است. اما، دقیقاً، 
چه چیزی تغییر می کند؟ در فصل پایانی همان کتاب نکتۀ روشنگری می خوانیم: 
»احتمال اینکه گردشگران چیزی را از میزبان خود وام بگیرند کمتر است تا اینکه 
میزبان چیزی را از گردشگران وام بگیرد، بنابراین سلسله تغییراتی در جامعۀ میزبان 
رقم می خورد«. مثاً، ده سال قبل، وقتی در ابوظبی بودم، همراه با تور از بیمارستان 
دامپزشکی فالکون بازدید کردم. آنجا با شاهینی که روی بازویم نشاندند عکس 
گرفتم. من هیچ عاقه ای به شاهین و شکار با شاهین ندارم، و به طور کلی از 
روبه روشدن با هر موجودی غیر از انسان بیزارم. اما اگر بپرسند در »ابوظبی چه کار 
می شود کرد؟«، بازدید از بیمارستان فالکون یکی از جواب هایی است که می توان 
داد. این شد که من هم رفتم. به گمانم همه چیزِ این بیمارستان، از طراحی گرفته تا 
اهداف کاری اش، را بازدیدکنندگانی مثل من شکل داده ایم و شکل خواهیم داد -ما 
تغییردهندگانِ تغییرنیافته، ما گردشگرها )یادم است در راهرو ورودی بیمارستان 
چندین لوح تقدیر »مقصد ممتاز گردشگری« را به دیوار زده بودند. حواستان باشد 
که دارم از بیمارستان ویژۀ حیوانات حرف می زنم(. تأثیرپذیری یک مکان از مردمی 
که به خواست خود و به قصد تغییرکردن به آن سفر می کنند چرا ممکن است بد 
باشد؟ پاسخ این است که آن مردم نه می دانند چه می کنند و نه حتی برای 
فهمیدنش تاشی می  کنند. مثاً خود من را در نظر بگیرید. خیلی فرق هست میان 
آدمی که چنان شیفتۀ شکار با شاهین است که به خاطرش به ابوظبی سفر می کند 
و آدمی که از بیمارستان بازدید می کند تا بلکه عاقه ای در او ایجاد شود و زندگی اش 
به مسیر تازه ای هدایت شود. من هیچ کدام از این ها نبودم.  ویژگی برجستۀ 
گردشگری توأم بودنِ آن با جابه جایی است. »رفته بودم فرانسه«. خیلی خب، حالا 
آنجا چه کردی؟ »رفتم موزۀ لوور«. خیلی خب، اما آنجا چه کردی؟ »رفتم مونا لیزا 
را ببینم«. منظورش از دیدن همان مکث کوتاهی است که پیش از رفتن به سراغ 
تابلوی بعدی می کند، ظاهراً بیشترِ افراد فقط ۱۵ ثانیه به تماشای مونا لیزا می ایستند. 
تک تک این ها جابه جایی هستند. منطق عجیب گردشگران آن ها را در هر حالتی به 
حرکت وامی دارد، چه آن وقت که مایل اند کار مشخصی را در مکان خاصی انجام 
دهند و چه آن وقت که مایل اند دقیقاً از همان کار خودداری کنند. این درمورد من 

هم صدق می کرد، در اولین سفرم به پاریس، از دیدن مونا لیزا و لوور خودداری کردم، 
ولی از جابه جایی نه. راهم را راست گرفتم و بارها از این سرِ شهر تا آن سر دیگرش 
را طی کردم، طوری که اگر ردِ پایم را روی نقشه عامت می زدید شکل یک ستارۀ 
غول پیکر ترسیم می شد. در شهرهای بزرگِ زیادی که در آن ها واقعاً زندگی و کار 
کرده ام، هرگز حتی به ذهنم خطور نمی کرد که تمام روز را به پیاده روی بگذرانم. 
وقتی به سفر می روید، معیارهایی را که معمولًا برای استفادۀ مفید از وقتتان دارید 
موقتاً کنار می گذارید. معیارهای دیگرتان را هم موقتاً کنار می گذارید، چون مایل 
موردعاقه تان  تفریحی  فعالیت های  یا  هنری  سلیقۀ  غذایی،  ذائقۀ  نیستید 
دست وپایتان را ببندند. با خود می گویید هرچه باشد تمام هدف سفر این است که 
قیدوبندهای زندگی روزمره را کنار بزنید. اما، اگر در حالت عادی هیچ وقت به موزه 
نروید، و بعد ناگهان برای آنکه تغییری حس کنید سراغ موزه را بگیرید، چیزی از 
تابلوهای نقاشی اش دستگیرتان خواهد شد؟ احتمالًا مثل این است که شما هم وارد 
اتاقی پر از شاهین شده باشید. بگذارید عمیق تر شویم و ببینیم که هر گردشگر دقیقاً 
چطور خودش را در برنامه های سفرش نادیده می گیرد؟ موضوع را با دو مثال از 
اول،  مثال  می دهم.  توضیح  پرسی  واکر  نوشتۀ  مخلوق« ۴  »تباهی  مقالۀ 
گردشگری به گرند کنیون می رسد. از قبلِ سفر، تصوری از دره در ذهنش شکل 
و  عکس ها  شبیه  دره  اگر  دارد.  نام  نمادین« ۵  »برتافتۀ  -که  است  گرفته 
کارت پستال هایی باشد که قباً دیده ذوق زده می شود؛ حتی شاید آن را »درست به 
قشنگیِ کارت پستال ها« توصیف کند. اما، اگر نورِ آن روز با نور عکس ها فرق داشته 
باشد، و رنگ ها و سایه ها آن چیزی نباشد که انتظار داشته، حس می کند ضرر کرده 
است، یعنی بد روزی برای بازدید آمده است. گردشگری که توان چشم دوختن به 
خودِ دره را ندارد و محکوم است که آن را صرفاً از روی مطابقتش با عکس ها 
بسنجد »ممکن است دمغ شود، یا ممکن است توجهش به مشکلی جلب شود: 
عظمتی که درست مقابل پاهایش دهان باز کرده کمابیش او را فریب داده است«. 
مثال دوم، زوجی اهل آیووا بی هدف در مکزیک پرسه می زنند. دارند از سفرشان 
لذت می برند، اما از دیدن مناظر معمولی کمی ناراضی اند. راه را گم می کنند، چهار 
ساعت در جادۀ کوهستانیِ پرسنگاخی می رانند تا بالاخره »در درۀ کوچکی که 
حتی در نقشه هم مشخص نشده« سر از دهکده ای درمی آورند که جشنی آیینی در 
آن برپاست. این دو گردشگر حین تماشای رقص مردم دهکده بالاخره با »منظره ای 
اصیل« مواجه می شوند، »منظره ای که فریبنده، بدیع، بکر و چشم نواز است«. 
بااین حال باز هم اندکی دل چرکین اند. وقتی به آیووا برمی گردند، تجربه شان را با 
آب وتاب برای دوست قوم شناس خود تعریف می کنند: جایت خالی! حتماً باید یک 
بار با هم به آنجا برویم! روزی که قوم شناس بالاخره با آن ها به دهکده می رود »این 

زوج، به جای آنکه به اتفاقات پیرامونشان نگاه کنند، به قوم شناس چشم می دوزند! 
آن ها از ته دل امیدوارند که دوستشان از رقص مردم دهکده خوشش بیاید«. آن ها 
نیاز دارند که قوم شناس »ناب بودنِ تجربه شان را تأیید کند«. گردشگر شخصیتی 
است مطیع. او تأیید تجربیاتش را می سپارد به قوم شناس، کارت پستال ها و خرد 
متعارف دربارۀ کارهایی که قرار است یا قرار نیست در مکانی انجام دهد. این 
مطیع بودن، این »تجربه پذیری«، دقیقاً همان چیزی است که توان تجربه  کردن را 
از گردشگر می گیرد. امرسون اقرار می کند که »در واتیکان و در قصرها می گردم. 
وانمود می کنم مناظر و نشانه ها مسحورم کرده اند، اما مسحور نشده ام«. او از جانب 
همۀ گردشگرانی حرف می زند که جلوی ساختمان، تابلوی نقاشی، یا یک شاهین 
ایستاده اند و توقع داشته اند که حس خاصی به شان دست بدهد. امرسون و پرسی 
کمک می کنند تا علت نامعقول بودن این توقع را بفهمیم: گردشگربودن به این معنی 
است که از قبل رأی به بی اهمیت بودنِ احساساتمان داده ایم. اینکه تجربه ای اصالتاً 
الف هست یا نیست دقیقاً همان چیزی است که شما، به عنوان یک غیرالف، 
نمی توانید درباره اش قضاوت کنید. مشابه همین استدلال دربارۀ میل گردشگر به 
محترم شمردنِ گسترۀ وسیع اصول انسانی نیز صادق است. پرسی و امرسون بر 
زیبایی شناسی تمرکز دارند، و به ما نشان می دهند که برای مسافرها دست یافتن به 
تجربه های حسی دلخواهشان چقدر دشوار است، حال آنکه پسوآ و چسترتون به 
اخاق عاقه دارند. این دو بررسی می کنند که چرا مسافران نمی توانند با انسان های 
دیگر ارتباط حقیقی برقرار کنند. حین پرسه زنی هایم در پاریس، به آدم ها خیره 
می شدم، مشتاقانه سر و وضع، رفتار، و تعاماتشان را وارسی می کردم. داشتم سعی 
می کردم فرانسوی بودن را در فرانسوی های اطرافم ببینم. اما این طور نمی شود 
دوست پیدا کرد. پسوآ می گفت فقط یک مسافر واقعی می شناسد که »با دل و جان 
سفر می کند«: پسر پیشخدمتی که با وسواسِ تمام بروشور جمع می کرد، نقشۀ 
جاهای مختلف را از روزنامه می برید، و زمان بندی رفت وآمد قطار بین مقاصد 
دورافتاده را از بر بود. پسرک می توانست تمام مسیرهای دریایی دنیا را تک به تک نام 
ببرد، درحالی که هرگز پایش را از لیسبون بیرون نگذاشته بود. چسترتون نیز این 
مسافرانِ ساکن را تأیید می کند. او می نویسد تأثرانگیز و حتی مصیبت بار است که 
»اگر کشش ویرانگر و احمقانۀ گردشگرِ بی قید به رفتن و از نزدیک دیدنِ بومیان 
لَپ لَند، چینی ها، و اهالی پاتاگونیا نبود، احتمالًا در خانه اش در همپستد یا سوربیتون 
می ماند و از همان جا به آن ها عشق می ورزید، در آغوششان می کشید و به سینه 
می فشردشان«. مشکل از آن مکان ها، یا از کسی که می خواهد آن ها را ببیند نیست، 
مشکل آنجاست که سفر تأثیری انسانیت زدا دارد، تأثیری که فرد را به میان مردمی 
پرتاب می کند که ناگزیر است در مقام تماشاگر با آن ها ارتباط برقرار کند. چسترتون 

معتقد بود دوست داشتنِ چیزهای دوردست به شیوۀ مناسب -یعنی از همان راه 
دور- امکان بیشتری برای ارتباط جهانی فراهم آورده است. وقتی فردی در شهر 
همپستد از خارجی ها »تصوری کلی دارد … که کار می کنند و به بچه هایشان 
عشق می ورزند و می میرند، دارد به حقیقت بنیادینِ آن ها می اندیشد«. چسترتون 
می نویسد »پیوند انسانی ای که فرد در وطن خود حس می کند توهم نیست، بیشتر 
یک واقعیت درونی است«. سفر ما را از حس حضور همان آدم هایی بازمی دارد که 
برای از نزدیک دیدنشان راه درازی پیموده ایم. تنها واقعیت بسیار مهم در گردشگری 
این است که ما از پیش می دانیم بعد از برگشتن به خانه چگونه آدمی خواهیم بود. 
سفر در تعطیات شباهتی به مهاجرت به کشوری دیگر، یا نام نویسی در دانشگاه، یا 
شروع کار جدید، یا عاشق شدن ندارد. ما با ترس ولرز سراغ این فعالیت ها می رویم، 
مثل آدمی که وارد تونلی شده و نمی داند وقتی از آن بیرون بیاید چه جور آدمی خواهد 
بود. مسافر در حالی راهیِ سفر می شود که اطمینان دارد با همان عاقه ها، باورهای 
سیاسی و برنامه های روزمرۀ قبلی اش برمی گردد. سفر مانند بومرنگ است. شما را 
دقیقاً به همان نقطه ای می رساند که از آن آغاز کرده اید. اگر فکر می کنید این 
واقعیت دربارۀ شما صدق نمی کند -یعنی معتقدید که سفرهایتان ژرف و جادویی اند، 
اثراتی دارند که به ارزش هایتان عمق می بخشند، افق دیدتان را گسترده تر می کنند، 
شما را به یک جهان وطن واقعی بدل می کنند، و چیزهایی از این دست- توجه داشته 
باشید که این پدیده را نمی توان با دیدِ اول شخص ارزیابی کرد. پسوآ، چسترتون، 
پرسی و امرسون به این امر واقف بودند که مسافران پیش خودشان فکر می کنند 
که تغییر کرده اند، ولی برای تشخیص باطل بودن یا نبودن این تصورات نمی توان به 
درون نگری آدم ها تکیه کرد. پس، درعوض، حواستان به دوستی باشد که به زودی 
عازم سفر تابستانی است. انتظار دارید وقتی برمی گردد او را در چه وضعیتی ببینید؟ 
و  متحول کننده  تجربه ای  گویی  که  می کند  تعریف  سفرش  از  طوری  حتماً 
»بی تکرار« بوده است، اما آیا در رفتار، باورها، و معیارهای اخاقی او تفاوتی خواهید 
یافت؟ اصاً تفاوتی در کار خواهد بود؟ سفر لذت بخش است، پس عجیب نیست 

که دوستش داشته باشیم.
 عجیب آنجاست که چرا آن را لبریز از معانی گسترده می کنیم و به آن 
رنگ وبوی فضیلت می بخشیم. اگر هدف از سفر صرفاً دست یافتن به تغییری 
ناممکن و درنتیجه تن دادن به هیچ باشد، چرا باید بر معناداربودنِ آن پافشاری کنیم؟ 
ناچار باید نتیجه گرفت که شاید هیچ کاری نکردن آن قدرها هم ساده نیست -و 
این کلید حل معماست. تصور کنید اگر پی می بردید که دیگر هرگز قرار نیست به 

سفر بروید زندگی تان چه وضعی پیدا می کرد. 
منبع: ترجمان
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اقتصاد

اصفهان ميزبان بيستمين 
 نمايشگاه مبلمان خانگی

تا چند دهه پیش زمانی که از مبلمان صحبت می کردیم، 
مجموعه ای از طرح های ساده و تکراری و انتخاب های محدود 
پیش روی افراد مجسم می شد اما امروزه به مدد نوآوری و 
فناوری می توان از مبلمان به عنوان یک صنعت تمام عیار 
یاد کرد که تنوع چشم گیری را برای مصرف کنندگان فراهم 
آورده اســت. امروزه تولید مبلمان یک فرآیند پیچیده است 
که شامل ماشین آلات پیشرفته، مواد پایدار و تکنیک های 
طراحی خاقانه می شود. این وضعیت به طور همزمان مدیون 
تحولات تکنولوژیکی و تغییر ترجیحات اجتماعی است که 
نوآوری در این صنعــت پر تقاضا را لاجرم کرد. طراحی به 
کمک کامپیوتر، ماشــین های CnC، برش لیزری، چاپ 
سه بعدی و... به ظرافت، کارآمدی و دقت تولیدات مبلمان 
کمک بسیاری کرده است. به گزارش اصفهان امروز، جالب 
است بدانیم امروز تولید مبلمان تنها تابع الزامات اقتصادی و 
صنعتی نیست بلکه به میزان قابل ماحظه ای به تحولات 
اجتماعی، خواسته های فرهنگی، نیازهای سامتی و الزامات 
زیست محیطی نیز وابسته شده است. اگرچه در ایران استفاده 
از مبلمان جنبه متأخر و مدرن دارد ولی این صنعت ریشه های 
تاریخی دیرپایی به ویژه در زیست طبقات بالای اجتماعی 
در طول تاریخ داشــته است. با ورود گسترده این صنعت به 
ایران به مرور مبلمان به بخش جدایی ناپذیر زندگی ایرانی 
مبدل شده است، به طوری که شاید جامعه شناسان بتوانند 
از طریــق دنبال کردن تحــولات در طراحی مبلمان های 
خانگی به تحول ســبک زندگی و نیازهای ایرانیان درطول 
زمان پی ببرند. نیاز به تشــخص، شــکوه، زیبایی، نمایش 
تجمل یا سادگی و راحتی مواردی است که در انتخاب سبک 
مبلمان بازنمایی می شود. با گسترش زندگی شهرنشینی و 
آسیب های جسمی ناشی از این سبک زندگی تأثیر مبلمان 
در ســامتی نیز مورد توجه قرار گرفتــه و امروزه توجه به 
الزامات ارگونومیک هــم در جلوگیری از صدمات و بهبود 
وضعیت بدنی برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان به یک 
ضرورت مبدل شده است. نکته دیگر آنکه توجه روزافزون به 
روش ها و تکنیک های مدرن تولید مبلمان بر دقت، کارایی 
و پایداری متمرکز هستند. استفاده از فناوری ها و موادجدید، 
طراحی های پیچیده تر و زمان های تولید سریع تر و در عین 
حال کاهش ضایعات و اثرات زیست محیطی را ممکن ساخته 
است. تولید مبلمان باتوجه به متقاضیان متنوع و متعدد آن با 
ایجاد شغل و درآمدزایی از طریق فروش محصولات مبلمان، 
به اقتصاد کشور کمک بسیاری می کند. همچنین صنایعی 
مانند صنعت نساجی، چرم، شیشه، پاستیک و فلز به صورت 
مستقیم و صنایعی همچون دکوراسیون، روشنائی و حمل و 
نقل و ... به طور غیرمستقیم از این صنعت منتفع می شوند. 
بــه این ترتیب ما با صنعتی مواجه هســتیم که ذینفعانی 
متعدد و پتانسیلی بالا در جهت تولید و حتی صادرات دارد. 
نمایش توانمندی ها و دســتاوردهای این صنعت در فضای 
معتبر نمایشگاه بین المللی اصفهان برای مصرف کنندگان 
فرصتی در جهات دسترســی به کالاهــای با کیفیت تر و 
مرغوب تر است. به ویژه آنکه نمایشگاه اصفهان در این دوره از 
»نمایشگاه مبلمان خانگی« بهترین تولیدکنندگان این صنعت 
را گردهم آورده است تا مردم بتوانند به کالاهای مطلوب و 
مطابق سلیقه خود دسترسی پیدا کنند. این در حالیست که 
طی سال های گذشته نمایشگاه های موقت چند هفته ای و 
چند ماهه مبلمــان خانگی بدون متولیان معتبر و دعوت از 
برندهای شناخته شده در سطح شهر برگزار می شود و باتوجه 
به حجم بالای شکایات مشتریان این نمایشگاه های نامعتبر، 
گاهی اعتماد عمومی به صنعت مبلمان خدشه دارشده است.  
نمایشگاه اصفهان این بار با دعوت از برندهای شناخته شده 
جهت مشارکت در »بیستمین نمایشگاه تخصصی مبلمان 
خانگی« در فضایی بیش از ۸ هزار متر میزبان بازدیدکنندگان 
خواهد بود. در این نمایشگاه طیف وسیعی از کالاها شامل 
مبلمان استیل، راحتی، کاسیک، سنتی، سرویس خواب، 
ناهارخوری، میز تلویزیون وکالای خواب عرضه می شود و 
دست اندرکاران تاش دارند با ساز و کارهای نظارتی تضمینی 
که تعریف شده است، رضایت مشتریان و بازدیدکنندگان را 
به حداکثر برسانند. این نمایشگاه در تاریخ ۲۱ الی ۲۵ آذرماه 
در محل دائمی نمایشگاه اصفهان برگزار خواهد شد و یک 
فرصت کم نظیر در سال های گذشته برای مصرف کنندگان و 
عاقه مندان به مبلمان و دکوراسیون است تا با بازدید و حضور 
در این رویداد با آخرین تحولات و دستاوردهای این صنعت 

در کشور آشنا شوند.

اجرای مطالعات آبخيزداری 
در 300 هزار هكتار از اراضی 

اصفهان 
معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اصفهان گفت: مطالعات آبخیزداری امســال در سطح ۳۰۰ 

هزارهکتار از اراضی پنج شهرستان استان درحال اجراست.
حســین یاری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: مطالعات 
آبخیزداری امســال در قالب هفت پروژه در شهرستان های 
کوهپایه، هرند، چادگان، اردســتان و ناییــن با اعتبار بالغ 
بر ۳۰ میلیارد ریال خواهد بود. او اضافه کرد: ســه مشــاور 
اصلی برای مطالعات مورد اشــاره انتخاب شده اند و اولویت  
اجرای این پروژه ها را در مناطق گوناگون باتوجه به وضعیت 
سیاب ها، احتمال وقوع خطر و نیاز نواحی مورد ارزیابی قرار 
می دهند. یاری افزود: از آنجا که طرح های مرتبط با کنترل، 
مهار و استفاده از سیاب ها از اهمیت بالایی برخوردار است 
به اعتبارات بیشتری برای طرح های مطالعاتی نیاز داریم تا 
پس از رصــد نواحی بتوانیم پروژه های عملی را اجرا کنیم. 
او خاطرنشان کرد: جلوگیری از وقوع سیاب، حفظ اراضی 
کشاورزی، پوشش گیاهی و محیط زیست، حفاظت از منازل 
مسکونی و تاسیسات شهری و روستایی، تغذیه سفره های 
آب زیرزمینی و قنوات ازمزایای اجرای پروژه های آبخیزداری 
متشکل از بندهای سنگی، ماتی و خاکی، پخش سیاب و 

انواع دیگری از این دست سازه هاست.

با نزدیک شدن به روزهای چانه زنی درباره حداقل دستمزد، 
نمایندگان جامعه کارگــری افزایش حداقل حقوق به اندازه نرخ 
تورم یا تثبیت قیمت کالاهای اساسی برای حمایت از قدرت خرید 
حقوق بگیران را دو گزینه پیشنهادی برای تعیین حداقل دستمزد 

سال آینده می دانند.
به گزارش ایمنا، با فراخوان وزارت کار از اعضای شورای عالی 
کار برای معرفی نمایندگان خود در کمیته مزد، گمانه زنی ها درباره 
تعیین مزد ۱۴۰۳ آغاز شد. از اواخر آذر قرار است جلسات کمیته 
مزد برای بررسی کارشناسی در تعیین مزد کارگران در سال آینده 
برگزار شود. برای تعیین دستمزد سه ویژگی مهم در نظر گرفته 
می شود، نخست نرخ تورم که پیش بینی می شود در پایان سال 
نزدیک به ۴۰ درصد باشد و کارگران انتظار دارند حداقل دستمزد 
کارگر به همین میــزان افزایش پیدا کند. دومین ماک تعیین 
دستمزد، رقم سبد معیشت خانوار است که در سال های گذشته 
کمتر مورد توجه قرار گرفته از جمله امســال رقم سبد معیشت 
۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین شد در حالی که نمایندگان 
کارگران رقم ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را در نظر داشــتند. 
سومین عامل تعیین دستمزد نیز خط فقر است که از سوی دولت 

اعام می شود.
Á تورم 2 برابر دستمزد

پارســال حقوق کارگران ۲۷ درصد افزایش پیدا کرد و دولت 
قول داد نرخ تورم را کاهش دهد تا با افزایش ۲۷ درصدی حقوق 
کارگران متناسب شود، اما اکنون شاهد تورم ۴۵ درصدی هستیم 
که کاهش قدرت خرید مردم را به دنبال داشــته است. امسال با 
توجه به تورم و ناتوانی کارگران در تأمین اقام موجود در ســبد 
معیشت، نمایندگان جامعه کارگری به دنبال راهکاری برای تقویت 

قدرت خرید کارگران در سال ۱۴۰۳ هستند.
از سوی دیگر براساس ضوابط مالی بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ کل 
کشور، حقوق کارمندان دولت قرار است به صورت علی الحساب 
۱۸ درصد افزایش پیدا کند و جامعه کارگری نگران است که این 
موضوع حقوق سال آینده کارگران را تحت تأثیر قرار دهد با این 
حال نمایندگان کارگران بر این باورند که هیچ نسبتی بین افزایش 
حقوق کارمندان و کارگران وجود ندارد و دســتمزد کارگران بر 
اســاس ماده ۴۱ قانون کار یعنی نرخ تورم و سبد معیشت یا به 

عبارتی افزایش خواهد یافت.
Á  وزير کار: بالا رفتن حقوق موجب افزايش تورم

45 درصدی شد
صولــت مرتضوی، وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 
اظهاراتی گفته است: میزان حقوق با توجه به سبد معیشت و نرخ 
تورم تعیین و اعام می شود. در طول سال های گذشته ضریبی 
از تورم را در نظر گرفتند، اما در ســال ۱۴۰۱ حقوق را نزدیک به 

تورم اعام کردیم.
او با بیان اینکه افزایش ۵۷ درصدی دستمزد به نفع کارگران 
نبود، تصریح کرده است: افزایش حقوق منجر به افزایش نقدینگی 
می شود و بالا رفتن حقوق موجب افزایش تورم تا ۴۵ درصد در 

سال ۱۴۰۱ شد.
Á بر مبنای نرخ تورم و سبد معيشت

ولی الله صالحی، مشاور ارشد کانون عالی شوراهای اسامی 
کار کشور در گفت وگو با ایمنا، درباره پیشنهادات جامعه کارگری 
برای مزد ۱۴۰۳ اظهار می کند: براساس ماده ۴۱ قانون کار، حداقل 
مزد باید بر اساس دو مؤلفه نرخ تورم و سبد معیشت تعیین شود، 

نرخ تورم از ســوی مراجع رسمی یعنی مرکز آمار اعام می شود 
و سبد معیشت شــامل بررسی کالاهای اساسی محور در سفره 

کارگری محور می شود.
او با اشاره به روند تعیین حداقل دستمزد خاطرنشان می کند: 
کمیته مزد هر سال قیمت کالاهای اساسی را با سال گذشته در 
چنین فصلی مقایســه می کند و در نهایت به نرخی می رسد که 

قاعدتا باید با نرخ تورم اعامی همخوانی داشته باشد.
مشــاور ارشــد کانون عالی شوراهای اســامی کار کشور 
می افزاید: در برخی موارد بین قیمت کالاهای اساسی با نرخ تورم 
فاصله ای وجود دارد زیرا نرخ تورم به شــکل کلی در نظر گرفته 
می شود، اما اینجا سبد معیشــت بر اساس کالاهای ضروری و 

اساسی مورد نیاز حقوق بگیران برآورد خواهد شد.
Á  سال هاســت رضايت جامعه کارگری تأمين

نمی شود
او تعیین حقوق کارگران در ســال آینده را بر اساس این دو 
عامل دانسته و می گوید: هر سال این پژوهش صورت می گیرد و 
پس از بررسی کمیته فنی مزد روی آن، به شورایعالی کار فرستاده 
می شود، سپس این پیشنهاد تحقیق و بررسی شده برای چانه زنی 
در شورای عالی کار مطرح شده و در نهایت مزدی تعیین می شود 
که معمولا در ســال های گذشته رضایت جامعه کارگری تأمین 
نشده است. صالحی درباره نارضایتی کارگران از نرخ های تعیین 
شده به عنوان حداقل دستمزد در بسیاری از سال ها تاکید می کند: 
اقتصاد ما در شــرایطی قرار دارد که از یک وضعیت تثبیت شده 
برخوردار نیســت، یعنی روندی وجــود دارد که قیمت کالاهای 
اساسی محور در سفره کارگری همواره در حال رشد و تغییر است.

Á ضربه گرانی کالاهای اساسی به مزد
او افزایش قیمت کالاهای اساسی در ابتدای هر سال را ضربه 
جدی به مزد کارگران عنوان کرده و می گوید: این روند هر سال 
تکرار می شود که پس از تعیین مزد در پایان سال، با شروع سال 
جدید قیمت همان کالاها افزایش پیدا می کند، بنابراین افزایش مزد 
کارگران در همان روزهای آغازین سال خاصیت خود را از دست 
می دهد و هیچ قدرت خریدی برای خانوار کارگری و حقوق بگیران 

ایجاد نمی کند. مشــاور ارشد کانون عالی شوراهای اسامی کار 
کشور با اشاره به پیشنهادهای فراوان نمایندگان جامعه کارگری 
برای حل این چالش ادامه می دهد: بهترین راهکار، مدیریت قیمت 
کالاهای اساسی است تا جایی که روند تثبیت شده ای داشته باشد، 
این کار به نفع کل کشــور خواهد بود زیرا از نگاه ملی اقتصاد در 
یک وضعیت باثبات قرار می گیرد. او با اشاره به تأثیر سریع و قابل 
توجه قیمت کالاهای اساسی بر اقتصاد یادآور می شود: گرانی این 
کالاها تکانه هایی ایجاد می کند که کل خدمات و کالاهای دیگر 
را متورم و مشکاتی را برای جامعه ایجاد می کند، همانگونه که 

اکنون گرفتار این موضوع هستیم.
Á شرايط کارگران با کارمندان متفاوت است

صالحی درباره احتمــال افزایش حداقل مزد به اندازه حقوق 
کارمندان اظهار می کند: شــرایط کارمندان اســتخدام کشوری 
و لشکری متفاوت اســت زیرا حقوق آنها بر اساس بودجه و در 
ردیف های پیشــنهادی دولت به مجلس پیش بینی می شود در 
حالیکه حقوق کارگران را شــورای عالی کار و با شرایط دیگری 

تعیین می کند.
او شــرایط تعیین دســتمزد کارگران را وابسته به وضعیت 
کارخانجات، واحدهای تولیدی، خدماتی و کشــاورزی دانست و 
اظهار می کند: حداقل دســتمزد در شورای عالی کار و بر اساس 
ماده ۴۱ قانون کار یعنی نرخ تورم و سبد معیشتی تعیین می شود، 
بر خاف حقوق کارکنان دولت که در ردیف های بودجه سالانه 
تنظیم می شــود، بنابراین مزد کارگران متأثر از افزایش حقوق 

کارمندان نخواهد بود.
مشاور ارشد کانون عالی شوراهای اسامی کار درباره اختاف 
نرخ تورم با حقوق کارگران می گوید: مشــکل اینجاست که در 
سال های گذشته به ندرت اتفاق افتاده که مزد کارگران متناسب 

با نرخ تورم تعیین شود.
Á آسيب های کاهش قدرت خريد به نيروی کار

او با اشــاره به بالا بودن نرخ تــورم تصریح می کند: قانون 
صراحت دارد بر اینکه حقوق کارگران باید براســاس نرخ تورم و 
سبد معیشت افزایش پیدا کرد، همچنین عقانی است که هر سال 

متناسب با تورم، معیشت کارگر در نظر گرفته شود. صالحی نیروی 
کار و کارگران را نیازمند مصرف کالری بیشــتر برای کار تولید 
دانست و اضافه می کند: افرادی که در کارخانجات یا بخش های 
خدمات کارهای فیزیکی و یدی انجام می دهند بیشتر نیاز به تغذیه 
سالم دارند، اما هر چقدر فاصله بین حداقل دستمزد با تورم بیشتر 
شود بر زندگی قشر کارگر تأثیر منفی خواهد داشت، همانگونه که 
اکنون می بینیم کاهش قدرت خرید کارگران موجب مستهلک 

شدن نیروی کار، پیری زودهنگام و آثار سو دیگر شده است.
Á دولت قيمت ها را تثبيت کند

او بهترین راهکار برای حمایت از حقوق بگیران را تثبیت قیمت 
کالاهای اساســی اعام کرد و می گوید: در بیشــتر کشورهای 
توسعه یافته و در حال توسعه، مسئولیت تثبیت قیمت کالاهای 
اساسی جزو وظایف اصلی دولت است و تاش می شود که قیمت 

و کیفیت کالا اساسی از استانداردهای لازم برخوردار باشد.
او بــا تاکید بر لزوم مدیریت بــازار اقام پرمصرف خوراکی 
می گوید: نان، حبوبات، لبنیات و کالاهای دیگری که سبد مصرفی 
خانوار را تشــکیل می دهند، باید کنترل و مدیریت شوند در این 
صورت مزدی که برای کارگران اضافه می شود، قدرت خرید ایجاد 

می کند و آثار اقتصادی کان به همراه خواهد داشت.
صالحی منابع لازم برای تثبیت قیمت کالاهای اساسی را در 
دسترس دانست و یادآور می شود: اکنون سبد کالا و یارانه نقدی 
به شکل پراکنده و برای حمایت از قدرت خرید مصرف کنندگان 
توزیع می شــود، در حالی که با متمرکز شــدن همه این منابع، 
اختصاص یارانه بــه آنها و پرداخت یارانه بــه تولیدکننده و نه 
مصرف کننده، شاهد آرامش در اقتصاد و تثبیت قیمت ها خواهیم 
بود، افرادی که درآمد بالایی دارند، مالیات آن را پرداخت می کنند و 
در مسیر گشایش اقتصادی قرار می گیریم. برخی معتقدند افزایش 
دستمزد هم پای تورم، با افزایش نقدینگی منجر به رشد مجدد 
تورم می شود، اما شاید انداختن تورم به گردن افزایش ناچیز حقوق 
و دستمزد کارگرانی که با همین میزان نیز از تورم در بخش های 
مختلفی به ویژه مسکن عقب می مانند، نشان از ناتوانی در کنترل 

تورم و نقدینگی دارد.

 مدیرعامل نیروگاه شــهید منتظری اصفهان با تاکید بر 
استفاده نکردن از سوخت مازوت در این واحد گفت: این نیروگاه 
به دلیل کاهش سوخت گاز طبیعی، در زمان حاضر تنها با ۳۵ 

درصد از ظرفیت خود در حال تولید برق است.
امیر نریمانی در گفت وگو با ایرنــا افزود: از حدود یک ماه 
گذشــته و با سرد شــدن هوا و افزایش میزان مصرف گاز در 
شهرها، میزان ســوخت گازی که به نیروگاه شهید منتظری 

اصفهان تخصیص می یابد نیز به مرور کاهش یافته است.
او با بیان اینکه سهمیه گاز این نیروگاه ۱۱ میلیون مترمکعب 
در روز اســت، ادامه داد: میزان گاز تخصیص یافته به نیروگاه 
ابتدا به ۹، سپس ۶ و در زمان حاضر چهار میلیون مترمکعب 
در روز کاهش یافته اســت و ناچار به محدود کردن ظرفیت 

تولید برق شدیم.
مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان با اشاره به اینکه 
ظرفیت نیروگاه شــهید منتظری یک هزار و ۶۰۰ مگاوات با 
هشت واحد تولیدی است، اظهار داشت: در زمان حاضر به دلیل 
محدودیت سوخت و با توجه به اینکه فقط از سوخت گاز استفاده 
می کنیم، چهار واحد این نیروگاه از مدار تولید خارج شده و چهار 

واحد دیگر با ۷۰ درصد ظرفیت خود فعال است.
او با تاکید بر اینکه مشعل های مازوت سوز نیروگاه شهید 

منتظری اصفهان پلمب است، خاطرنشان کرد: هنوز دستوری 
برای شکستن پلمب به ما اباغ نشده است و در این زمینه تابع 

دستور مقام های استان اصفهان هستیم.
نریمانــی اضافه کرد: برای باز کردن پلمب مشــعل های 
مازوت ســوز نیروگاه باید شورای تامین و دادستان استان، این 
موضوع را اباغ کنند، سپس نمایندگان دادستان، فرمانداری 

و اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان به نیروگاه بیایند و 
پلمب را باز و آن را صورتجلسه کنند. او همچنین با بیان اینکه 
محدودیت ســوخت گاز و کاهش میزان تولید برق سبب وارد 
شدن خسارت به این مجموعه صنعتی بدلیل عدم النفع تولید و 
بیشتر شدن هزینه ها نسبت به درآمدها می شود، تصریح کرد: از 
طرفی بدلیل کمتر شدن میزان تولید توسط وزارت نیرو و شبکه 

برق جریمه می شویم. مدیرعامل نیروگاه شهید منتظری اصفهان 
همچنین با اشاره به مباحث مطرح شده در باره جابه جایی این 
واحد تولیدی گفت: چنین چیزی با توجه به شرایط موجود با 
مشکات اساسی و عمده ای همراه است. نریمانی با بیان اینکه 
بخش دولتی حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال برای زیرساخت های 
نیروگاه سرمایه گذاری کرده است، افزود: اگر نیروگاه منتقل شود 
دولت باید مجدد این میزان سرمایه گذاری را تکرار کند در حالی 

که محدودیت های منابع مالی مطرح است.
او با اشــاره به اینکه در اجرای هر پروژه موضوع صرفه و 
صاح آن نیز مطرح است، ادامه داد: نتیجه بحث های فنی و 
اقتصادی در باره نیروگاه شهید منتظری این است که اگر آن 
را در همین مکان فعلی به سیکل ترکیبی تبدیل کنیم، میزان 
آلایندگی اش نزدیک به صفر می شود و بهره وری آن افزایش 
می یابد و برای این کار به ۲۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
نیاز داریم اما اگر بخواهیم نیروگاه را جای دیگری احداث کنیم 
هزینه این اقدام به ۲ برابر این رقم یعنی ۵۰۰ هزار میلیارد ریال 
می رســد. نریمانی از مسئولان استان اصفهان خواست تا در 
زمینه آلودگی هوا، وضعیت و آمار واقعی همه صنایع را در نظر 
بگیرند و از توســعه برخی از صنایع که فعالیت آنها آلایندگی 

به همراه خواهد داشت، جلوگیری شود.

فعاليت نيروگاه شهيد منتظری با 35 درصد ظرفيت

سيب زمينی هايی که روی دست کشاورزان ماند

  خبر 

مزد متناسب با تورم يا تثبيت قيمت ها 

   خبر

خودروهای مونتاژی خواهان 
ندارد

زمزمه های توقف تولید برخی خودروهای مونتاژی به دلیل 
نبود مشتری طی هفته های اخیر در فضای مجازی به گوش 
می رسد. به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو اصفهان، 
کاهش تقاضا بــرای خودروها اعم از تولید داخل و مونتاژی 

صحت دارد ولی ماجرای توقف تولید در حد صحبت است.
رکود همچنان بازیگر اصلی بازار خودرو است تا این بازار 
یکی از راکدترین پاییزهای تاریخ را سپری کند. فعالان بازار از 
کاهش شدید تقاضا می گویند و وضعیت فعلی بازار چهارچرخ ها 
را متاثر از آینده نامعلوم واردات می دانند. بررسی های میدانی 
نشان می دهد روز گذشته انواع خودروهای تولید داخل بدون 
تغییر و با همان ارقام سابق معامله شدند؛ به طوری  که ساینا 
دنــده ای اس با نرخ ثابت ۳۶۰ میلیــون تومان، کوییک آر 
اتوماتیک هاچ بک  اقتصادی سایپا بدون تغییر با قیمت ۴۵۴ 
میلیون تومان، سمند سورن پاس بنزینی، سدان  پرفروش 
ایران خودرو با بهای هفته قبل یعنی ۵۸۹ میلیون تومان و پژو 
پــارس lX tU۵ با نرخ ۶۴۶ میلیون تومان در بازار خودرو 
برای فروش عرضه شــدند. علیرضا جلوانی، رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو اصفهان در توصیف وضعیت فعلی بازار 
خودرو به ایراسین گفت: بازار خودرو از حدود دو سه ماه گذشته 
در رکود به ســر می برد و معامات به ندرت انجام می شود. 
اکنون معامات فعلی بازار به اتومبیل هایی در رنج قیمت ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ میلیون تومان اختصاص دارد و بیشتر خودروهای تولید 
داخل با قیمت پایین مشتری دارند. براساس مشاهدات میدانی 
در بازار خودروهــای چینی و مونتاژی نیز خبری از تغییرات 
قیمتی نیست و روز گذشته آریزو پنج توربو با بهای یک میلیارد 
و ۷۰ میلیون تومان، جک اس پنج نیوفیس با نرخ یک میلیارد 
و ۳۱۶ میلیون تومان و فیدلیتی پرایم نیو پنج نفره کراس اوور 
محبوب بهمن موتور با قیمت هفته قبل یعنی یک میلیارد 
و ۵۴۰ میلیــون تومان به فروش می رســید. رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو اصفهان با اشــاره به رکود سنگین بازار 
خودروهای چینی توضیح داد: اوضاع بازار خودروهای چینی به 
مراتب نامناسب تر از اتومبیل های تولید داخل است و معامات 
انگشت شــماری در بازار این خودروها صــورت می گیرد. او 
درخصوص بازار خودروهای مونتاژی دســت دوم نیز اظهار 
کرد: زمانی که بازار خودروهای داخلی دست  دوم راکد است، 
بدون شک اتومبیل های چینی کارکرده هم مشتری ندارند. 
بنابر اعام شرکت مدیران خودرو، به دلیل عدم توجیه اقتصادی 
و اتمام موجودی قطعات، روند تولید خودرو تیگو هشت پرو 
به طورکامل متوقف شده است. حال زمزمه های توقف تولید 
دیگر خودروهای مونتاژی مدیران خودرو به دلیل نبود مشتری 
در فضای مجازی به گوش می رســد که جلوانی در این باره 
گفت: نبود مشــتری برای این خودروهای مونتاژی صحت 
دارد ولی ماجرای توقف تولید شماری دیگر خودروهای چینی 
در حد صحبت اســت. البته تولیدکنندگان طرح های فروش 
اقساطی برای عرضه خوردوهای مونتاژی برگزار کرده اند که با 
استقبال خوبی مواجه شد. هفته گذشته چهار محصول روسی 
لادا در کشــور رونمایی شد که به زودی مهمان بازار خودرو 

کشور خواهند شد. 

فرسايش بادی کاشان از حالت 
عادی خارج شده است

رییــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشــان گفت: 
فرســایش بادی در این شهرســتان ازحالت عادی خارج و 
خشکســالی های متمادی باعث ایجاد چشــمه های تولید 
گردوغبار شده است. محمدمهدی شریفی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: میانگین کشوری فرسایش خاک در کشور ۱۴ تن در 
هکتار گزارش شــده، این عدد در عرصه های بیابانی کاشان 
به ۱۶ تن در هکتار می رسد که این مقدار بیشتر از میانگین 
کشوری اســت. مراتع خشک شده نیز در افزایش ریزگردها 
اثرگذار بوده است. او گفت: پوشش گیاهی عامل تثبیت کننده 
خاک و ریزگردهاست که در سطح ملی به این موضوع توجه 
ویژه ای در تخصیص اعتبارات شده  است. رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری کاشان درباره اهمیت خاک گفت: خاک 
به عنوان یکی از مهمترین منابع طبیعی نقش بسزایی در تولید 
و حفظ محیط زیســت ایفا می کند و از فراهم کردن زمینه 
زندگی بشر تا تولید انواع مواد غذایی گرفته و حفظ اکوسیستم 
از اهمیت برخوردار است. او با بیان اینکه خاک نیز مانند هوا و 
آب برای زندگی ضروری است و اهمیت آن کمتر از هوا و آب 
نیست افزود: خاک موجب تولید محصول، تامین امنیت غذایی، 
چرخه عناصر غذایی، تنظیم هوا و تعادل بخشی به ترکیب 
گازهای جو زمین، توزیــع جریان آب در طبیعت و حفاظت 
کمی و کیفی آن، حمایت و حفاظت از تنوع زیستی در طبیعت 
می شود. شریفی گفت: فرسایش، تغییر کاربری اراضی، کمبود 
مواد آلی، کاهش حاصلخیزی، شوری، آلودگی و تنوع زیستی 

ازجمله مشکات خاک است.

پيشرفت 54 درصدی فاز 
نخست انتقال آب دريای عمان 

به اصفهان
میزان پیشرفت فیزیکی خط انتقال آب دریای عمان به 

استان اصفهان با راهبری ایمیدرو به ۵۴.۲۶ درصد رسید.
به گزارش ایراسین، عملیات اجرایی خط انتقال آب دریای 
عمان به استان اصفهان )فاز نخست سیرجان-اصفهان( از 
ســال ۱۴۰۱ آغاز شده و این طرح طی دوره آبان ماه امسال؛ 
۲.۸۸ درصد پیشــرفت داشته اســت. میزان سرمایه گذاری 
کل پروژه)خــط اول و دوم( در این خــط ۱۳۸ هزار میلیارد 
تومان برآورد شــده است. استان های هرمزگان، کرمان، یزد 
و اصفهان در مســیر این خط از پروژه انتقال آب قرار دارند. 
میزان اشتغالزایی در این خط دوم انتقال آب خلیج فارس ۸۰۰۰ 
نفر اعام شده است. »شرکت تامین آب اصفهان صفه« )با 
سهامداری شرکت های فولاد مبارکه، ذوب آهن، پالایشگاه 
نفت اصفهان، اتاق بازرگانی، شــهرداری و سازمان همیاری 

های شهرداری اصفهان(؛ مجری این پروژه است.

مدیر جهادکشاورزی شهرســتان چادگان گفت: 
کشت سیب زمینی امسال در مقایسه با سال گذشته 
۱۵ درصد افزایش داشــته و ۵۲ هزار تن انواع سیب 

زمینی در این شهرستان انبار شده است.
حسین محمدی، در گفت وگو با فارس اظهار کرد: 
در سال زراعی جاری ۲۰۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی 
شهرستان چادگان زیر کشت سیب زمینی رفت و ۶۵ 
هزار تن سیب زمینی برداشــت شد. او با بیان اینکه 
بیشترین کشت سیب زمینی در این مزارع به انواع اگریا، 
جیلی و ماردونــا اختصاص دارد که دربخش مرکزی 
و چناررود کشت شده است، گفت: کشت سیب زمینی 
در این شهرستان به روش بارانی و تیپ آبیاری است 
که صرفه جویی خوبی در مصرف آب به همراه داشته 
است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان چادگان گفت: 

سیب زمینی در این شهرستان به قیمت هر کیلوگرم 
۳ الی ۴ هزار تومان به فروش می رســد که با توجه 
به هزینه های زیاد کشــاورزی باعث متزلزل شــدن 
کشاورزان شده است. او اظهار کرد: برای جلوگیری از 
خسارت کشاورزان لازم است دولت تمهیداتی بیندیشد 
تا سیب زمینی به خارج از کشور صادر شود. محمدی 
گفت: کشــت سیب زمینی امسال در مقایسه با سال 
گذشــته ۱۵ درصد افزایش داشته و الان ۵۲ هزار تن 
انواع ســیب زمینی در این شهرستان انبار شده است. 
یکی از کشاورزان شهر رزوه به خبرنگار فارس گفت: 
ما از دولت و مســئولان شهرستان در خواست داریم 
تدابیری بیندیشند تا نسبت به صدور سیب زمینی اقدام 
شــود چون ما وام دریافت کرده ایم و در پرداخت وام 
با مشــکل روبرو شده ایم. یکی از کشاورزان روستای 

گشــنیزجان بخش مرکزی نیز گفت: از دولت مردان 
انتظار داریم فکری به حال کشاورزان بکنند تا باعث 
رنجش بعضی از کشــاورزان نشــود چــون با خرید 
ســیب زمینی کیلویی ۳ الی ۴ هزار تومان کشــاورز 
شکست سختی خواهد خورد. یکی از سیب زمینی کاران 
بخش چناررود چادگان نیز اظهــار کرد: من با اجاره 
کردن زمین و خرید بذر گران قیمت زمین کشاورزی 
را به کشت سیب زمینی اختصاص دادم که متاسفانه 
با رکود قیمت سیب زمینی مواجه شدم و کلی بدهی 

بانکی دارم که باعث نابودی زندگی من می شود.
او افزود: ســال گذشــته محصول سیب زمینی 
فروش خوبی داشت، ولی امسال با این قیمت بازار و 
هزینه هایی که کردم جوابگو نیست و اگر محصول ما 

به فروش نرود بدهی سنگینی را باید متحمل شوم.

حقوقی که رضايت کارگران را تأمين نمی کند
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امیرحسین احتشامی

   خبر کوتاه

ستاره سپاهان در فرم موردنظر 
مورايس

سرانجام برایان دابو به فرم موردنظر مورایس رسیده 
و این مربی حاضر اســت او را به هر ترتیبی که شده در 
ترکیب تیمش حفظ کند. اتفاق جالب توجه درباره برایان 
دابــو در بازی با الاتحــاد رخ داد؛ جایی که این هافبک 
باتجربه بورکینافاسویی برای اینکه مورایس بتواند از نفوذ ها 
و ارسال های میاد زکی پور مقابل تیم پرستاره و قدرتمند 
عربستانی در خانه استفاده کند، از دابو در پست دفاع چپ 
استفاده کرد و این بازیکن توانست با موفقیت از پس انجام 
دادن وظیفه ای که به او سپرده شــده بــود، برآید. دابو در 
مصاف با الاتحاد اگرچه در دقایق پایانی خستگی به وضوح 
در ساق هایش دیده می شد، اما در طول مسابقه و به ویژه 
در ۲۰ دقیقه ابتدایی نیمه دوم بســیار باتجربه در زمین 
ظاهر شد و با حرکت های پا به توپ هوشمندانه خود به 
شکل گیری کار تیمی سپاهان کمک می کرد. دابو همین 
کار را در دقایق پایانی دیدار نفس گیر برابر نیروی هوایی 
در ورزشــگاه آزادی هم برای خارج کردن سپاهان از زیر 
فشار انجام می داد. در مصاف با مس رفسنجان و با توجه 
به ترافیکی که در خط میانی و هجومی طایی پوشــان 
ایجادشده، شاید انتظار نمی رفت که بار دیگر شاهد حضور 
برایان دابو در ترکیب اصلی باشیم، اما این بازیکن در کنار 
محمد کریمی و فرشاد احمدزاده سه بازیکن خط میانی 
تیم بودند و به نظر قرار نیست این بازیکن که به سختی و 
با چالش های زیادی جایگاه ثابتی در ترکیب تیم به دست 
آورده، به همین راحتی موقعیتی که به دســت آورده را از 

دست بدهد.

سبک خاص هافبک جوان 
سپاهان در گلزنی

آریــا یوســفی دربازی های اخیر ســپاهان عملکرد 
درخشانی به نمایش گذاشته است. آریا یوسفی، یکی از 
پدیده های این فصل ســپاهان که در طول فصل خود را 
به تفکرات مورایس تحمیل کرد تا حالا جایگاه ویژه ای 
در ترکیب طایی پوشان داشته باشد. یوسفی عاوه بر 
توانایی های فنی ای کــه دارد که با پاس گلی که مقابل 
مس رفسنجان ارسال کرد نشان داد که عاقه و قدرت 
بالایی در ضربات بیرون پا دارد، او در دیدار مقابل استقال 
خوزستان با ضربه بیرون پا دروازه این تیم خوزستانی را 
باز کرد تا دربرد ســه بر یک سپاهانی ها سهیم باشد. آریا 
یوسفی در بازی سپاهان مقابل مس رفسنجان این بار در 
نقش بازیکن گل ساز حضور پیدا کرد و با فرار در عمق از 
سمت چپ و ارسال پاس بیرون پا شهریار مغانلو را مقابل 
دروازه خالی قرار داد تا در ۱۲ هفته گذشته لیگ یک گل و 
پاس گل با ضربه بیرون پا به نام خود ثبت کند. یوسفی با 
۴ گل پس از اسدی و مغانلو برترین گلزن طایی پوشان 

در لیگ برتر است.

نيازمند در کلين شيت روی دور 
بدشانسی

پس ازاینکه پنالتی جال علی محمدی در واپســین 
دقایق مسابقه گل شد، پیام نیازمند به شدت عصبانی بود. 
پیام نیازمند فصل گذشته یکی از رقبای علیرضا بیرانوند 
در ثبت بیشترین کلین شیت بود که درنهایت در شرایطی 
که سنگربان پرسپولیس ۱۸ مرتبه دروازه خودش را بسته 
نگه داشته بود، او ۱۴ مرتبه موفق به این کار شد. در ثبت 
این رکورد البته باید به شــرایط خط دفاعی ســپاهان و 
مقایسه آن با رقبایش اشاره کرد. مورایس فصل گذشته 
با نیلسون جونیور و رناتو داسیلویرا به ایران آمد، اما هر چه 
زمان سپری شد، بیشتر فهمید که اعتماد به بازیکنان ایرانی 
به نفعش خواهد بود. در فصل جدید نیز هنوز سپاهان در 
فاز دفاعی به ثبات نرسیده و تمام کارشناسان پاشنه آشیل 
تیم مورایــس را در خط دفاعی می دانند؛ جایی که هنوز 
زوج مطمئنی برای دانشگر پیدا نشده و نفوذهای همیشگی 
رامین رضائیان و میــاد زکی پور هم معمولا با فضای 
مناسبی برای تیم هایی که به دنبال استفاده از ضدحمات 
هســتند، همراه می شــود. جدا از ضعف طایی پوشان 
اصفهانی در خط دفاعی، آن ها در برخی مســابقات نظیر 
مصاف با تراکتور، صنعت نفت آبادان و مس رفسنجان در 
حالی دروازه خودشان را بازشده دیده اند که تیم برتر میدان 
بوده اند و یک غفلت سبب شده تا ۳ کلین شیت پیام نیازمند 

به راحتی از دست برود. 

رکورد خاص تيم های اصفهانی 
ليگ برتر

تیم های فوتبال سپاهان و ذوب آهن دربازی های خارج 
از خانه صدرنشین جدول شدند. دوازدهمین هفته از لیگ 
برتر فوتبال در حالی به پایان رسید که تیم های اصفهانی 
سپاهان و ذوب آهن در صدر جدول لیگ برتر قرارگرفته اند. 
ســپاهان تاکنون ۱۰ بازی انجــام داده که در ۸ بازی به 
پیروزی رسیده و یک تساوی کسب کرده است، همچنین 
یک شکســت در کارنامه دارد و با ۲۱ امتیاز در رده دوم 
جدول رده بندی قرارگرفته است. سبزپوشان ذوب آهن نیز 
در ۱۲ دیداری که به میــدان رفته اند، پنج پیروزی، پنج 
تساوی و ۲ باخت به دست آورده اند و با کسب ۲۰ امتیاز 
در جایگاه پنجم جدول لیگ برتر قرار دارند. طایی پوشان 
اما دربازی های خانگی عملکرد عالی داشته و از ۶ بازی 
۵ پیروزی به دست آورده و تنها یک شکست در کارنامه 
دارند، به این ترتیب با ۱۵ امتیاز صدرنشین جدول بازی های 
خانگی هستند. شاگردان محمد ربیعی در ذوب آهن نیز در 
۷ بازی خارج از خانه مقابل حریفان قرار گرفتند که حاصل 
آن ۴ برد و ۳ مساوی بوده است و به این ترتیب با ۱۵ امتیاز 

در صدر جدول بازی های خارج از خانه قرار دارند.

رضا شــکاری در بازی با مس رفسنجان 
توانســت دومین گل خودش را پس از بر 
تن کردن پیراهن سپاهان در فصل جاری 

به ثمر رساند. 
او در همان هفته نخست و پس ازاین که در 
بازی با تراکتور موفق به گلزنی شد دیگر در 
باز کردن دروازه حریفان توفیقی به دست نیاورده بود. شکاری 
که بازیکن کلیدی و تعیین کننده سپاهان در ۳ مسابقه ابتدایی 
فصل بود به دلیل احســاس درد کهنه در مچ پا که منجر به 
حضور نه چندان موثر او در مصاف با پیکان و بازی رفت نیروی 
هوایی عراق شــد، به عمل جراحی رضایت داد. شکاری چند 
ماه از ترکیب سپاهان دور شــد و عدم حضور او چالش های 
بزرگی برای مورایس در برخی مســابقات ایجاد کرد اما حالا 
با بازگشت خود شرایط برای مورایس بسیار بهتر شده است. 
شــکاری در مصاف با الاتحاد در نیمه دوم وارد زمین شد و 

نمایش قابل قبولی داشت تا مورایس او را از ابتدا به دیدار مس 
رفسنجان بفرستد. او هم با گلزنی نشان داد با آمادگی کامل به 
ترکیب تیم بازگشته و با این وصف دربازی های آینده انتخاب 
اول کادر فنی سپاهان برای پست وینگر چپ خواهد بود. اما 
شکاری که فصل گذشته رقابت های لیگ برتر درمجموع ۲۶ 
بازی، هفت گل و پنج پاس گل با پیراهن گل گهر به نام خود 
ثبت کرده بود در شــرایطی در ۲۵ سالگی به باشگاه سپاهان 
پیوست که پیش ازاین سابقه بازی در باشگاه های ذوب آهن، 
روبیــن کازان و تراکتور را در کارنامه داشــت. این بازیکن دو 
قهرمانی در جــام حذفی با لباس ذوب و تراکتور و همچنین 
یک سوپرجام فوتبال ایران با گاندوها را در افتخارت خود دارد 
و پیش ازاین به جز بزرگسالان، در تمام رده های سنی تجربه 
بازی در لباس تیم ملی را دارد. او ازجمله بازیکنانی اســت که 
مدتی را نیز در خارج از کشور و لیگ روسیه به بازی مشغول 
شد. شکاری بعد از درخشش فردی در جام جهانی ۲۰۱۷ رده 

سنی زیر ۲۰ سال یا همان تیم ملی جوانان در یک انتقال پر 
سروصدا از ذوب آهن راهی روبین شد. تیمی که برای نخستین 
بار سردار آزمون را در اختیار گرفته بود و با علیرضا حقیقی هم 
بعد از درخشش در جام جهانی ۲۰۱۴ قرارداد بسته بود. مهاجم 
تیم ملی جوانان ایران که در جام جهانی دروازه زامبیا قهرمان 
آفریقا و پرتغال را بازکرده بود در روبین روزهای خوبی نداشت 
تا جایی که مجبور به بازگشت به ایران شد. او ابتدا می خواست 
پیراهن پرسپولیس را برتن کند اما با هشدار باشگاه ذوب آهن، 
پرسپولیس از خرید این بازیکن منصرف شد و رضا شکاری به 
همین خاطر راهی تراکتور شــد و بعد از حضور کوتاه مدت در 
این تیم پیراهن گل گهر را برتن کرد و یکی از مهره های تاثیر 
گذار تیم امیر قلعه نویی به حساب می آمد. شکاری ازآنجایی که 
در روبین حضور پرتعدادی را تجربه نکرده بود خیلی زود مجبور 
به بازگشت به فوتبال ایران شد چراکه هیچ تیم روسی برای به 
خدمت گیری اش وارد عمل نشد. فصل گذشته برای شکاری 

با ۷ گل و ارســال پنج پاس گل تمام شد تا باشگاه سپاهان 
مبلغ رضایتنامه این بازیکن را به گل گهر پرداخت کند و او را 
به اصفهان ببرد؛ همان جایی که شکاری با پیراهن سبزرنگ 
ذوب آهن در سن بسیار پایین درخشیده بود. شروع شکاری در 
سپاهان رویایی بود. او در نخستین بازی پاس گل دوم تیمش 
را در پیروزی خیره کننده طایی پوشان مقابل تراکتور ارسال 
کرد و فرصت طلبانه با استفاده از اشتباه خط دفاعی حریف گل 
سوم تیمش را هم به ثمر رساند تا تیر خاص را به تیم سابقش 
زده باشــد. در هفته های بعد امــا دیگر خبری از گلزنی های 
شکاری نبود هرچند او به عنوان وینگر سمت راست در ترکیب 
سپاهان به میدان می رفت و یک از حمله وران تیمش در بخش 
هجومی بود. ســتاره ای که اگر روی فرم مطلوب باشد کمتر 
مدافعی توان مهارش را خواهد داشت. به هرحال شکاری که تا 
هفته چهارم جزو یازده بازیکن اصلی مورایس بود، به یک باره 
در مصاف دوستانه مقابل زنیت اثری از او دیده نشد. او در مقابل 
نیروی هوایی هم در ترکیب اصلی قرار نداشت و در نیمه دوم 
وارد زمین شد. همین ماجرا در بازی برابر صنعت نفت هم برای 
ستاره تیم فوتبال سپاهان در بخش هجومی تکرار شد و خبری 
از او نبود. البته پیش از اعام ترکیب ســپاهان مقابل زنیت، 
رضا شکاری به دلیل مصدومیت در ترکیب حضور نداشت اما 
میزان مصدومیت او نامشخص بود و پس ازآن مشخص شد 
که شکاری اگرچه در مصاف با نیروی هوایی هم برای دقایقی 
بازی کرد اما با آسیبی از ناحیه مچ پا مواجه شده که با شروع 
مسابقات او را تحت فشار قرار داده و عملی سبک برای رهایی 
کامل از این مصدومیت روی پای شــکاری باید انجام شود. 
عملی که صورت گرفت و موجب دوری چندهفته ای شکاری 
از تمرینات تیمش شد. اما با بهبودی شرایط ستاره سپاهان او 
چند هفته پیش توانست در تمرینات گروهی تیمش حاضرشده 
و به تدریج شرایط حضور در میدان را پیدا کند. بازگشتی که در 
بازی با مس رفسنجان به گل هوشمندانه منجر شد تا برای 

ستاره سپاهان نوید رسیدن به روزهای اوج را بدهد.

مهاجم سپاهان دوباره پايش به گلزنی باز شد

بازگشت شکاری به نقش شکارچی

رامین رضاییان بی توجه به اعتراض نیمکت نشینان حریف 
برای به ثمر رساندن زیباترین گل هفته دوازدهم از حربه جالبی 
استفاده کرد. رضاییان برای شکستن قفل دروازه مس رفسنجان 
در بازی عصر شنبه، کاری که مارادونا درباره اش صحبت کرده 
بود را هم با داور و هم با حریف انجام داد. درحالی که ده دقیقه 
بیشــتر از زمان نیمه دوم دیدار سپاهان و مس نگذشته بود و 
طایی پوشان بابت عجز از گشودن دروازه حریف در ورزشگاه 
مملو از تماشاگر نقش جهان عصبی به نظر می رسیدند، با اعام 
یک ضربه ایســتگاهی و خطای پشت محوطه جریمه برای 
ســپاهان، چشمان رامین رضاییان برق زد و با برداشتن سریع 
توپ نشــان داد که قصد دارد یکی از ضربات ویران کننده اش 
را به ســمت دروازه حریف بزند و شــانس خود را برای گلزنی 
امتحان کند. در آن لحظات سعاد وفاپیشه، داور وسط مسابقه، 
محل کاشــته شدن توپ را با اسپری به ویژه مشخص کرد و 
چند متر دور شــد تا بتواند دید بهتری نسبت به اتفاقات بعد از 
زده شدن ضربه داشته باشد. رامین هم طبق معمول که پشت 
ضربات ایستگاهی می ایســتد، توپ را برداشت و بوسه ای بر 
آن زد و با نگاهی بــه دروازه زاویه اش را تنظیم کرد و توپ را 
کاشت. درحالی که حاضران در استادیوم منتظر زده شدن ضربه 
رضاییان بودند، ناگهان صداهایی از سوی نیمکت نشینان مس 
رفسنجان بلند شد که به موضوعی اعتراض داشتند. داور چهارم 

وارد عمل شــد و موضوع را پرسید و فهمید که مربیان مس 
رفسنجان ادعایی جالب را مطرح می کنند. آن ها اعتقاد داشتند 
که رامین رضاییان با استوک خود محتویات اسپری داور وسط 
را از روی چمن پاک کرده و محل کاشته شدن توپ را به دلخواه 
خود تغییر داده تا زاویه بهتری برای شــوتزنی به سمت دروازه 
داشته باشد. وفاپیشه، داور وسط، برای بررسی ادعای مسی ها 

در محل خطا حضور یافت و فهمید که اثری از خط ســفیدی 
که با اسپری روی چمن کشیده بود، نیست. به همین خاطر او با 
تذکر به رضاییان توپ را به محل قبلی آورد و دوباره با اسپری 
خطی را در محل کاشــته شدن توپ کشید و به تصور اینکه 
حاشیه پیش آمده را خاتمه داده به محل قرار گرفتن خود رفت؛ 
غافل از اینکه رضاییان در همان لحظات کوتاه که داور مشغول 

دویدن به سمت محل استقرار خود بود، دوباره ضمن پاک کردن 
اثر اسپری داور، توپ را به جایی که خودش خواست برد؛ جایی 
تقریبا یک متر آن طرف تر از محل رخ دادن خطا و البته محل 
دلخواه رامین برای زدن ضربه ایستگاهی. جالب اینکه در این 
حین یکی از مربیان مس رفسنجان بار دیگر متوجه ماجرا شد 
و با فریادی بلند سعی کرد داور را نسبت به این مسئله هوشیار 
کند که این بار رامین شخصا وارد عمل شد و به سمت نیمکت 
نارنجی پوشان رفت و از آن ها خواست سروصداها را قطع کنند. 
درگیری لفظی کوتاه پیش آمده میان رامین رضاییان و نیمکت 
نشینان تیم میهمان اما دیگر باعث نشد تا محل کاشته شدن 
توپ تغییر کند و درنهایت سعاد وفاپیشه برای آنکه توقف بازی 
بیشتر ادامه پیدا نکند، در سوت خود دمید ورامین آماده ضربه 
زدن از محلی شد که خودش آن را تعیین کرده بود. شوت دیدنی 
ســتاره ملی پوش سپاهان از جایی غیر از محل انجام خطا که 
زاویه بهتری برای ضربه زدن به ســمت دروازه حریف داشت، 
با ارتفاعی مناسب از بالای دیوار دفاعی روی هوا بلندشده مس 
عبور کرد و بعد از برخورد توپ به نوک انگشــت داوود نوشی 
صوفیانی در گوشه بالای دروازه آرام گرفت و قفل دروازه مس 
را شکست. گلی که موتور سپاهان را روشن کرد و باعث شد با 
جلو کشیدن حریف در نقش جهان زمینه برای به ثمر رسیدن 

گل های بیشتر هم فراهم شود.

رامين رضاييان در متن زيباترين گل هفته

عیسی آل کثیر هنوز نتوانسته پس ازآن انتقال جنجالی به 
ســپاهان خودش را پیدا کند. عیسی نخستین بازی خود را 
مقابل صنعت نفت در حالی با شروعی رویایی پیش سر قرار 
داد که انگار غمی در عمق نگاهش نهفته بود. عیسی با دبل در 
آن مسابقه خودش را بیش از گذشته در دل هواداران سپاهان 
جا کرد، اما روزهای ســخت مقابل نساجی و سپس ملوان از 
راه رسیدند و عیسی باوجوداینکه در این دو مسابقه در زمین 
حضور داشت، اما بااینکه چندین مرتبه تا آستانه گلزنی پیش 
رفت، نتوانست به تیمش کمک کند تا در مصاف با پرسپولیس 
از روی نیمکت کار را آغاز کند و تا انتهای مسابقه نیز از نیمکت 
جدا نشــد. نیمکت نشــینی، آن هم به صورت کامل، مقابل 
رفقای سابقش در پرسپولیس چیزی نبود که مهاجم جنوبی 
و ســرکش بتواند به راحتی با آن کنار بیاید. پس اعتراضش 
را به گوش مورایس رســاند و این مربی پرتغالی هم که کار 

کردن با بزرگانی نظیر رونالدو را در کارنامه دارد، رودربایستی 
نکرد و عیسی را به مدت دو هفته از حضور در تمرینات منع 
کرد. ســرانجام مورایس با وساطت سایر اعضای تیم و با در 
نظر گرفتن شرایط در آخرین جلسه تمرینی پیش از مصاف 
آسیایی سپاهان مقابل نیروی هوایی بود که اجازه داد عیسی 
به تمرینات برگردد. رفته رفته بار دیگر شرایط برای بازگشت 
عیسی به ترکیب هم فراهم شد. او پس از نیمکت نشینی مقابل 
نیروی هوایی، مقابل الاتحاد برای دقایقی و سپس در مصاف 
با مس رفسنجان از ابتدا در ترکیب قرار گرفت، اما باوجوداینکه 
دومرتبه تا آســتانه گلزنی پیش رفت، بازهم ناکام ماند تا در 
روزهایی که کاوه رضایی با ارســال پاس گل حضورش در 
ترکیب اصلی را جشــن گرفته و رضا شکاری هم با گلزنی 
از مصدومیت بازگشته، عیسی کار بسیار سختی برای حفظ 

جایگاهش در ترکیب اصلی سپاهان داشته باشد.

طایی پوشان اصفهانی در فصل جدید رقابت های باشگاهی 
آمار خیره کننده ای را در فاز تهاجمی از خود به جای گذاشــته اند. 
سپاهان از میان ۴ نماینده فوتبال در لیگ قهرمانان آسیا، تنها تیمی 
بود که توانست خود را به مرحله حذفی برساند و بعد از اتمام جام 
ملت های آسیا، باید شاگردان ژوزه مورایس در مرحله یک هشتم 
نهایی به میدان بروند. عملکرد طایی پوشــان در فصل جاری 
رقابت های باشگاهی چشــمگیر بوده و آن ها توانسته اند در ۱۶ 
مسابقه )در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا( ۱۱ برد به دست آورند 
که آماری جالب توجه محسوب می شود و ۴۰ گل زده در طول ۱۶ 
دیدار در کارنامه طایی پوشان به چشم می آید. مورایس در بازار 
تابستانه درخواست تقویت تیمش را داشت و سپاهانی ها در زمینه 
جذب بازیکن توانستند ستاره های سرشناسی را به خدمت بگیرند 
که مهم ترین خریدهای طایی پوشان در فاز تهاجمی بودند؛ از 
رضا شکاری و احسان پهلوان تا عیسی آل کثیر، رضا اسدی و البته 

کاوه رضایی. در حالی این بازیکنان به عضویت سپاهان درآمدند 
که طایی پوشان از فصل گذشته مهره های کلیدی و سرشناسی 
ازجمله فرشــاد احمدزاده و شــهریار مغانلو را هم در کنار رامین 
رضاییان در فهرست خود داشتند و ژوزه مورایس تصمیم گرفت 
تا به جوانانی مانند محمدجواد حســین نژاد و آریا یوسفی اعتماد 
بیشتری کند. طایی پوشان در حالی موفق شده اند در ۱۶ مسابقه، 
۴۰ بار دروازه رقبای خود را فروبریزند که این آمار حیرت انگیز با 
مشارکت ۱۰ بازیکن به ثبت رسیده است. در این میان، تقویت فاز 
تهاجمی سپاهان باعث شده تا چهره های حاضر در خط آتش این 
تیم، نقش اصلی را در اوج گیری تیمشان داشته باشند و جالب آنکه 
باوجود تغییر و تحولات ژوزه مورایس در ترکیب تیمش، همچنان 
روند گلزنی طایی پوشان ادامه دارد و آن ها در طول ۱۶ مسابقه 
این فصل )به جز دیدار با الاتحاد عربستان در دور رفت که برگزار 

نشد( در ۱۵ دیدار موفق به گلزنی شده اند.

آب وهوای سپاهان همچنان
 ناسازگار با آل کثير

ترسناک و تهاجمی
 مانند خط حمله سپاهان

   منهای فوتبال

ايرانی های ليگ رومانی در 
منطقه پلی آف

تیم های دارای لژیونر ایرانی لیگ برتر والیبال رومانی در 
منطقه پلی آف هستند.باگذشت نه هفته از سری مسابقات 
لیگ برتر والیبال رومانــی، تیم های آرکادا گالاتی با جواد 
کریمی و راپید بخارست با امیر غفور و علی اصغر مجرد در 
منطقه پلی آف حضور دارند.تیم آرکادا گالاتی با یک بازی 
کمتر و هشت بازی که هفت مسابقه آن با پیروزی پشت 
ســر گذاشته در رتبه ســوم جدول قرار دارد. جواد کریمی 
ملی پوش والیبال ایران که در این تیم حضور دارد روزهای 
خوبی را با این تیم  سپری می کند.اما راپید بخارست که امیر 
غفــور و علی اصغر مجرد را دارد علی رغم اینکه در منطقه 
پلی آف و رتبه ششم حضور دارد اما چند بازی حساس خود 
را با شکســت پشت سر گذاشــته و هم اکنون از نه بازی 
چهار شکســت و پنج پیروزی را در کارنامه خوددارند.هنوز 
هفته های زیادی به پایان دور مقدماتی این لیگ باقی مانده 
و لژیونرهای ایرانی به دنبال درخشش بیشتر در این لیگ 

هستند.

پاکدامن در جمع 10 شمشيرباز 
برتر جهان

علــی پاکدامن با ۴ پله صعود در رده هشــتم برترین 
شمشیربازان جهان قرار گرفت.رنکینگ فدراسیون جهانی 
شمشــیربازی در اسلحه سابر در حالی اعام شده که علی 
پاکدامن با درخشــش در مسابقات گرندپری فرانسه برای 
نخستین بار در بین ۱۰ ورزشکار برتر جهان قرارگرفته است. 
پاکدامن که به نظر می رســد سهمیه المپیک پاریس خود 
را قطعی کرده، با ۴ پله صعود در رده هشــتم برترین های 
جهان در اسلحه سابر ایستاده است.محمد رهبری و فرزاد 
باهر هرکدام با یک پله نزول در رده های ۳۳ و ۵۸ ایستادند 
و محمد فتوحی نیز با ۸ پله سقوط در جایگاه ۷۴ قرار گرفت. 
در این رده بندی ســاندور بازادزه گرجســتانی نفر اول دنیا 
محسوب می شود.تیم ملی شمشیربازی ایران امیدوار است 
سهمیه تیمی المپیک پاریس را کسب کند تا نفرات بیشتری 

شانس حضور در این رویداد را داشته باشند.

وداع هميشگی با مرد پرافتخار 
بسكتبال ايران

محمود مشــحون یكى از بزرگ تریــن و موفق ترین 
مدیران تحصیل کرده تاریخ ورزش ایران محسوب مى شد 
كه با ریاست و مدیریت بی نظیر پانزده ساله در فدراسیون 
بســكتبال، ١٧ مدال طا و جام قهرمانى از هجده طاى 
تاریخ این رشته ورزشى در آسیا را به كلكسیون افتخارات 
كشورمان اضافه كرد.بسكتبال ایران ٣٠ مدال طا، نقره و 
برنز تیمى از ٣٣ عنوان تاریخ این رشته ورزشى را در دوره ى 
ریاست مردى كه عصر یك شنبه نوزدهم آذر ١٤٠٢ از این 
جهان چشم فروبســت، به دست آورد و بر گردن انداخت، 
محمود مشحون. او در سال ٢٠٠٧ میادى بعد از قهرمانى 
تاریخى بسكتبال ایران در جام ملت هاى آسیا از سوى فیبا 
یعنى فدراســیون جهانى این رشته ورزشى برنده ى اسكار 
بسكتبال شد و جایزه ى خود را در ایتالیا دریافت كرد.بسكتبال 
با ریاست محمود مشحون ســومین رشته ى ورزش هاى 
گروهى تیمى و توپى تاریخ ورزش ایران به حساب مى آید كه 
بعد از دو رشته ى فوتبال و فوتسال، جام قهرمانى را در جام 
ملت هاى آسیا یا قهرمانى قاره كهن بالاى سر برد.رشته هاى 
هندبال و واترپلو هیچ گاه قهرمان بزرگسالان آسیا نشده اند 
و والیبال هم براى اولین بار در ســال ٢٠١١ مقام قهرمانى 
بزرگسالان آســیا و ٢٠١٤ قهرمانى بازی هاى آسیایى را 
به خود اختصاص داد.فوتبال و فوتســال به ترتیب اولین و 
دومین رشته هاى ورزشى تیمى و توپى به حساب مى آیند كه 
قبل از دو قهرمانى سال هاى ٢٠٠٧ و ٢٠٠٩ بسكتبال ایران 
در جام ملت هاى آسیا، به ترتیب سه و هشت بار قهرمانى 
قاره ى كهن را به خود اختصاص دادند.اسكارى كه از سوى 
فیبا به محمود مشحون اهدا شد به این دلیل بود كه ایران 
به عنوان كشورى غیر از شرق آسیا توانست براى اولین بار در 
بیست و چهارمین دوره جام ملت هاى بسكتبال آسیا به مقام 
قهرمانى در سال ٢٠٠٧ دست پیدا كند و به سلطنت چین، 
فیلیپین، ژاپن و كره جنوبى پایان دهد.در تاریخ بسكتبال جام 
ملت هاى آســیا و بازی هاى آسیایى از سال ١٩٥١ تاکنون 
هیچ كشور آسیایى به غیراز چین، فیلیپین، ایران، ژاپن و كره 
جنوبى تاکنون نتوانسته اند قهرمان شوند.محمود مشحون 
كه سال ١٣٨١ براى سومین بار به عنوان رئیس فدراسیون 
بسكتبال انتخاب شد بعد از استعفا در تاریخ سوم آذر ١٣٩٦ 
با اجراى قانون منع به كارگیرى بازنشسته ها و كسب ١٧ جام 
قهرمانى و طاى قاره آسیا تا روزى كه درگذشت چندان 

رغبتى به مصاحبه با رسانه ها نشان نداد.

پنجشنبه زمان قرعه کشی جام 
ملت های فوتسال آسيا

مراسم قرعه کشی رقابت های جام ملت های فوتسال 
آســیا ۲۰۲۴ ساعت ۱۵ روز پنجشــنبه به وقت محلی در 
کوالالامپور برگزار خواهد شد.تیم ملی فوتسال کشورمان در 
سیدبندی رقابت ها در کنار تیم های تایلند، ژاپن و ازبکستان 
در ســید اول رقابت ها قرار دارد.چهار نفر برتر رقابت های 
جام ملت های آســیا تایلند ۲۰۲۴ به جام جهانی فوتسال 
ازبکســتان ۲۰۲۴ که بین ۱۴ ســپتامبر تا ۶ اکتبر ۲۰۲۴ 
برگزار می شود، صعود خواهند کرد.ازآنجایی که ازبکستان به 
طور خودکار به عنوان میزبان به جام جهانی راه یافته است، 
در صورت صعود ازبکســتان به نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا تایلند ۲۰۲۴، تیم پنجم هم از طریق مسابقات پلی آف 
مشخص خواهد شد.هفدهمین دوره رقابت های فوتسال 
جام ملت های آسیا طی روز های ۱۷ تا ۲۸ آوریل در تایلند 

برگزار خواهد شد.
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جعبه  سياه

طرح: حامد بذر افكن /  اصفهان امروز بدون شرح

گوگل فهرست بیشترین 
جستجوهای کاربران در سال 2023 را منتشر کرد

طبق سنت سالانه گوگل، گزارش برترین جستجوهای این 
شرکت در ۱۲ ماه گذشته منتشر شده است و نشان می دهد که 
مردم سراسر دنیا در سال ۲۰۲۳ بیش از همه چه موضوعاتی 

را جستجو کرده اند.
با توجه به اینکه زمان زیادی تا پایان سال ۲۰۲۳ باقی نمانده 
است، گوگل هم دست به کار شده تا پرجستجوترین موضوعات 
یک سال اخیر را مشخص کند. فهرست جستجوهای جهانی 
این شــرکت به بخش های مختلفی تقســیم شده است که 

تعدادی از آن ها را بررسی می کنیم.
در ســال ۲۰۲۳، در بخش اخبار پرجستجوترین موضوع 
به »جنگ در غزه« مربوط می شود. در رتبه دوم »زیردریایی 
تایتانیک« و در جایگاه ســوم »زمین لرزه ترکیه« قرار دارد. 
»طوفان هیاری« و »طوفان ایدالیا« نیز به ترتیب چهارمین و 

پنجمین خبر برتر از نظر جستجو در گوگل بوده اند.
در میان چهره های سرشــناس، کاربران در ســال ۲۰۲۳ 
به ترتیب نــام »دامار هملین« )بازیکن فوتبــال آمریکایی(، 
»جرمی رنر« )هنرپیشــه(، »اندرو تیــت« )چهره جنجالی 
شــبکه های اجتماعی(، »کیلیان امباپه« )بازیکن فوتبال تیم 
ملی فرانسه( و »تراویس کلسی«، )بازیکن فوتبال آمریکایی( 
را جستجو کرده اند. پرجستجوترین فیلم های سینمایی از نگاه 
گوگل به ترتیب »باربی«، »اوپنهایمر«، »جوان«، »ســاند آو 
فریدام« و »جان ویک: چپ تر ۴« بوده اند. سریال های »لست 
آو آس«، »ونــزدی«، »جینی اند جورجیــا«، »وان پیس« و 

»کالیدوســکوپ« هم به ترتیب پرجستجوترین برنامه های 
تلویزیونی ۲۰۲۳ محسوب می شوند.

در فهرست بیشترین جستجوهای ســال ۲۰۲۳، عنوان 
hOgwArts lEgACy به عنوان پرجســتجوترین بازی و 

idOl از yOAsObi به عنوان پرجستجوترین آهنگ معرفی 

شده اند. »شکیرا« هم پرجستجوترین خواننده ۲۰۲۳ بوده است.
در میان تیم های ورزشی »اینتر میامی« احتمالًا به خاطر 
حضور »لیونل مسی« پرطرفدارترین بوده است. در رتبه های 
بعدی نام تیم های »لس آنجلس لیکرز«، »النصر«، »منچستر 

سیتی« و »میامی هیت« دیده می شود.
گوگل همچنین به مناسبت بیست وپنجمین سالگرد تولد 
موتور جستجوی خود فهرســت برترین جستجوهای تاریخ 
خود را هم منتشر کرده است. این فهرست که از سال ۲۰۰۴ 
به بعد، یعنی از زمان آغاز ثبت ترندها را شامل می شود، شامل 
دســته بندی های مختلفی است. برای مثال، پرجستجوترین 
ورزشــکار جهان »کریستیانو رونالدو«، پرجستجوترین فیلم 
 nArUtO: یا ســریال »هری پاتر« و پرجستجوترین انیمه

shippUdEn بوده است.

»رويداد ايده شو« در 
دانشگاه اصفهان برگزار 

می شود

 همايش علمی »پايداری و کارآمدی خانواده« 
در اصفهان برگزار می شود

انتخاب مسير درست در پزشكی و زيبايی

چهل و نهمین »رویداد ایده شــو«، روز چهارشنبه ۲۲ 
آذرماه ۱۴۰۲، با دو هدف اصلی »معرفی فعالیت ها و خدمات 
مرکز رشد علوم انسانی، فناوری های نرم و صنایع خاق« و 
نیز »شناسایی، ارزیابی و هدایت ایده های خاقانه به سمت 
راه اندازی کسب وکارهای موفق« در دانشگاه اصفهان برگزار 
می شود.   احسان رئیســی، مدیر مرکز رشد علوم انسانی، 
فناوری هــای نرم و صنایع خــاق، ضمن اعام این خبر 
در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: چهــل و نهمین دوره از 
»رویداد ایده شو« یکی از رویدادهای مرکز رشد علوم انسانی، 
فناوری های نرم و صنایع خاق شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان به شمار می رود که در دانشگاه اصفهان استقراریافته 
است. در کشور ما مراکز رشد علوم انسانی بسیار نوپا هستند و 
هنوز الگوهای متناسب و مطلوبی برای طراحی و اداره آن ها 
در دست نیست. به طورکلی، این مراکز می کوشند تا مسیر 

تجاری سازی علوم انسانی را هموار سازند.
مدیر مرکز رشد علوم انسانی، فناوری های نرم و صنایع 
خاق، درباره اهمیت نقش مراکز رشد علوم انسانی، گفت: 
در واقع، این مراکز دو نقش مهم و اساسی را بر عهده دارند؛ 
نخست بسترسازی برای نزدیک کردن علوم انسانی به بازار 

کار و دوم تحقق اقتصاددانش بنیان بر پایه علوم انسانی.
 ادامه داد: مرکز رشــد علوم انسانی، فناوری های نرم و 
صنایع خاق که از ابتدای سال ۱۴۰۲، کار خود را آغاز کرده 
است در پی نقش آفرینی در دو ساحت ذکر شده است. برای 
این کار برنامه های مفصلی طراحی و تدوین شده و همچنین 

سیاست گذاری ویژه ای برای این مرکز انجام گرفته است.
رئیســی، دو حوزه مهم و بنیادین مرکز رشد را »قدرت 
نرم« و »علوم انســانی دیجیتالی« دانســت و یادآور شد:  
باتوجه به این که از سویی، هسته اصلی اقتصاد دانش بنیان 
بر پایه علوم انسانی و »ارتقای قدرت نرم« است و از سوی 
دیگر بستر اصلی کسب وکارها و خدمات فرهنگی و علمی 
»علوم انســانی دیجیتالی« است، تمام فعالیت ها و خدمات 
این مرکز رشــد بر دو حوزه مهم و بنیادین »قدرت نرم« و 

»علوم انسانی دیجیتالی« متمرکز شده است.
او در خصوص اهــداف اصلی برگزاری ایــن رویداد، 
خاطرنشــان کرد: نخستین رویداد رسمی در این حوزه، ۴۹ 
امین دوره »رویداد ایده شــو« اســت که دو هدف را دنبال 
می کند؛ »معرفی فعالیت ها و خدمات مرکز رشد علوم انسانی، 
فناوری های نرم و صنایع خاق« و »شناســایی، ارزیابی و 
هدایت ایده های خاقانه به سمت راه اندازی کسب وکارهای 

موفق«.
 مدیر مرکز رشــد علوم انســانی، فناوری هــای نرم و 
صنایع خــاق، به محورهــای این رویداد اشــاره کرد و 
افزود: بر اساس آنچه گفته شــد محورهای این رویداد دو 
حوزه »قدرت نرم« که شــامل  فرهنگ و ســبک زندگی 
ایرانی اســامی، زبان و ادبیات فارسی، دیپلماسی علمی، 
فرهنگی و عمومی، دیپلماسی دیجیتال، رسانه، گردشگری 
و نیز »علوم انسانی دیجیتال« که شامل رسانه ها و فرهنگ 
دیجیتال، میراث فرهنگی دیجیتال، متن کاوی، پردازش زبان 
طبیعی، آموزش دیجیتال و مصورسازی داده ها می شود را 

در برمی گیرد.
رئیســی به اهداف رویدادهای »ایده شو« اشاره کرد و 
تفاوت این دوره از »رویداد ایده شو« را با دوره های پیشین 
برشمرد. وی دراین خصوص گفت: می توان گفت هدف این 
رویدادها تشویق گروه ها و صاحبان ایده های کسب وکاری 
اســت. از این طریق افزون بر تشــویق و دیده شدن، این 
ایده های نورس، نقــد و داوری می شــوند. در ضمن این 
داوری ها، مشــاوره و اصاح نیز نهفته است. ضمن اینکه 
گروه یا شخص صاحب ایده با زیست بوم نوآوری و توسعه 
کســب وکار آشنا می شــود و می تواند شبکه مؤثری برای 
کسب وکار خود ایجاد کند. مهم ترین تفاوت های این دوره از 

رویداد را با دوره های پیشین می توان چنین برشمرد:
۱.موضــوع این رویــداد، ایده های کســب وکاری در 
زمینه علوم انســانی اســت که بر دو محور »قدرت نرم« و 

»علوم انسانی دیجیتالی« تکیه دارند.  
۲. ایــن رویداد اولین اقدام مرکز رشــد علوم انســانی، 
فناوری های نرم و صنایع خاق با رویکرد همگانی است. 
بر همین اساس، این رخداد فرصت مناسبی برای پذیرش 
شرکت کنندگان در مرحله رشد مقدماتی مرکز رشد را فراهم 

می آورد.  
چهل و نهمین »رویداد ایده شــو«، روز چهارشنبه ۲۲ 
آذرماه، در دانشگاه اصفهان برگزار می شود. عاقه مندان و 
صاحبان ایــده می توانند برای آگاهی از جزئیات این رویداد 
بــه آدرس https://idEAshOw.istt.ir/  مراجعه و برای 

شرکت در این رویداد، ایده خود را ثبت کنند.

رئیس دفتر تبلیغات اسامی اصفهان، از برگزاری همایش 
علمی »پایداری و کارآمدی خانواده مبتنی بر الگوهای اسامی« 

خبر داد و محورهای آن را تشریح کرد.
به گزارش ایمنا، حجت الاســام عبدالرسول احمدیان در 
نشســت خبری فراخوان ملی مقاله و طرح های پژوهشــی و 
رونمایی از پوستر همایش علمی »پایداری و کارآمدی خانواده 
مبتنی بر الگوی اسامی« ضمن تسلیت به مناسبت ایام شهادت 
حضرت زهرا )س( اظهار کرد: خانواده ایرانی در طول تاریخ پایدار 
و کارآمد بوده؛ چراکه این نهاد هسته مرکزی اجتماعات انسانی 
اســت و در این راستا تغییر در ساختار و فرهنگ خانواده موجب 
تغییر فرهنگ عمومی و جامعه می شود هرچند خانواده نیز متأثر 

از اجتماعی، فرهنگ عمومی، اخاق، قوانین و رسانه ها است.
او اعتقادات فردی، خصوصیات روان شناختی و روان شناسی 
افراد را نیز دارای تأثیر مســتقیمی بر پایداری خانواده دانست و 
افزود: یکی از آسیب هایی که در توصیه متخصصان به خانواده ها 
برای حل معضات داریم آن اســت که به جهت اینکه خانواده 
متأثر از عوامل مختلفی قرار می گیرد، متخصصان علوم مختلف 
توصیه های تخصصــی در حوزه علم خود به خانواده ها خواهند 
داشت و از سویی به دلیل تفکیک علوم مختلف از یکدیگر شاهد 

توصیه های متفاوت هستیم.
رئیس دفتر تبلیغات اسامی اصفهان عنوان کرد: این تعدد 
باعث ایجاد مشــکل می شود و بر همین اساس در پژوهشکده 
الهیات و خانــواده، کان برنامه ای را با هــدف اینکه پایداری 
خانواده را از جهات مختلف مورد بررســی قرار دهیم و با علوم 
مختلف به بررســی یک موضوع بپردازیم، مدنظر قرار دادیم تا 
در نهایت توصیه ها جامعی از نگاه علوم های مختلف ارائه شود. 
احمدیان بیان کرد: در این کان برنامه موضوع را از پنج منظر 
مورد بررســی قرار دادیم تا مؤلفه هــای تأثیرگذار بر کارآمدی 
خانواده مورد بررســی قرار گیرد و آنچه که در این میان دارای 
اهمیت است، توصیه های کاربردی و عملیاتی است که قابلیت 

اجرا و عمل واقعی دارند.
او با اشاره به برگزاری همایش این کان برنامه خاطرنشان 
کرد: همایش علمی پشتیبان کان برنامه کارآمدی و پایداری 
خانواده اســت که در آن از متخصصان، پژوهشــگران و تمام 
صاحب نظران علوم مختلف دعوت می کنیم تا با ارسال مقالات 
و یا طرح های پژوهشی به تمایل این کان برنامه که طرح ملی 

است، کمک کنند.
رئیس دفتر تبلیغات اســامی اصفهان با یــادآوری اینکه 
 isC همایش پایداری و کارآمدی خانواده همایشی دارای گرید
و با همکاری ۱۵ نهاد برگزار می شود، اظهار کرد: افراد تا پانزدهم 
اسفند ۱۴٠۲ فرصت دارند چکیده طرح ها و مقالات خود را ارسال 
کنند و پس از داوری، تا سی ام اردیبهشت ۱۴٠۳، اصل مقالات 

یا طرح های خود را ارسال کنند، همایش نیز تابستان ۱۴٠۳ در 
اصفهان برگزار می شود.

احمدیان عنوان کرد: همایش دارای شــش محور شــامل 
حکمرانی، پایــداری و کارآمدی خانواده، فضیلت های اخاقی، 
پایداری و کارآمدی خانــواده، فقه و حقوق پایداری و کارآمدی 
خانواده، باورها و رفتارهای دینی و پایداری و کارآمدی خانواده، 
پویایی های اجتماعی و فرهنگی و پایداری و کارآمدی خانواده و 
مشاوره و برنامه های غنی سازی ازدواج است که هر کدام از این 

محورها دارای خرده محورهایی است.
در بخشی دیگر از این نشست نیز محمد ثناگویی زاده، دبیر 
علمــی همایش پایداری و کارآمدی خانــواده مبتنی بر الگوی 
اســامی اظهار کرد: خانواده بخش عمده ای از مطالبات رهبر 
انقاب و جامعه ایرانی است و در بر همین اساس است که چنین 
همایشی با محورهای مدنظر کمک بسیار مؤثری در ارتباط با 

کارآمدی خانواده و در ادامه تحکیم خانواده می کند.
وی با اشاره به عوامل مؤثر در کارآمدی خانواده افزود: امروزه 
مسئله اخاق، صداقت، انصاف و گذشت از موارد دارای اهمیت 

در بهبود روابط خانواده است.
دبیر علمی همایش پایــداری و کارآمدی خانواده مبتنی بر 
الگوی اسامی عنوان کرد: در کشور ما دستگاهی برای متولی 
خانواده وجود ندارد و امید است یکی از خروجی های این همایش 
آن باشد که مشخص شود کدام دستگاه متولی موضوع خانواده 

است.
در پایان این نشســت نیز فریبرز راهدان، معاون پژوهشی 
دفتر تبلیغات اســامی اصفهان ضمن تبریک هفته پژوهش، 
در خصوص کارکرد معاونت پژوهشــی دفتر تبلیغات اصفهان 
اظهار کرد: فعالیت های پژوهشی دفتر تبلیغات اسامی اصفهان 
به صورت رســمی از ســال ۱۳۸۲ در قالب معاونت پژوهشی 
آغاز شد و در این راستا بسترسازی برای فعالیت های پژوهشی 
حوزویان و پژوهشگران، توسعه و ترویج فرهنگ پژوهش، انجام 
طرح های پژوهشی با اتکا به منابع دانشور مراکز علمی اصفهان، 
ارائه خدمات علمی و پاسخگویی به نیازها و مطالبات پژوهشی 
مخاطبان در حوزه علوم اســامی از جمله اهداف تأسیس این 

معاونت بود.
خاطرنشان کرد: با تغییر رویکرد دفتر تبلیغات از کارکردمحوری 
به مسئله محوری، این معاونت به پژوهشکده الهیات و خانواده 

تبدیل شد تا کوشش ها به صورت نظام مند سامان پیدا کند.
معاون پژوهشی دفتر تبلیغات اسامی اصفهان اظهار کرد: 
مأموریت این پژوهشکده انجام پژوهش ها و فعالیت های علمی 
مرتبط با مسائل خانواده مبتنی بر معارف و اندیشه های اسامی 
با رویکرد حکمرانی اســت که هم اکنون در قابل کان برنامه 

پایداری و کارآمدی خانواده دنبال می شود.

زندگی زیباســت اگر ما بتوانیم با هر دو 
چشم و همراه بصیرت به آن نگاه کنیم 
درخشــش های تــازه ای را در عمق آن 
می یابیم که هریک از جوانب جسمی و 
به ویژه آنچــه در گرداگرد صورت نهفته 
اســت مملو از ظرافت و قشنگی هایی است که نمی توان 
با قلم هیچ نقاشــی آنها را به تصویر کشید و در این چهره 
لــب و دندان ها حکایــت خود را دارند کــه حالا ممکن 
اســت معدودی نیازمند به ارتقای زیبایی باشند. باتوجه به 
این که همیشــه در حیطه طبابت مشاغل وابسته زیادی 
وجود داشته  اســت، کنترل و ارائه خدمات درمانی صرف 
و خدماتی که هزینه بر و تجاری هســتند ســخت بوده و 
هســت. شــرکت های مختلف در حوزه دارو، پزشکی و 
دندانپزشکی، همیشه سعی داشته اند با ارائه بهینه خدمات 
به پزشک، به بهبود و سرعت عمل درمان بپردازند. اما این 
ارائه خدمات گاهی از درمان پیشــی گرفته و بنام پزشک 

و به کام شــرکت های تجاری تمام می شود. کلمه زیبایی 
که امــروز در حوزه درمان ورود کرده و هزینه های زیادی 
راهم به خود اختصاص می دهد، تمثیل واضح همین مسئله 
اســت. توصیه صحیح در علم طبابت این است که برای 
داشتن زیبایی ابتدا باید هزینه های خود را برای گزینه های 
درمانی خرج کرد و ســپس در حوزه زیبایی گام برداشت. 
زیرا جامعه ای با ســامت پزشکی به ویژه دهان و دندان، 
از جامعه ای با لبخند زیبا به تنهایی، ارزش بیشــتری دارد. 
چکاپ های دوره ای در دندانپزشکی و سامت دندان های 
آسیاب جهت بهبود عملکرد جویدن، ضامن تداوم و حفظ 
درمان های زیبایی خواهد بود. در دندان پزشکی هم ابتدا به 
بیماران توصیه می کنیم، ســامت دهان خود را به دست 
بیاورند و جویدن بهینه داشته باشند، سپس در حوزه زیبایی 
ورود پیدا کنند، تا پاسخ به درمان زیبایی در آنها بیشتر شود 

و عملکرد بهتری داشته باشند.
دندان پزشک

جعبه  سياه

صعود 51 پله ای ایران به لحاظ تعداد ثبت اختراع بین المللی در یک دهه اخیر

ایده محققان ایرانی در حوزه گردشگری ورزشی طلایی شد

رئیس مؤسسه اســتنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اســام )isC( با اشــاره به رصد جایگاه فناوری و نوآوری 
جمهوری اسامی ایران از صعود ۵۱ پله ای ایران در یک دهه 

اخیر خبر داد.
به گزارش ایســنا، دکتر سید احمد فاضل زاده در افتتاحیه 
بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و 
فن بازار که در مصای امام خمینی در حال برگزاری اســت، 
گفت: مؤسســه isC وظیفه رصد و پایــش علم و فناوری 
جمهوری اسامی ایران، کشــورهای اسامی و جهان را بر 

عهده دارد.
او گفت: همراســتا با رصد و پایش علم در سطح ملی و 
جهانی، رصد جایگاه فناوری و نوآوری نیز بسیار حائز اهمیت 
است. کشورها باتوجه به ابر چالش ها و اولویت های پژوهشی و 
فناوری خود در سطح محلی، ملی و بین المللی باید زمینه های 
تحقیق و فناوری های کاربردی موردنیاز را موردتوجه قرار دهند.   
رئیس مؤسســه isC اظهار کرد: بر اساس گزارش سال 
۲۰۲۳ سازمان جهانی مالکیت فکری )wipO( در خصوص 
اقتصادهای نوآور برتر، کشورهای هند، ایران و قزاقستان در 
منطقه آســیای مرکزی و جنوبی به ترتیب در جایگاه اول تا 

سوم قرار گرفته اند.
او افزود: طبق گزارش های شاخص جهانی نوآوری، در بین 
کشورهایی که طی یک دهه گذشته بیشترین رشد و صعود 
را داشته اند، کشور جمهوری اسامی ایران با ۵۱ پله بیشترین 

صعود را از رتبه ۱۱۳ به رتبه ۶۲ داشته است. 
فاضل زاده ادامه داد: شاخص های نوآوری و فناوری جهانی 
عبارتند از شــاخص خروجی های خــاق، دانش و فناوری، 
پژوهش و سرمایه انسانی و پیچیدگی های کسب وکار. ایران در 
دو شاخص خروجی های خاق و خروجی های پس از ترکیه 
رتبه دوم را در بین کشورهای پیشرو اسامی به دست آورده 
است.  فاضل زاده گفت: مقالات تحقیقاتی نماد برونداد علمی و 

پروانه های ثبت اختراع نماد برونداد فناوری و نوآوری است که 
می تواند منجر به تجاری سازی شود. بیشترین تعداد اختراعات 
ثبت شده در کشــورهای ایالات متحده آمریکا، ژاپن و کره 
جنوبی بوده است و ایران با ۱۷۶۸ پروانه ثبت اختراع رتبه ۵۱ 
جهان را از آن خود کرده است. رئیس مؤسسه isC گفت: در 
تمامی کشورهای جهان، تعداد تولیدات علمی از تعداد تولیدات 
فناورانه )پروانه های ثبت اختراع( بیشتر است. درصد پروانه های 
ثبت اختراع به انتشارات علمی در کشورهای پیشرو در ثبت 
اختراعــات مانند ژاپن، تایوان، کره و آمریکا به ترتیب ۸۶/۵۱ 

درصد، ۷۰/۱۶ درصد، ۵۴/۳۴ درصد و ۴۵/۱۳ درصد است.
فاضل زاده گفت: در بین کشورهای اسامی به لحاظ تعداد 
پروانه ثبت اختراع، ایران با ۱۷۶۸ پروانه ثبت اختراع، جایگاه 
پنجم را از آن خود کرده است. کشورهای عربستان سعودی، 
مالزی، ترکیه و امارات متحده عربــی به ترتیب با ۱۷۰۸۸، 
۸۱۱۶، ۵۷۶۵ و ۲۹۴۲ در جایگاه اول تا چهارم کشــورهای 
اســامی قرار دارند. ادامه داد: تعداد اختراعات ملی ثبت شده 
توسط مؤسســات آموزشی، پژوهشــی و فناوری کشور در 

سال های ۱۳۹۷ لغایت ۱۳۹۹ نشان می دهد به طور میانگین 
در هر سال ۴۴۰ پروانه ثبت اختراع ملی صادر شده است که در 
مقایسه با تعداد مقالات علمی تولید شده بسیار کم است. رئیس 
مؤسسه isC گفت: با توجه به زنجیره ارزش علم و فناوری، 
باید دانشگاه ها، مؤسسات پژوهشی و فناوری و شرکت های 
دانش بنیان کشور با برنامه ریزی و اختصاص بودجه مناسب 
اقدام به ثبت دستاوردهای علمی و فناوری در پایگاه های ملی 
و بین المللی ثبت اختراعات کنند. بدیهی است در این راستا باید 
متولیان امر با تخصیص بودجه های مناسب و تامین و تجهیز 
آزمایشگاه های تحقیقاتی زمینه توسعه تبدیل علم به فناوری و 

محصولات دانش بنیان را فراهم کنند.
بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری 
و فن بازار از امروز ۲۰ آذر ماه در محل مصای تهران آغاز به 
کار کرده و تا ۲۲ آذر ماه ادامه دارد. هفته ملی پژوهش و فناوری 
با شعار »پژوهش و فناوری پیشران رشد تولید و مهار تورم« از 
روز گذشته کلید خورده است و نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، 
فناوری و فن بازار نیز از برنامه های این هفته محسوب می شود.

تیمی از دانشـجویان مدیریت جهانگردی و گردشـگری 
کشـورمان در مسـابقات بین المللی هوش مصنوعی امارات 
متحـده عربی )dis۲۰۲۳(، موفق به کسـب مدال طا در 

بخش بازاریابی و تبلیغات شـدند.
بـه گـزارش روابط عمومـی دانشـگاه تهـران، تتیمی از 
دانشـجویان مدیریت جهانگردی و گردشـگری کشـورمان 
در مسـابقات بین المللـی هـوش مصنوعـی امـارات متحده 
عربـی )dis۲۰۲۳(، موفق به کسـب مـدال طا در بخش 

بازاریابی و تبلیغات شـدند.
طـرح ایـن گـروه تیـم ایرانی بـا عنـوان »گردشـگری 
ورزشـی هوشـمند به کمک پرندگان بازاریاب« در مدیریت 
رویدادهای ورزشـی و با تکیـه بر هوش مصنوعی و معرفی 
مقاصد گردشـگری ورزشـی بنا شـده اسـت کـه تلفیقی از 
هـوش  و  گردشـگری  هوافضـا،  فناوری هـای  و  علـوم 

مصنوعـی در آن بهـره گرفته شـده اسـت.
ایـن ایده محققـان ایرانی با توجه به مسـاله محدودیت 
در دسترسـی بـه مقاصد گردشـگری ورزشـی و رویدادهای 
متفـاوت ورزشـی در دنیا بـه دلایلی ماننـد محدودیت های 
اقتصـادی، سیاسـی، جسـمانی، بهداشـتی و … طراحی و 
آزمون شـده اسـت و در نخسـتین دوره مسابقات بین المللی 

هـوش مصنوعـی امارات متحده عربی شـرکت داده شـد.
ایـن مسـابقه در ۸ حـوزه انـرژی، پزشـکی، فنـاوری 
اطاعـات، هوافضـا، شـیمی، فیزیـک، بازاریابـی و تبلیغات 
و هنـر برگـزار شـد کـه تیـم کشـورمان در حـوزه بازاریابی 
و تبلیغـات بـا تکیـه بر هـوش مصنوعـی حایز مقـام اول و 

مفتخـر بـه دریافـت مـدال طا شـد.

ایـده ایـن محققـان طبـق معیارهـای داوری از نظـر 
نـوآوری، کاربردی-عملی سـازی، ماهیـت طـرح، مقـرون 
به صرفـه بودن، تأثیرات اجتماعی، اقتصـادی و فرصت های 
بـازار، مـورد ارزیابی و نمره دهی هیات داوران جشـنواره قرار 
گرفـت کـه در نتیجـه در گـروه خـود برتر شـناخته شـد و 

طـای ایـن مسـابقات بین المللـی را از آن خـود کرد.
رضـا حیدری، عضو هیأت علمی دانشـکده گردشـگری 
)گـروه گردشـگری ورزشـی و سـامت( دانشـگاه تهـران؛ 
امیرحسـین پاینـده، سـامان کیوان نیـا و مصطفـی رفتاری 
دانشـجویان کارشناسی ارشـد مدیریت جهانگردی دانشگاه 
تهـران، امیر ارغوان دانشـجوی کارشناسـی ارشـد مدیریت 

جهانگردی دانشـگاه شـیراز و امیرحسـین لطفی دانشجوی 
رشـته فیزیـک از اعضـای ایـن گـروه هسـتند. کیوان نیا و 
ارغـوان بـه ترتیب دبیـر و نایـب دبیر اتحادیـه انجمن های 
علمـی دانشـجویی گردشـگری و هتلـداری کشـور نیـز 

. هستند
ایـن رویـداد جهانـی در تاریخ ۷ تا ۹ دسـامبر ۲۰۲۳ )۱۶ 
الـی ۱۸ آذر ۱۴۰۲( و بـا حمایـت سـازمان مالکیـت معنوی 
اختـراع جهانـی )wiipA( در دبـی برگزار شـد کـه در آن 
بیـش از ۱۵۰ طـرح، اختراع و ایده از ۲۱ کشـور دنیا از جمله 
ایـران، آلمـان، کرواسـی، رمانـی، کـره جنوبـی، سـنگاپور، 

انگلسـتان، اندونـزی، چین، لهسـتان و … ارائه شـد.

خوش خبر

دکتر سید نادر مسعودی


